

## PODER EXECUTIVO

### Atos Oficiais

#### Leis

#### **Lei nº 2.777, de 15 de dezembro de 2022.**

*(Dispõe sobre o Programa "Legislativo Jovem Profissional" no âmbito da Câmara Municipal da Estância Turística de Avaré e dá outras providências.)*

**Autoria: Ver. Flávio Eduardo Zandoná (Projeto de Lei nº 281/2022)**

**JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE**, Prefeito da Estância Turística de Avaré, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

Faço saber que a Câmara Municipal da Estância Turística de Avaré aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

**Art. 1º** - Fica instituído no âmbito da Câmara de Vereadores da Estância Turística de Avaré o Programa "Legislativo Jovem Profissional".

**Art. 2º** - O Programa de que trata o artigo anterior é um programa de responsabilidade social da Câmara de Vereadores da Estância Turística de Avaré que irá assistir jovens estudantes promovendo sua capacitação para ingresso no mercado de trabalho e impactando positivamente na sua qualidade de vida e na de sua família.

**Art. 3º** - O jovem estudante irá trabalhar na Câmara Municipal de segunda a sexta-feira, com jornada de trabalho de 6 (seis) horas diárias, percebendo um salário mínimo, como ajuda de custo, e vale-alimentação.

**Art. 4º** - O jovem admitido no programa, através de pré-seleção, irá desenvolver qualificação em diversas atividades, sendo oferecida capacitação nas áreas de atendimento ao público presencial e telefônico, noções de informática, noções de secretariado, noções de cidadania, noções de Direito e Contabilidade Pública, Processo Licitatório e mercado de trabalho, técnicas de recepção, arquivamento e protocolo de documentos.

**Parágrafo único** - A parte prática do Programa de preparação para a vida profissional e mercado de trabalho será viabilizada pelos setores da Câmara Municipal em que forem alocados.

**Art. 5º** - O jovem que participar do Programa em questão poderá, ainda, desfrutar de conhecimento das responsabilidades organizacionais de uma grande Instituição e principalmente do acompanhamento do Processo Legislativo local.

**Art. 6º** - Para serem admitidos no Programa Legislativo Jovem Profissional, os jovens precisam atender aos seguintes critérios:

- a) Ser residente em Avaré;
- b) Estar devidamente matriculado em instituição de

ensino superior reconhecida pelo MEC;

c) Ter idade entre 18 (dezoito) anos e 24 (vinte e quatro) anos.

**Art. 7º** - A Câmara de Vereadores da Estância Turística de Avaré poderá regulamentar a presente lei, através de Ato da Mesa, no que couber.

**Art. 8º** - As despesas decorrentes da presente Lei correrão por conta da seguinte dotação do Orçamento em vigor: 01.01.02.01.122.7005.2258.3.3.90.36.35-12, podendo ser suplementadas se necessário.

**Art. 9º** - Esta lei entrará em vigor no dia 1º de janeiro de 2023.

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 15 de dezembro de 2022.

**Joselyr Benedito Costa Silvestre**

Prefeito

## Decretos

#### **Decreto nº 7.108, de 16 de dezembro de 2022.**

*(Dispõe sobre o expediente dos servidores nas repartições públicas municipais, relativo aos dias que especifica, e dá providências correlatas.)*

**JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE**, Prefeito da Estância Turística de Avaré, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e;

#### **DECRETA:**

**Art. 1º.** Em decorrência das festividades de final de ano, **fica declarado Ponto Facultativo nas repartições públicas municipais nos dias 26 de dezembro 2022 e 02 de janeiro de 2023.**

**Art. 2º.** Às repartições públicas municipais que prestam serviços essenciais, de interesse público, urgência e emergência, bem como, aos equipamentos público que atendam 24 horas ininterruptamente, não se aplica o disposto neste decreto.

**Art. 3º.** Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, em 16 de dezembro de 2022.

**JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE**

PREFEITO

#### **Decreto nº 7.109, de 16 de dezembro de 2022.**

*(Dispõe sobre a nomeação de Ordenador de Despesas - FUMBOAR.)*

**JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE**, Prefeito da Estância Turística de Avaré, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

**DECRETA:Artigo 1º.** Fica delegado ao Subtenente

de Polícia Militar JOSÉ ANTONIO DE OLIVEIRA, o ato de autorizar as despesas a serem realizadas no FUMBOAR – FUNDO MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO DO CORPO DE BOMBEIROS DE AVARÉ E REGIÃO, passando a ser considerado ordenador de despesas de 01 a 31 de janeiro de 2023. **Parágrafo Único.** Todas as despesas do FUMBOAR, somente serão ordenadas após a devida formalização do processo, contendo a nota do empenho, a ordem de serviço, o atestado de execução, no caso de serviços ou obras, ou comprovante do fornecimento, em se tratando de compra de bens, e indicação da modalidade de licitação quando necessária. **Artigo 2º.** Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. **Artigo 3º.** Fica neste ato revogado o Decreto n.º 6.138, de 08 de janeiro de 2022.

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 16 de dezembro de 2022.

**JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE**  
**PREFEITO**

## Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal

### Quebra de Ordem Cronológica

#### PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de realização de exames de colonoscopia e endoscopia, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atendimento da demanda da Secretaria de Saúde.

Fornecedor: Centro de Endoscopia Digestiva Avaré S/C Ltda.

Empenho(s): 13244/2022

Valor: R\$ 18.995,00

Avaré, 19 de dezembro de 2022

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal de Saúde

#### JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de prestação de serviços médicos e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atendimento da demanda da Secretaria Municipal de Saúde.

Fornecedor: Fernando Ovando de Almeida

Empenho(s): 17493/2022

Valor: R\$ 4.050,00

Avaré, 19 de dezembro de 2022

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal de Saúde

#### JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de recarga de gás P-45, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para utilização nas EMEBs e Creches.

Fornecedor: Gomes, Lucas & Cia Comércio de Gás Ltda.

Empenho(s): 21443/2022

Valor: R\$ 5.376,00

Avaré, 19 de dezembro de 2022

Josiane Aparecida Medeiros de Jesus

Secretária Municipal de Educação

#### JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de material descartável, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender pacientes do Pronto Socorro Municipal.

Fornecedor: Perola Importadora e Distribuidora Hospitalar Eireli

Empenho(s): 21368/2022

Valor: R\$ 6.516,00

Avaré, 19 de dezembro de 2022

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal da Saúde

#### JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de serviço de acolhimento institucional, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atendimento de demanda da Secretaria da Saúde.

Fornecedor: Sociedade Beneficente Bezerra de Menezes

Empenho(s): 21451/2022

Valor: R\$ 1.362,00

Avaré, 19 de dezembro de 2022

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal de Saúde

#### JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de refeições e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para fornecimento no CAPS II.

Fornecedor: Vanessa Aparecida da Cunha Savaroli

Empenho(s): 21330/2022

Valor: R\$ 1.507,52  
Avaré, 19 de dezembro de 2022  
Roslindo Wilson Machado  
Secretário Municipal de Saúde

#### **JUSTIFICATIVA**

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de gases medicinais e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atendimento da demanda do Pronto Socorro Municipal.

Fornecedor: White Martins Gases Industriais Ltda.

Empenho(s): 521/2022

Valor: R\$ 4.300,00

Avaré, 19 de dezembro de 2022

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal de Saúde

#### **PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ**

#### **JUSTIFICATIVA**

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de fornecimento de cotas de gás e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para utilização nos Equipamentos da Semades.

Fornecedor: Anderson Gabriel Pimentel Eireli

Empenho(s): 21860/2022

Valor: R\$ 456,76

Avaré, 19 de dezembro de 2022

Regiane de Arruda Daffara

Secretária Municipal de Assist. e Desenv. Social

#### **JUSTIFICATIVA**

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de Troféus, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para a 52ª EMAPA..

Fornecedor: Funditex Indústria e Comércio de Fundidos Ltda.

Empenho(s): 27683/2022

Valor: R\$ 59.749,50

Avaré, 19 de dezembro de 2022

César Augusto Luciano Franco Morelli

Secretário Municipal de Transportes e Serviços

#### **JUSTIFICATIVA**

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração

da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de fornecimento de massa asfáltica e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para conservação de vias públicas.

Fornecedor: Renova Asfaltos Pavimentação e Obras Ltda.

Empenho(s): 21334,24168/2022

Valor: R\$ 15.496,80

Avaré, 19 de dezembro de 2022

César Augusto Luciano Franco Morelli

Secretário Municipal de Transportes e Serviços

#### **JUSTIFICATIVA**

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de fornecimento de passes de transporte coletivo e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação.

Fornecedor: Rápido Sumaré Ltda

Empenho(s): 3375/2022

Valor: R\$ 48.972,00

Avaré, 19 de dezembro de 2022

Joselyr Benedito Costa Silvestre

Prefeito Municipal

#### **JUSTIFICATIVA**

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de gases medicinais e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atendimento da demanda da Secretaria de Saúde.

Fornecedor: White Martins Gases Industriais Ltda.

Empenho(s): 15528/2022

Valor: R\$ 1.510,12

Avaré, 19 de dezembro de 2022

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal de Saúde

#### **JUSTIFICATIVA**

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de medicamentos e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atendimento de pacientes do Pronto Socorro.

Fornecedor: Comercial Cirúrgica Rioclarense Ltda.

Empenho(s): 24070/2022

Valor: R\$ 39.066,00

Avaré, 19 de dezembro de 2022

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal de Saúde

## JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de exames de baciloscopia e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atendimento da demanda da Secretaria Municipal de Saúde.

Fornecedor: Laboratório de Análises Clínicas de Avaré Ltda.

Empenho(s): 21796/2022

Valor: R\$ 360,00

Avaré, 19 de dezembro de 2022

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal de Saúde

## JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de medicamentos e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender pacientes de Mandado Judicial.

Fornecedor: Ciamed Distribuidora de Meicamentos Ltda.

Empenho(s): 17947/2022

Valor: R\$ 175,23

Avaré, 19 de dezembro de 2022

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal de Saúde

## JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de medicamentos e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender pacientes com Mandados Judiciais.

Fornecedor: Futura Com. De Produtos Médicos e Hospitalares Eireli

Empenho(s): 17806/2022

Valor: R\$ 3.435,60

Avaré, 19 de dezembro de 2022

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal de Saúde

## JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de materiais decartáveis e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender pacientes da

CASE.

Fornecedor: Cemed Comércio Im., Exp. E Distribuição Ltda.

Empenho(s): 23963/2022

Valor: R\$ 206,10

Avaré, 19 de dezembro de 2022

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal de Saúde

## JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de material descartável e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para utilização nas Unidades de Saúde.

Fornecedor: Medimport Comércio de Produtos Hospitalares Eireli

Empenho(s): 24474/2022

Valor: R\$ 1.372,50

Avaré, 19 de dezembro de 2022

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal de Saúde

## JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de serviço de acolhimento institucional, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atendimento de demanda da Secretaria da Saúde.

Fornecedor: Sociedade Beneficiente Bezerra de Menezes

Empenho(s): 13397/2022

Valor: R\$ 2.744,00

Avaré, 19 de dezembro de 2022

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal de Saúde

## JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de material descartável, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender pacinete com Mandado Judicial.

Fornecedor: Loggen Produtos para Saúde Eireli

Empenho(s): 24096/2022

Valor: R\$ 2.879,92

Avaré, 19 de dezembro de 2022

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal da Saúde

.....

Licitações e Contratos

Atas de registro de preço - Trimestral

**EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS**

**PROCESSO:** 433/21 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 252/21 – **ATA DE REGISTRO:** 456/21  
**OBJETO:** Registro de preços para eventual aquisição de feno para a Secretaria Municipal de Agricultura e Abastecimento  
**DETENTORA:** REGIONAL AGROPECUÁRIA E BUSINESS LTDA EPP  
**COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA**

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	Feno em fardo de 40 kg. Fardos de feno de capim tifton ou coast cross, em fardos de aproximadamente 40 kg.	1.875	Fdo	R\$ 106,50	R\$ 199.687,50

**COTA RESERVADA ME/EPP/MEI**

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
02	Feno em fardo de 40 kg. Fardos de feno de capim tifton ou coast cross, em fardos de aproximadamente 40 kg.	625	Fdo	R\$ 106,50	R\$ 66.562,50

**VIGÊNCIA:** 12 meses – **Assinatura:** 21/12/2.021

**PROCESSO:** 434/21 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 253/21 – **ATA DE REGISTRO:** 457/21  
**OBJETO:** Registro de preços para eventual aquisição de ração para equinos para a Secretaria Municipal de Agricultura e Abastecimento  
**DETENTORA:** REGIONAL AGROPECUÁRIA E BUSINESS LTDA EPP

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	Ração para equinos, pacotes de 40 kg. <b>Especificações:</b> Cálcio (máximo) – 30 g/kg Cálcio (mínimo) – 10 g/kg Ext. Etéreo (mínimo) – 20 g/kg Fósforo (mínimo) – 4.300 mg/kg Fibra Bruta (máximo) – 160 g/kg Mat. Mineral (máximo) – 130 g/kg Proteína bruta (mínimo) – 150 g/kg Umidade (máximo) – 130 g/ kg	100	SC	R\$ 102,70	R\$ 10.270,00

**VIGÊNCIA:** 12 meses – **Assinatura:** 21/12/2.021

**PROCESSO Nº 464/21 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 272/21 - ATA DE REGISTRO Nº 025/22**  
**OBJETO:** Registro de Preços para contratação de empresa especializada para prestação de serviços de transporte, distribuição, fornecimento e entrega de gêneros alimentícios, ponto a ponto nas Unidades Escolares.  
**DETENTORA:** W&C ALIMENTOS EIRELI

**Lote 01 - Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa**

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Un	Valor Total
01	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA DE CHOCOLATE - 400 GRAMAS	13.500	KG	14,50	195.750,00

	<p>biscoito doce tipo rosquinha de chocolate – composição o produto deverá conter basicamente farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, sal, chocolate em pó, amido de milho, corante orgânico: caramelo iv, fermentos químicos. poderá conter outras substâncias alimentícias desde que declaradas e que não descaracterizem o produto. características físico-química centesimal aproximada gordura trans: 0 g. embalagem: primária: pacotes em filme de polipropileno, atóxico, hermeticamente vedado. cada unidade deverá conter 400 gramas. secundária: caixas de papelão, reforçada, lacrada, que suporte as condições de transporte, distribuição e armazenamento, de acordo com os padrões do fabricante. rotulagem: o produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente. prazo de validade: mínimo de 08 meses a partir da data de fabricação. não serão aceitos produtos com a data de validade inferior a 05 meses. o produto deverá estar de acordo com a nta decreto 12.486 de 20/10/78, resoluções rdc nº 259/2002 e resolução nº 38 de 16/07/09 fnde</p>				
02	<p><b>ARROZ AGULHINHA POLIDO TIPO 01 - 100% GRÃOS NOBRES</b> Arroz agulhinha polido, longo fino, tipo 01, 100% grãos nobres, safra velha. máximo de 12% de umidade. isento de sujidades e materiais estranhos; composição nutricional por porção de 50g: vct: 180cal, carboidratos 40g, proteínas 3,5g, fibras 0,9g. aspecto: grãos íntegros, cor: branca polida, odor: inodoro e sabor: próprio. embalagem primária: saco plástico contendo 5kg. prazo de validade fabricação: mínima de 360 dias. o produto, o rótulo e a embalagem devem obedecer à legislação vigente.</p>	93.000	KG	5,50	511.500,00
03	<p><b>MACARRÃO COM OVOS - TIPO PARAFUSO - PACOTE 500 GRAMAS</b> macarrão com ovos - tipo parafuso. contendo: farinha de trigo ou sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos e corante natural cúrcuma. embalagem: filme plástico atóxico de 500 g.</p>	25.500	KG	9,00	229.500,00

	composição nutricional mínima para porção de 80g: valor energético: 291kcal; carboidratos: 60g; proteínas: 8,6g; gorduras totais: 1,7g; gorduras saturadas 0,5g; fibra alimentar: 2,6g e isento de sódio, gorduras trans para a mesma porção.				
04	<b>FUBÁ MIMOSO - 500 GRAMAS</b> fubá de milho, embalagem de 500g. ingredientes: farinha de milho, ferro e ácido fólico (vitamina b9).informação nutricional na porção de 50g: valor calórico máximo de 190 kcal, carboidratos máximo 40g, proteínas mínimo 3g,gorduras totais máximo 1,0g, gorduras saturadas máximo 0g, gorduras trans máximo 0g, fibra alimentar mínimo de 2,0g; sódio máximo 0mg; mínimo de ferro 2,00 mg, mínimo de 75 µg de ácido fólico. embalagem primária: em saco plástico atóxico transparente de 500g	3.450	KG	5,50	18.975,00
05	<b>EXTRATO DE TOMATE - SACHÊ DE 2 QUILOS</b> extrato de tomate preparado com frutos maduros, sem sementes e sem pele. ingredientes: polpa de tomate, açúcar, sal e conservante benzoato de sódio. brix 18° (+ ou - 1°) . informações nutricionais porção 30g: valor energético: 20 kcal; carboidratos 4,5g; proteínas 0,6g; fibra alimentar 0,7g; sódio 110mg. embalagem tipo bag pelo líquido 2,0 kg. prazo de validade: mínimo de 12 meses a partir da data de fabricação. não serão aceitos produtos com a data de validade inferior a 05 meses.	30.750	KG	14,21	436.957,50
06	<b>FARINHA DE MILHO AMARELA - 500 GRAMAS</b> farinha de milho amarela. composto por matéria prima de primeira qualidade, sãs, limpas, isentas de materiais terrosos e parasitas. informação nutricional na porção de 50g: valor energético 195 kcal; carboidratos 43g; proteínas 3,9g; gorduras totais 0,8g; gorduras saturadas 0g; fibra alimentar 0g; sódio 0mg. embalagem: saco plástico de 500 gramas. prazo de validade: mínimo de 10 meses a partir da data de fabricação. não serão aceitos produtos com a data de validade inferior a 05 meses. o produto deverá estar de acordo com a nta 49 (decreto 12.486 de 20/10/78), resoluções	1.500	KG	9,50	14.250,00

	rdc nº 259/2002 e resolução nº 38 de 16/07/09 fnde				
07	<p><b>FEIJÃO CARIOQUINHA - TIPO 1 - PACOTE 1 QUILO</b>            feijão carioca: grupo: i; feijão comum; classe: cores; tipo 01, de procedência nacional. máximo de 15% de umidade. deverá apresentar-se em bom estado de conservação isento de fermentação e mofo, de odores estranhos e de substâncias nocivas à saúde. composição nutricional por porção de 60g: vct: 184 kcal, carboidratos 32g, proteínas 14g, fibras 16g, sódio 5mg. aspecto: grãos íntegros, cor: característica, odor: inodoro e sabor: próprio. embalagem primária: saco plástico, atóxico, contendo 1kg. validade mínima de fabricação de 05 (cinco) meses.</p>	36.000	KG	9,70	349.200,00
08	<p><b>BEBIDA A BASE DE SOJA SABOR ORIGINAL - 1 LITRO</b>            Bebida a base de soja sabor original. Embalagem: Primária: Tetra pack ou tetra bick asseptic com 1 litro Secundária: caixas de papelão, reforçada, lacrada, que suporte as condições de transporte, distribuição e armazenamento, de acordo com os padrões do fabricante, contendo 12 frascos. Rotulagem: O produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente. Prazo de validade: mínimo de 10 meses a partir da data de fabricação. Não serão aceitos produtos com a data de validade inferior a 05 meses. O produto deverá estar de acordo com a nta decreto 12.486 de 20/10/78, resoluções rdc nº 259/2002 e resolução nº 38 de 16/07/09 fnde</p>	300	LT	9,00	2.700,00
09	<p><b>MARGARINA VEGETAL COM SAL - 80% Lipídios - POTE 500 GRAMAS</b>            Margarina vegetal com sal, 80% lipídios. Embalagem: pote plástico contendo 500g de produto.</p>	9.000	KG	17,50	157.500,00
10	<p><b>LEITE EM PÓ INTEGRAL - 300 GRAMAS</b>            Leite em pó integral zero lactose. Produto e estabelecimento fabricante deverão ser registrados no órgão competente.</p>	150	KG	82,00	12.300,00



11	<b>ÓLEO DE SOJA REFINADO - PET 900 ML</b> óleo de soja refinado, tipo 1, refinado, limpo, isento de ranço e outras características indesejáveis, 5 vezes filtrado, com antioxidantes. embalagem: frasco tipo pet com 900 ml. validade mínima de fabricação de 12 (doze) meses.	22.500	FRS	10,50	236.250,00
12	<b>LEITE EM PÓ INTEGRAL E INSTANTÂNEO COM VITAMINAS E MINERAIS.</b> Produto constituído por leite em pó integral, com Ferro, Cobre, Iodo, Zinco, Manganês, Magnésio, Flúor, Selênio. Vitaminas A, C, D, E, B1, B2, B6, B12, H, K, PP, B9, Pantotenato de Cálcio e Lecitina de Soja. Produto e estabelecimento fabricante deverão ser registrados no órgão competente. Características físicas químicas na porção de 26g: Valor Energético 130 kcal. Carboidratos 10g, Proteínas 7g, Gorduras totais 7g, Gorduras saturadas 4g, Gordura Trans 0g, Fibra alimentar 0g, Cálcio 250mg, Ferro 4,2mg, Sódio 99mg, Vitamina A 189mcg, Vitamina C 14mg, Vitamina D 1,5mcg, Vitamina E 3,0mg, Vitamina B1 0,36mg, Vitamina B2 0,39mg, Vitamina B6 0,39mg, Vitamina B12 0,72mcg, Vitamina H 9mcg, Vitamina K 20mcg, Vitamina PP 4,8mg, Vitamina B9 120 mcg, Pantotenato de Cálcio 1,5mg, Cobre 270mcg, Iodo 39mcg, Zinco 2,1mg, Manganês 0,69mg, Magnésio 81mg, Flúor 1,2mg, Selênio 11mcg, Fósforo 323mg, Potássio 294,20 mg. Aspecto: Pó uniforme, sem grumos; Cor: branco amarelado; Odor: característico do produto, Sabor: característico do produto. Embalagem primária: polipropileno aluminizado capaz de manter as características do produto durante todo o prazo de validade com capacidade de 400g.	45.000	KG	43,30	1.948.500,00
13	<b>ACHOCOLATADO EM PÓ VITAMINADO – 400 GRAMAS</b> achocolatado em pó, enriquecido com vitaminas e minerais; ingredientes: açúcar, cacau em pó, aromatizante, vitaminas e minerais, emulsificante (lecitina de soja). Deverá conter na sua informação nutricional na porção de 20 g: valor energético 68 kcal, carboidratos 19 g, proteínas 0,75 g,	7.500	KG	15,50	116.250,00

	gorduras totais 0 g, ferro 4,2 mg, sódio 3 mg, vitamina A 180 mcg, vitamina C 13 mg, vitamina E 3 mg, vitamina B1 0,36 mg, vitamina B2 0,39 mg, vitamina B5 1,5 mg, vitamina B12 0,72 mg, vitamina B6 0,39 mg, vitamina B3, 72 mcg, niacina 4,8 mg e zinco 2,1 mg. Embalagem primária, filme de polietileno ou metalizado ou lata de folha de flandres capaz de manter as características do produto durante todo o prazo de validade com capacidade para 400 gramas de peso.				
14	<b>SAL REFINADO IODADO - PACOTE 1 QUILO</b> sal refinado extra iodado. ingredientes: cloreto de sódio, iodato de potássio e antiuementante. embalagem de 01 kg. validade mínima de 180 dias a partir da entrega.	6.000	KG	2,50	15.000,00
15	<b>BISCOITO DOCE TIPO MAISENA - 400 GRAMAS</b> biscoito doce tipo maisena - composição: o produto deverá conter basicamente: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, sal, açúcar, amido, fermento químico. poderá conter outras substâncias alimentícias desde que declaradas e que não descaracterizem o produto. características físico-química centesimal aproximada gordura trans: 0 g. embalagem: primária: pacotes em filme de polipropileno, atóxico, hermeticamente vedado. cada unidade deverá conter 400 gramas. secundária: caixas de papelão, reforçada, lacrada, que suporte as condições de transporte, distribuição e armazenamento, de acordo com os padrões do fabricante. rotulagem: o produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente. prazo de validade: mínimo de 08 meses a partir da data de fabricação. não serão aceitos produtos com a data de validade inferior a 05 meses. o produto deverá estar de acordo com a nta decreto 12.486 de 20/10/78, resoluções rdc nº 259/2002 e resolução nº 38 de 16/07/09 fnde	13.500	KG	14,50	195.750,00
16	<b>AÇÚCAR CRISTAL - PACOTE 5 KG</b> açúcar cristal, o produto deverá estar de acordo com a nta decreto 12.486 de	22.500	KG	4,00	90.000,00

	<p>20/10/78, resoluções rdc nº 259/2002 e resolução nº 38 de 16/07/09 fnde; produto processado da cana-de-açúcar com moagem, em forma cristalizada, de grãos uniformes e transparentes. branco de primeira qualidade. não deve apresentar sujidade, umidade, bolor, rendimento insatisfatório, coloração, misturas e peso insatisfatório. embalagem deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 05 kg, em polietileno leitoso ou transparente, atóxica. características: cor, odor, sabor e textura característica. reembalados em embalagem secundária de plástico lacrado, pesando até 30 kg. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto e data de validade. no momento da entrega deverá apresentar prazo de validade mínima de 10 meses, e data de fabricação inferior a 30 dias.</p>				
17	<p><b>VINAGRE DE MAÇÃ - FRASCO 750 ML</b> vinagre de maçã, frasco 750 ml. produto fermentado acético de maçã e conservador ins 224. embalagem primária: frasco plástico de 750 ml, atóxico, resistente, transparente, lacrado. embalagem secundária: caixa de papelão, reforçada e resistente contendo 12 frascos. validade mínima de 10 meses contados da data de fabricação.</p>	3.000	FRS	7,20	21.600,00
18	<p><b>BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - 400 GRAMAS</b> biscoito salgado tipo cream cracker – composição: o produto deverá conter basicamente: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, sal, gordura vegetal, fermento químico. poderá conter outras substâncias alimentícias desde que declaradas e que não descaracterizem o produto. características físico-química centesimal aproximada gordura trans: 0 g. embalagem: primária: pacotes em filme de polipropileno, atóxico, hermeticamente vedado. cada unidade deverá conter 400 gramas. secundária: caixas de papelão, reforçada, lacrada, que suporte as condições de transporte, distribuição e armazenamento, de acordo com os padrões</p>	13.500	KG	14,50	195.750,00

	do fabricante. rotulagem: o produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente. prazo de validade: mínimo de 08 meses a partir da data de fabricação. não serão aceitos produtos com a data de validade inferior a 05 meses. o produto deverá estar de acordo com a nta decreto 12.486 de 20/10/78, resoluções rdc nº 259/2002 e resolução nº 38 de 16/07/09 fnde				
19	<p><b>MACARRÃO DE SÊMOLA COM OVOS - TIPO AVE MARIA - PACOTE 500 GRAMAS</b> macarrão de sêmola com ovos - tipo ave maria. contendo: farinha de trigo tipo 1 (sêmola do trigo) enriquecida com ferro e ácido fólico, ovo integral pasteurizado desidratado e corantes naturais: urucum e cúrcuma, adicionados com água e submetidos a processo tecnológico adequado. admitindo umidade máxima 13%; composição nutricional mínima para porção de 80g: valor energético: 279kcal; carboidratos: 59g; proteínas: 8,8g; gorduras totais: 0,8g; fibra alimentar: 1,6g e isento de sódio, gorduras trans para a mesma porção. acondicionada em saco plástico transparente, com 500 gramas, atóxico, com validade mínima de 10 meses a partir da data de entrega; e suas condições deverão estar de acordo com o (res.rdc12/01 anvisa/ms),(res.263/05 anvisa); produto sujeito a verificação no ato da entrega aos proced. administrativos determinados pela anvisa</p>	6.000	KG	8,96	53.760,00
20	<p><b>COOKIES INTEGRAIS COM GOTA DE CHOCOLATE - 500 GRAMAS</b> cookies integrais com gotas de chocolate. ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, gotas sabor de chocolate, fibra de trigo, açúcar invertido, extrato de malte, soro de leite em pó, sal, especiarias, fermentos químicos bicarbonato de sódio, pirofosfato de sódio e bicarbonato de amônio, emulsificante lecitina de soja e aroma artificial de manteiga. características físicas químicas na porção de 30g: valor energético: 124 kcal; carboidratos 19g; proteínas 1,6g; gorduras totais 4,6g;</p>	1.500	KG	35,00	52.500,00

	gorduras saturadas 2,6g; gorduras trans 0g; fibra alimentar 1,0g; sódio 132mg. embalagem: pacote com 500 gramas, pelas seguintes embalagens: embalagem primária: filme pet + bopp metalizado, secundária: caixa de papelão ondulada. validade: mínima de 08 (oito) meses				
21	<b>PÃO DE MEL INTEGRAL COM COBERTURA SABOR CHOCOLATE AO LEITE</b> farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, cobertura sabor chocolate ao leite (açúcar, gordura vegetal, cacau em pó, leite em pó integral, emulsificantes lecitina de soja e ésteres de ácido ricinoléico interesterificado com poliglicerol, estabilizador triestearato de sorbitano e aromatizante vanilina), açúcar invertido, fibra de trigo, gordura vegetal, mel, especiarias, fermentos químicos bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio, umectante sorbitol, emulsificante lecitina de soja, aroma artificial de rum, aroma idêntico ao natural de baunilha, conservador propionato de cálcio e acidulante ácido láctico. características físicas químicas na porção de 23g: valor energético: 82 kcal; carboidratos 15g; proteínas 1,1g; gorduras totais 2,0g; gorduras saturadas 1,7g; gorduras trans 0g; fibra alimentar 1,0g; sódio 33mg. embalagem individual contendo 02 unidades, peso aproximado de no mínimo 11 gramas cada unidade, totalizando no mínimo 22 gramas por pacote.	5.625	PCT	2,60	14.625,00
22	<b>CHÁ MATE - CAIXA 250 GRAMAS</b> chá mate, composto basicamente por folhas e talos de erva-mate tostada. embalagem de 250 gramas rotulagem: o produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente. prazo de validade: mínimo de 18 meses a partir da data de fabricação. não serão aceitos produtos com a data de validade inferior a 05 meses.	225	CX	7,50	1.687,50
23	<b>ADOÇANTE DIETÉTICO TRADICIONAL LÍQUIDO 100ML</b>	113	FRS	8,50	960,50
24	<b>PÓ DE CAFÉ - EMBALAGEM 500 GRAMAS</b>	675	KG	41,50	28.012,50

	pó de café produto beneficiado, torrado e moído, embalagem a vácuo ou almofada em pacotes com 500 (quinhentos) gramas. a embalagem deverá ser rotulada conforme legislação vigente. a validade mínima deverá ser de 6 meses. no ato da entrega a data de fabricação deve ser recente.				
25	<b>MACARRÃO PARAFUSO DE SÊMOLA COM VEGETAIS E FEIJÃO – PACOTE DE 500</b> massa alimentícia com vegetais sem ovos, com colorações amarela, verde, vermelho e marrom, isento de corantes artificiais. contendo: farinha de trigo com ferro e ácido fólico, espinafre em pó, beterraba em pó, feijão em pó, corantes naturais de cúrcuma, urucum e carmim de cochonilha. composição nutricional para porção de 80g: valor energético: 291 kcal; carboidratos: 61g; proteínas: 8,5g; gorduras totais: 0,8g; gorduras saturadas: 0g; fibra alimentar: 2,6g; sódio 14mg e isento gorduras trans para a mesma porção. embalagem com 500 gramas	750	KG	12,50	9.375,00

**Valor global do lote 01: R\$ 4.908.653,00 (quatro milhões, novecentos e oito mil, seiscentos e cinquenta e três reais)**

**Lote 02 - Cota Reservada para ME, EPP, MEI**

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Un	Valor Total
01	<b>BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA DE CHOCOLATE - 400 GRAMAS</b> biscoito doce tipo rosquinha de chocolate – composição o produto deverá conter basicamente farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, sal, chocolate em pó, amido de milho, corante orgânico: caramelo iv, fermentos químicos. poderá conter outras substâncias alimentícias desde que declaradas e que não descaracterizem o produto. características físico-química centesimal aproximada gordura trans: 0 g. embalagem: primária: pacotes em filme de polipropileno, atóxico, hermeticamente vedado. cada unidade deverá conter 400 gramas. secundária: caixas de papelão, reforçada, lacrada, que suporte as condições de transporte, distribuição e armazenamento, de acordo	4.500	KG	14,50	65.250,00

	com os padrões do fabricante. rotulagem: o produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente. prazo de validade: mínimo de 08 meses a partir da data de fabricação. não serão aceitos produtos com a data de validade inferior a 05 meses. o produto deverá estar de acordo com a nta decreto 12.486 de 20/10/78, resoluções rdc nº 259/2002 e resolução nº 38 de 16/07/09 fnde				
02	<b>ARROZ AGULHINHA POLIDO TIPO 01 - 100% GRÃOS NOBRES</b> Arroz agulhinha polido, longo fino, tipo 01, 100% grãos nobres, safra velha. máximo de 12% de umidade. isento de sujidades e materiais estranhos; composição nutricional por porção de 50g: vct: 180cal, carboidratos 40g, proteínas 3,5g, fibras 0,9g. aspecto: grãos íntegros, cor: branca polida, odor: inodoro e sabor: próprio. embalagem primária: saco plástico contendo 5kg. prazo de validade fabricação: mínima de 360 dias. o produto, o rótulo e a embalagem devem obedecer à legislação vigente.	31.000	KG	5,50	170.500,00
03	<b>MACARRÃO COM OVOS - TIPO PARAFUSO - PACOTE 500 GRAMAS</b> macarrão com ovos - tipo parafuso. contendo: farinha de trigo ou sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos e corante natural cúrcuma. embalagem: filme plástico atóxico de 500 g. composição nutricional mínima para porção de 80g: valor energético: 291kcal; carboidratos: 60g; proteínas: 8,6g; gorduras totais: 1,7g; gorduras saturadas 0,5g; fibra alimentar: 2,6g e isento de sódio, gorduras trans para a mesma porção.	8.500	KG	9,00	76.500,00
04	<b>FUBÁ MIMOSO - 500 GRAMAS</b> fubá de milho, embalagem de 500g. ingredientes: farinha de milho, ferro e ácido fólico (vitamina b9). informação nutricional na porção de 50g: valor calórico máximo de 190 kcal, carboidratos máximo 40g, proteínas mínimo 3g, gorduras totais máximo 1,0g, gorduras saturadas máximo 0g, gorduras trans máximo 0g, fibra alimentar mínimo de 2,0g; sódio máximo 0mg; mínimo de ferro 2,00 mg, mínimo de 75 µg de ácido fólico. embalagem primária: em saco	1.150	KG	5,50	6.325,00

	plástico atóxico transparente de 500g				
05	<p><b>EXTRATO DE TOMATE - SACHÊ DE 2 QUILOS</b></p> <p>extrato de tomate preparado com frutos maduros, sem sementes e sem pele. ingredientes: polpa de tomate, açúcar, sal e conservante benzoato de sódio. brix 18° (+ ou - 1°) . informações nutricionais porção 30g: valor energético: 20 kcal; carboidratos 4,5g; proteínas 0,6g; fibra alimentar 0,7g; sódio 110mg. embalagem tipo bag pelo líquido 2,0 kg. prazo de validade: mínimo de 12 meses a partir da data de fabricação. não serão aceitos produtos com a data de validade inferior a 05 meses.</p>	10.250	KG	14,21	145.652,50
06	<p><b>FARINHA DE MILHO AMARELA - 500 GRAMAS</b></p> <p>farinha de milho amarela. composto por matéria prima de primeira qualidade, sãs, limpas, isentas de materiais terrosos e parasitas. informação nutricional na porção de 50g: valor energético 195 kcal; carboidratos 43g; proteínas 3,9g; gorduras totais 0,8g; gorduras saturadas 0g; fibra alimentar 0g; sódio 0mg. embalagem: saco plástico de 500 gramas. prazo de validade: mínimo de 10 meses a partir da data de fabricação. não serão aceitos produtos com a data de validade inferior a 05 meses. o produto deverá estar de acordo com a nta 49 (decreto 12.486 de 20/10/78), resoluções rdc nº 259/2002 e resolução nº 38 de 16/07/09 fnde</p>	500	KG	9,50	4.750,00
07	<p><b>FEIJÃO CARIOQUINHA - TIPO 1 - PACOTE 1 QUILO</b></p> <p>feijão carioca: grupo: i; feijão comum; classe: cores; tipo 01, de procedência nacional. máximo de 15% de umidade. deverá apresentar-se em bom estado de conservação isento de fermentação e mofo, de odores estranhos e de substâncias nocivas à saúde. composição nutricional por porção de 60g: vct: 184 kcal, carboidratos 32g, proteínas 14g, fibras 16g, sódio 5mg. aspecto: grãos íntegros, cor: característica, odor: inodoro e sabor: próprio. embalagem primária: saco plástico, atóxico, contendo 1kg. validade mínima de fabricação de 05</p>	12.000	KG	9,70	116.400,00



	(cinco) meses.				
08	<p><b>BEBIDA A BASE DE SOJA SABOR ORIGINAL - 1 LITRO</b> Bebida a base de soja sabor original. Embalagem: Primária: Tetra pack ou tetra bick asseptic com 1 litro Secundária: caixas de papelão, reforçada, lacrada, que suporte as condições de transporte, distribuição e armazenamento, de acordo com os padrões do fabricante, contendo 12 frascos. Rotulagem: O produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente. Prazo de validade: mínimo de 10 meses a partir da data de fabricação. Não serão aceitos produtos com a data de validade inferior a 05 meses. O produto deverá estar de acordo com a nta decreto 12.486 de 20/10/78, resoluções rdc nº 259/2002 e resolução nº 38 de 16/07/09 fnde</p>	100	LT	9,00	900,00
09	<p><b>MARGARINA VEGETAL COM SAL - 80% Lipídios - POTE 500 GRAMAS</b> Margarina vegetal com sal, 80% lipídios. Embalagem: pote plástico contendo 500g de produto.</p>	3.000	KG	17,50	52.500,00
10	<p><b>LEITE EM PÓ INTEGRAL - 300 GRAMAS</b> Leite em pó integral zero lactose. Produto e estabelecimento fabricante deverão ser registrados no órgão competente.</p>	50	KG	82,00	4.100,00
11	<p><b>ÓLEO DE SOJA REFINADO - PET 900 ML</b> óleo de soja refinado, tipo 1, refinado, limpo, isento de ranço e outras características indesejáveis, 5 vezes filtrado, com antioxidantes. embalagem: frasco tipo pet com 900 ml. validade mínima de fabricação de 12 (doze) meses.</p>	7.500	FRS	10,50	78.750,00
12	<p><b>LEITE EM PÓ INTEGRAL E INSTANTÂNEO COM VITAMINAS E MINERAIS.</b> Produto constituído por leite em pó integral, com Ferro, Cobre, Iodo, Zinco, Manganês, Magnésio, Flúor, Selênio. Vitaminas A, C, D, E, B1, B2, B6, B12, H, K, PP, B9, Pantotenato de Cálcio e Lecitina de Soja. Produto e estabelecimento fabricante deverão ser registrados no órgão</p>	15.000	KG	43,30	649.500,00

	<p>competente. Características físicas químicas na porção de 26g: Valor Energético 130 kcal. Carboidratos 10g, Proteínas 7g, Gorduras totais 7g, Gorduras saturadas 4g, Gordura Trans 0g, Fibra alimentar 0g, Cálcio 250mg, Ferro 4,2mg, Sódio 99mg, Vitamina A 189mcg, Vitamina C 14mg, Vitamina D 1,5mcg, Vitamina E 3,0mg, Vitamina B1 0,36mg, Vitamina B2 0,39mg, Vitamina B6 0,39mg, Vitamina B12 0,72mcg, Vitamina H 9mcg, Vitamina K 20mcg, Vitamina PP 4,8mg, Vitamina B9 120 mcg, Pantotenato de Cálcio 1,5mg, Cobre 270mcg, Iodo 39mcg, Zinco 2,1mg, Manganês 0,69mg, Magnésio 81mg, Flúor 1,2mg, Selênio 11mcg, Fósforo 323mg, Potássio 294,20 mg. Aspecto: Pó uniforme, sem grumos; Cor: branco amarelado; Odor: característico do produto, Sabor: característico do produto. Embalagem primária: polipropileno aluminizado capaz de manter as características do produto durante todo o prazo de validade com capacidade de 400g.</p>				
13	<p><b>ACHOCOLATADO EM PÓ VITAMINADO – 400 GRAMAS</b> achocolatado em pó, enriquecido com vitaminas e minerais; ingredientes: açúcar, cacau em pó, aromatizante, vitaminas e minerais, emulsificante (lecitina de soja). Deverá conter na sua informação nutricional na porção de 20 g: valor energético 68 kcal, carboidratos 19 g, proteínas 0,75 g, gorduras totais 0 g, ferro 4,2 mg, sódio 3 mg, vitamina A 180 mcg, vitamina C 13 mg, vitamina E 3 mg, vitamina B1 0,36 mg, vitamina B2 0,39 mg, vitamina B5 1,5 mg, vitamina B12 0,72 mg, vitamina B6 0,39 mg, vitamina B3, 72 mcg, niacina 4,8 mg e zinco 2,1 mg. Embalagem primária, filme de polietileno ou metalizado ou lata de folha de flandres capaz de manter as características do produto durante todo o prazo de validade com capacidade para 400 gramas de peso.</p>	2.500	KG	15,50	38.750,00
14	<p><b>SAL REFINADO IODADO - PACOTE 1 QUILO</b> sal refinado extra iodado. ingredientes: cloreto de sódio, iodato de potássio e antiuementante. embalagem de 01 kg.</p>	2.000	KG	2,50	5.000,00

	validade mínima de 180 dias a partir da entrega.				
15	<p><b>BISCOITO DOCE TIPO MAISENA - 400 GRAMAS</b>  biscoito doce tipo maisena - composição: o produto deverá conter basicamente: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, sal, açúcar, amido, fermento químico. poderá conter outras substâncias alimentícias desde que declaradas e que não descaracterizem o produto. características físico-química centesimal aproximada gordura trans: 0 g. embalagem: primária: pacotes em filme de polipropileno, atóxico, hermeticamente vedado. cada unidade deverá conter 400 gramas. secundária: caixas de papelão, reforçada, lacrada, que suporte as condições de transporte, distribuição e armazenamento, de acordo com os padrões do fabricante. rotulagem: o produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente. prazo de validade: mínimo de 08 meses a partir da data de fabricação. não serão aceitos produtos com a data de validade inferior a 05 meses. o produto deverá estar de acordo com a nta decreto 12.486 de 20/10/78, resoluções rdc nº 259/2002 e resolução nº 38 de 16/07/09 fnde</p>	4.500	KG	14,50	65.250,00
16	<p><b>AÇÚCAR CRISTAL - PACOTE 5 KG</b>  açúcar cristal, o produto deverá estar de acordo com a nta decreto 12.486 de 20/10/78, resoluções rdc nº 259/2002 e resolução nº 38 de 16/07/09 fnde; produto processado da cana-de-açúcar com moagem, em forma cristalizada, de grãos uniformes e transparentes. branco de primeira qualidade. não deve apresentar sujidade, umidade, bolor, rendimento insatisfatório, coloração, misturas e peso insatisfatório. embalagem deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 05 kg, em polietileno leitoso ou transparente, atóxica. características: cor, odor, sabor e textura característica. reembalados em embalagem secundária de plástico lacrado, pesando até 30 kg. a embalagem deverá conter externamente os dados de</p>	7.500	KG	4,00	30.000,00

	identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto e data de validade. no momento da entrega deverá apresentar prazo de validade mínima de 10 meses, e data de fabricação inferior a 30 dias.				
17	<b>VINAGRE DE MAÇÃ - FRASCO 750 ML</b> vinagre de maçã, frasco 750 ml. produto fermentado acético de maçã e conservador ins 224. embalagem primária: frasco plástico de 750 ml, atóxico, resistente, transparente, lacrado. embalagem secundária: caixa de papelão, reforçada e resistente contendo 12 frascos. validade mínima de 10 meses contados da data de fabricação.	1.000	FRS	7,20	7.200,00
18	<b>BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - 400 GRAMAS</b> biscoito salgado tipo cream cracker – composição: o produto deverá conter basicamente: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, sal, gordura vegetal, fermento químico. poderá conter outras substâncias alimentícias desde que declaradas e que não descaracterizem o produto. características físico-química centesimal aproximada gordura trans: 0 g. embalagem: primária: pacotes em filme de polipropileno, atóxico, hermeticamente vedado. cada unidade deverá conter 400 gramas. secundária: caixas de papelão, reforçada, lacrada, que suporte as condições de transporte, distribuição e armazenamento, de acordo com os padrões do fabricante. rotulagem: o produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente. prazo de validade: mínimo de 08 meses a partir da data de fabricação. não serão aceitos produtos com a data de validade inferior a 05 meses. o produto deverá estar de acordo com a nta decreto 12.486 de 20/10/78, resoluções rdc nº 259/2002 e resolução nº 38 de 16/07/09 fnde	4.500	KG	14,50	65.250,00
19	<b>MACARRÃO DE SÊMOLA COM OVOS - TIPO AVE MARIA - PACOTE 500 GRAMAS</b> macarrão de sêmola com ovos - tipo ave maria. contendo: farinha de trigo tipo 1 (sêmola do trigo) enriquecida com ferro e ácido fólico, ovo integral pasteurizado	2.000	KG	8,96	17.920,00

	<p>desidratado e corantes naturais: urucum e cúrcuma, adicionados com água e submetidos a processo tecnológico adequado. admitindo umidade máxima 13%; composição nutricional mínima para porção de 80g: valor energético: 279kcal; carboidratos: 59g; proteínas: 8,8g; gorduras totais: 0,8g; fibra alimentar: 1,6g e isento de sódio, gorduras trans para a mesma porção. acondicionada em saco plástico transparente, com 500 gramas, atóxico, com validade mínima de 10 meses a partir da data de entrega; e suas condições deverão estar de acordo com o (res.rdc12/01 anvisa/ms),(res.263/05 anvisa); produto sujeito a verificação no ato da entrega aos proced. administrativos determinados pela anvisa</p>				
20	<p><b>COOKIES INTEGRAIS COM GOTA DE CHOCOLATE - 500 GRAMAS</b> cookies integrais com gotas de chocolate. ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, gotas sabor de chocolate, fibra de trigo, açúcar invertido, extrato de malte, soro de leite em pó, sal, especiarias, fermentos químicos bicarbonato de sódio, pirofosfato de sódio e bicarbonato de amônio, emulsificante lecitina de soja e aroma artificial de manteiga. características físicas químicas na porção de 30g: valor energético: 124 kcal; carboidratos 19g; proteínas 1,6g; gorduras totais 4,6g; gorduras saturadas 2,6g; gorduras trans 0g; fibra alimentar 1,0g; sódio 132mg. embalagem: pacote com 500 gramas, pelas seguintes embalagens: embalagem primária: filme pet + bopp metalizado, secundária: caixa de papelão ondulada. validade: mínima de 08 (oito) meses</p>	500	KG	35,00	17.500,00
21	<p><b>PÃO DE MEL INTEGRAL COM COBERTURA SABOR CHOCOLATE AO LEITE</b> farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, cobertura sabor chocolate ao leite (açúcar, gordura vegetal, cacau em pó, leite em pó integral, emulsificantes lecitina de soja e ésteres de ácido ricinoléico interesterificado com poliglicerol,</p>	1.875	PCT	2,60	4.875,00

	estabilizador triestearato de sorbitano e aromatizante vanilina), açúcar invertido, fibra de trigo, gordura vegetal, mel, especiarias, fermentos químicos bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio, umectante sorbitol, emulsificante lecitina de soja, aroma artificial de rum, aroma idêntico ao natural de baunilha, conservador propionato de cálcio e acidulante ácido láctico. características físicas químicas na porção de 23g: valor energético: 82 kcal; carboidratos 15g; proteínas 1,1g; gorduras totais 2,0g; gorduras saturadas 1,7g; gorduras trans 0g; fibra alimentar 1,0g; sódio 33mg. embalagem individual contendo 02 unidades, peso aproximado de no mínimo 11 gramas cada unidade, totalizando no mínimo 22 gramas por pacote.				
22	<b>CHÁ MATE - CAIXA 250 GRAMAS</b> chá mate, composto basicamente por folhas e talos de erva-mate tostada. embalagem de 250 gramas rotulagem: o produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente. prazo de validade: mínimo de 18 meses a partir da data de fabricação. não serão aceitos produtos com a data de validade inferior a 05 meses.	75	CX	7,50	562,50
23	<b>ADOÇANTE DIETÉTICO TRADICIONAL LÍQUIDO 100ML</b>	37	FRS	8,50	314,50
24	<b>PÓ DE CAFÉ - EMBALAGEM 500 GRAMAS</b> pó de café produto beneficiado, torrado e moído, embalagem a vácuo ou almofada em pacotes com 500 (quinhentos) gramas. a embalagem deverá ser rotulada conforme legislação vigente. a validade mínima deverá ser de 6 meses. no ato da entrega a data de fabricação deve ser recente.	225	KG	41,50	9.337,50
25	<b>MACARRÃO PARAFUSO DE SÊMOLA COM VEGETAIS E FEIJÃO – PACOTE DE 500</b> massa alimentícia com vegetais sem ovos, com colorações amarela, verde, vermelho e marrom, isento de corantes artificiais. contendo: farinha de trigo com ferro e ácido fólico, espinafre em pó, beterraba em pó, feijão em pó, corantes naturais de cúrcuma,	250	KG	12,50	3.125,00

urucum e carmim de cochonilha. composição nutricional para porção de 80g: valor energético: 291 kcal; carboidratos: 61g; proteínas: 8,5g; gorduras totais: 0,8g; gorduras saturadas: 0g; fibra alimentar: 2,6g; sódio 14mg e isento gorduras trans para a mesma porção. embalagem com 500 gramas				
--	--	--	--	--

**Valor global do lote 02: R\$ 1.636.212,00 (hum milhão, seiscentos e trinta e seis mil, duzentos e doze reais)**

**Assinatura: 24/02/2022 Vigência: 23/02/2023**

**PROCESSO Nº 003/22 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/22 - ATA DE REGISTRO Nº 029/22**  
**OBJETO:** Registro de Preços para futura aquisição de Equipo de Bomba de Infusão com Comodato das Bombas de Infusão para uso no Pronto Socorro e SAMU.  
**DETENTORA: LIFEMED INDUSTRIAL DE EQUIPAMENTOS E ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES S.A.**

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	5.000 unid.	EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO PARENTERAL BRANCO Equipo para administração de solução parenteral, Para uso em bomba de infusão, Com ponta perfurante universal, filtro bacteriológico na entrada de ar e tampa, câmara de gotejamento flexível, filtro de partículas de no mínimo 15micras, com filtro de ar, tubo extensor de PVC com, no mínimo, 2,20 metros e seguimento em silicone, volume de preenchimento (priming) de 13mL a 30mL, pinça rolete, injetor lateral com membrana autocicatrizante isento de látex ou conector needle-free ou conector valvulado, terminação luer com rosca e tampa protetora, confeccionado em material atóxico, apirogênico, O equipo deve possuir dispositivo corta fluxo dedicado para proteção contra fluxo livre e/ou dispositivo que o substitua quando da retirada do equipo, EMBALAGEM: Individual, deve favorecer abertura em técnica asséptica, que garanta a integridade e esterilidade do produto e ter impressos em língua portuguesa as seguintes informações: identificação, procedência, data de fabricação, validade da esterilização, lote, indicação de material estéril, livre de látex, registro na ANVISA e apresentar código de barras, UNID. DE MEDIDA: Unitário	29,00	145.000,00

02	3.000 unid.	<p><b>EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO PARENTERAL FOTOSSENSÍVEL</b>          Equipo para administração de solução parenteral para substâncias fotossensíveis, Para uso em bomba de infusão, Com ponta perfurante universal, filtro bacteriológico na entrada de ar e tampa, câmara de gotejamento âmbar (fotossensível) flexível, filtro de partículas de no mínimo 15micras, com filtro de ar, tubo extensor de PVC fotossensível com, no mínimo, 2,20 metros e seguimento em silicone, volume de preenchimento (primming) de 13mL a 30mL, pinça rolete, pode possuir injetor lateral com membrana autocicatrizante isento de látex ou conector needle-free ou conector valvulado, terminação luer com rosca e tampa protetora, com capa protetora para solução fotossensível, confeccionado em material atóxico, apirogênico, O equipo deve possuir dispositivo corta fluxo dedicado para proteção contra fluxo livre e/ou dispositivo que o substitua quando da retirada do equipo, EMBALAGEM: Individual, deve favorecer abertura em técnica asséptica, que garanta a integridade e esterilidade do produto e ter impressos em língua portuguesa as seguintes informações: identificação, procedência, data de fabricação, validade da esterilização, lote, indicação de material estéril, livre de látex, registro na ANVISA e apresentar código de barras, UNID. DE MEDIDA: Unitário</p>	32,00	96.000,00
03	2.000 unid.	<p><b>EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL AZUL, ROXO, LILÁS</b>          Equipo para administração de solução enteral, na cor azul, roxo ou lilás, Para uso em bomba de infusão, Com ponta lanceta, filtro bacteriológico na entrada de ar e tampa protetora, câmara de gotejamento flexível sem filtro de partícula, tubo extensor de PVC com, no mínimo, 2,20 metros e seguimento em silicone, volume de preenchimento (primming) de 13mL a 30mL, pinça rolete, com ou sem injetor lateral, intermediário luer macho escalonado com tampa, impedindo a conexão em acesso venoso, confeccionado em material atóxico, apirogênico, O equipo deve possuir dispositivo corta fluxo dedicado para proteção contra fluxo livre e/ou dispositivo que o substitua quando da retirada do equipo, EMBALAGEM: Individual, deve favorecer abertura em técnica asséptica, que garanta a</p>	24,15	48.300,00



	integridade e esterilidade do produto e ter impressos em língua portuguesa as seguintes informações: identificação, procedência, data de fabricação, validade da esterilização, lote, indicação de material estéril, livre de látex, registro na ANVISA e apresentar código de barras, UNID. DE MEDIDA: Unitário	
--	--	--

**Valor Global da Proposta: R\$ 289.300,00 (duzentos e oitenta e nove mil e trezentos reais).**

### EM COMODATO

#### BOMBA DE INFUSÃO MICROPROCESSADA PARA INFUSÃO PARENTERAL/ENTERAL – 30 UNIDADES

Bomba Infusora microprocessada com programação interativa e sequencial, sistema peristáltico linear com equipos dedicados, para utilização adulto e pediátrico, programação volume/ fluxo ou volume/tempo, rápida visualização dos parâmetros do controle de infusão, deve possuir memória de volumes infundidos, sem contador de gotas, função purgar equipo, parâmetros de seleção e desempenho para volumes até 9999mL Ad, e 999 Neo, Limites da taxa de infusão: 0,1 a 1200 mL/h Ad e 99,9 mL/h Neo, KVO mínimo de 1 a 5mL para infusões = a 1ml/h e para infusões <1ml/h, ser ajustável ou manter-se vazão máxima da infusão, repetir programação, Precisão não inferior a 95%.deve possuir rótulos de medicamentos, alarmes e pré alarmes visuais e sonoros para oclusão, ar na linha, fim de infusão, bateria baixa ou descarregada, porta aberta, recursos para ajuste de pressão de infusão, sensibilidade de bolhas de ar, zerar volumes parciais e totais, travar teclado ,alterar velocidade sem parar a infusão, infundir qualquer tipo de solução parenterais, dietas enterais e hemoderivados. Bateria recarregável com autonomia mínima de 4 horas, Peso aproximado 2,5Kg, Tensão de alimentação bi-volt automática 127v/220v – 60 hz, o equipamento deve ser compacto e permitir empilhamento ou ser de múltiplos canais e ter memória de infusões e eventos . Devem acompanhar os manuais do usuário na língua portuguesa Atualização de Modelo ou Registro na ANVISA. Devem acompanhar Laudo de Calibração por bomba Infusora e todos os equipamentos utilizados, para a calibração devem ser certificados por órgão credenciado.

**Assinatura: 28/03/2022 Vigência: 27/03/2023**

### PROCESSO Nº 009/22 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/22 - ATA DE REGISTRO Nº 020/22

**OBJETO:** Registro de Preços para futura aquisição de óculos para pacientes cadastrados através de Avaliação Social.

**DETENTORA: CSS DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA**

#### Lote 01 - Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
01	ARMAÇÃO DE ÓCULOS – podendo ser no material de acetato ou metal; sendo as armações escolhidas de acordo com o paciente, masculino, feminino e infantil.	375	Un	50,00	18.750,00
02	LENTE MULTIFOCALIS (PAR) – confeccionadas em material acrílico incolor	188	Par	50,00	9.400,00

03	LENTE VISÃO SIMPLES CR OU POLICARBONATO (PAR) – Confeccionada em material acrílico incolor ou material policarbonato incolor, conforme prescrição médica.	75	Par	50,00	3.750,00
04	LENTE VISÃO SIMPLES SURFAÇADA (PAR) – confeccionadas em material acrílico incolor (lentes trabalhadas na confecção dos blocos para afinar dentro dos parâmetros o bloco devido à quantidade da dioptria, grau, de cada paciente).	45	Par	25,00	1.125,00
05	LENTE BIFOCAL (PAR) – confeccionada em material acrílico incolor	38	Par	25,00	950,00
06	LENTE HIGH LIFE 1.7 (PAR) – lentes confeccionadas em material cristal surfaçado devido à quantidade de dioptria, grau, de cada paciente.	30	Par	24,17	725,00

**Lote 02 - Cota Reservada para ME, EPP, MEI**

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
01	ARMAÇÃO DE ÓCULOS – podendo ser no material de acetato ou metal; sendo as armações escolhidas de acordo com o paciente, masculino, feminino e infantil.	125	Un	50,00	6.250,00
02	LENTE MULTIFOCAL (PAR) – confeccionadas em material acrílico incolor	62	Par	50,00	3.100,00
03	LENTE VISÃO SIMPLES CR OU POLICARBONATO (PAR) – Confeccionada em material acrílico incolor ou material policarbonato incolor, conforme prescrição médica.	25	Par	50,00	1.250,00
04	LENTE VISÃO SIMPLES SURFAÇADA (PAR) – confeccionadas em material acrílico incolor (lentes trabalhadas na confecção dos blocos para afinar dentro dos parâmetros o bloco devido à quantidade da dioptria, grau, de cada paciente).	15	Par	25,00	375,00
05	LENTE BIFOCAL (PAR) – confeccionada em material acrílico incolor	12	Par	25,00	300,00
06	LENTE HIGH LIFE 1.7 (PAR) – lentes confeccionadas em material cristal surfaçado devido à quantidade de dioptria, grau, de cada paciente.	10	Par	24,17	241,70

Assinatura: 23/02/2022 Vigência: 22/02/2023

**PROCESSO Nº 010/22 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/22 - ATA DE REGISTRO Nº 060/22**  
**OBJETO:** Registro de Preços para futura aquisição de material descartável por 12 meses.

**DETENTORA: ALFA & ÔMEGA – COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI**

**Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa**

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
01	<p>AGULHA PARA ANESTESIA ESPINHAL 25 G X 3 - 1/2 – PARA COLETA DE LIQUOR – UNIDADE</p> <p>Descrição: AGULHA PARA ANESTESIA ESPINHAL 25 G X 3 - 1/2 – PARA COLETA DE LIQUOR – UNIDADE</p> <p>Especificações: *25Gx3 - 1/2. *Diâmetro da agulha: 0,50 mm. *Comprimento da agulha: 9 cm. *Cor: Laranja. *Agulha Raquidiana. *Ponta Quincke. *Aço inoxidável.</p> <p>Informações Técnicas: *Canhão com visor translúcido e inteiramente cônico. *Mandril metálico e com encaixe anatômico. *Possui capa protetora da agulha.</p>	225	UN	5,60	1.260,00
02	<p>AGULHA PARA ANESTESIA ESPINHAL 22G X 3 - 1/2 – PARA COLETA DE LIQUOR – UNIDADE.</p> <p>Descrição: AGULHA PARA ANESTESIA ESPINHAL 22G X 3 - 1/2 – PARA COLETA DE LIQUOR – UNIDADE.</p> <p>Especificações: *22Gx3 - 1/2. *Diâmetro da agulha: 0,70 mm. *Comprimento da agulha: 8,9cm. *Cor: PRETA. *Agulha Raquidiana. *Ponta Quincke. *Aço inoxidável.</p> <p>Informações Técnicas: *Canhão com visor translúcido e inteiramente cônico. *Mandril metálico e com encaixe anatômico. *Possui capa protetora da agulha.</p>	225	UN	14,99	3.372,75
29	<p>LACRES DE SEGURANÇA NUMERADOS SEQUENCIALMENTE - UNIDADE</p> <p>Descrição: Os lacres com dupla trava para uso diversos, numerados sequencialmente, de aproximadamente de 16 cm. Produto Deve</p>	7.500	UN	19,00	142.500,00

	<p>Atender a Legislação Vigente Atual Rotulagem de Acordo Com Legislação Vigente Atual Registro na Anvisa. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>
--	--

**Cota Reservada para ME, EPP, MEI**

Item	Especificação	Qty	Un	Valor Unitário	Valor Total
30	<p>AGULHA PARA ANESTESIA ESPINHAL 25 G X 3 - 1/2 – PARA COLETA DE LIQUOR – UNIDADE</p> <p>Descrição: AGULHA PARA ANESTESIA ESPINHAL 25 G X 3 - 1/2 – PARA COLETA DE LIQUOR – UNIDADE</p> <p>Especificações: *25Gx3 - 1/2. *Diâmetro da agulha: 0,50 mm. *Comprimento da agulha: 9 cm. *Cor: Laranja. *Agulha Raquidiana. *Ponta Quincke. *Aço inoxidável.</p> <p>Informações Técnicas: *Canhão com visor translúcido e inteiramente cônico. *Mandril metálico e com encaixe anatômico. *Possui capa protetora da agulha.</p>	75	UN	5,60	420,00
31	<p>AGULHA PARA ANESTESIA ESPINHAL 22G X 3 - 1/2 – PARA COLETA DE LIQUOR – UNIDADE.</p> <p>Descrição: AGULHA PARA ANESTESIA ESPINHAL 22G X 3 - 1/2 – PARA COLETA DE LIQUOR – UNIDADE.</p> <p>Especificações: *22Gx3 - 1/2. *Diâmetro da agulha: 0,70 mm. *Comprimento da agulha: 8,9cm. *Cor: PRETA. *Agulha Raquidiana. *Ponta Quincke. *Aço inoxidável.</p> <p>Informações Técnicas: *Canhão com visor translúcido e inteiramente cônico. *Mandril metálico e com encaixe anatômico. *Possui capa protetora da agulha.</p>	75	UN	14,99	1.124,25

32	<p>SERINGA DE GASOMETRIA – UNIDADE</p> <p>Descrição: Seringa em polipropileno de alta densidade, livre de látex, transparente, graduada em 3,0 ml (volume de aspiração 1,6 ml de acordo com o IFCC), siliconada, com bico luer-lok. Possui membrana porosa interna autovedante. Contém 80 U.I. de Heparina de Lítio derivada da mucosa intestinal do porco, jateada spray seco, pra coleta de sangue na análise de gasometria e eletrólitos. Permite três modos de coleta: natural, pré calibrado ou por aspiração Acompanha: agulha 25x7 (23G1) em aço inoxidável com bisel trifacetado, siliconada, canhão incolor com dispositivo exclusivo de segurança na cor rosa, que após o uso deverá ser acionado recobrimdo completamente a agulha garantindo total biossegurança. Tampa na cor verde de acordo com a ISO 6710 adaptáveis ao bico da seringa, para vedação de ar. Embalagem unitária em plástico transparente, livre de látex, com picote para abertura, contendo: número de catálogo, número de lote, descrição do conteúdo e informações de segurança sobre o produto.</p>	2.500	UN	6,47	16.175,00
37	<p>CÂMARA RETRÁTIL PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS EM AEROSSOL – UNIDADE.</p> <p>Descrição: Características: 1. Livre de BPA 2. Livre de Chumbo, Óleos, Metais e/ou outros elementos nocivos à saúde; 3. Uso Adulto; 4. Conexão universal para uso de todos os tipos de broncodilatadores e ventiladores. 5. Dispõe de acionador para contador de doses; 6. Produto Estéril; 7. Embalado em papel grau cirúrgico. 8. Corpo expansível em material termoplástico apropriado ao uso medicinal; 9. Flanges nas extremidades 10. Conjunto de travas; 11. Conjunto de anéis de fixação 12. Pino de segurança do sistema fechado.</p>	12	UN	94,99	1.139,88
41	<p>FIXADOR PARA TUBO ENDOTRAQUEAL ADULTO – UNIDADE</p> <p>Descrição: Descrição do produto: Composto por duas bandas – superior e inferior,</p>	1.250	UN	24,34	30.425,00

	em tecido de algodão atóxico, hipoalérgico, acolchoado e antes caras e possui sistema de velcro para fechamento em torno da cabeça e para fixação ao tubo endotraqueal, o que diminui o risco de extubação acidental. Medidas mínimas sendo, uma superior medindo 72 cm e a outra inferior com 68 cm de comprimento. Prazo de validade: no mínimo de 2 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
57	LACRES DE SEGURANÇA NUMERADOS SEQUENCIALMENTE - UNIDADE Descrição: Os lacres com dupla trava para uso diversos, numerados sequencialmente, de aproximadamente de 16 cm. Produto Deve Atender a Legislação Vigente Atual Rotulagem de Acordo Com Legislação Vigente Atual Registro na Anvisa. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	2.500	UN	19,00	47.500,00

Assinatura: 11/05/2022 Vigência: 10/05/2023

**PROCESSO Nº 010/22 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/22 - ATA DE REGISTRO Nº 049/22**

**OBJETO:** Registro de Preços para futura aquisição de material descartável por 12 meses.

**DETENTORA:** COMERCIAL 3 ALBE LTDA.

**Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa**

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
04	AGULHA PARA PUNÇÃO INTRAÓSSEA DE 15 MM. Descrição: Agulha para punção intraóssea, em aço inoxidável com cânula milimetrada para controle de profundidade da inserção para punção e infusão intraóssea. Agulha com cânula de calibre 15G, comprimento 15 mm. Acompanha, Pulseira (faixa de Pulso); Kit estabilizador para agulha e extensão de infusão com corta fluxo. Produto estéril; embalado em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica de acordo com a legislação vigente.	38	UN	1.250,00	47.500,00

	<p>Medidas: 15 MM – 3 a 39 kg Referência / Acondicionada: Unidade. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º do lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>				
05	<p>AGULHA PARA PUNÇÃO INTRAÓSSEA DE 25 MM. Descrição: Agulha para punção intraóssea, em aço inoxidável com cânula milimetrada para controle de profundidade da inserção para punção e infusão intraóssea. Agulha com cânula de calibre 15G, comprimento 25 mm. Acompanha, Pulseira (faixa de Pulso); Kit estabilizador para agulha e extensão de infusão com corta fluxo. Produto estéril;  Medidas: 25 MM – 3 kg ou mais.  Referência / Acondicionada: Unidade . Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º do lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>	38	UN	1.275,00	48.450,00
06	<p>AGULHA PARA PUNÇÃO INTRAÓSSEA DE 45 MM. Descrição: Agulha para punção intraóssea, em aço inoxidável com cânula milimetrada para controle de profundidade da inserção para punção e infusão intraóssea. Agulha com cânula de calibre 15G, comprimento 45 mm. Acompanha, Pulseira (faixa de Pulso); Kit estabilizador para agulha e extensão de infusão com corta fluxo. Produto estéril;  Medidas: 25 MM – 40 kg ou mais. Referência / Acondicionada: Unidade. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º do lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>	38	UN	1.300,00	49.400,00

07	Perfurador para acesso intraósseo – capacidade 500 acionamentos Descrição: Perfurador para acesso intraósseo com capacidade para aproximadamente 500 acionamentos, alimentado por bateria de lítio vedada, acionamento manual, utilizado em conjunto com agulha para punção intraóssea, em aço inoxidável com cânula milimetrada para controle de profundidade da inserção para punção e infusão intraóssea.	03	UN	4.380,00	13.140,00
----	--	----	----	----------	-----------

Assinatura: 11/05/2022 Vigência: 10/05/2023

**PROCESSO Nº 010/22 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/22 - ATA DE REGISTRO Nº 052/22**  
**OBJETO:** Registro de Preços para futura aquisição de material descartável por 12 meses.  
**DETENTORA:** DÉCIO CAMARGO – PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS LTDA – EPP

**Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa**

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
03	SERINGA DE GASOMETRIA – UNIDADE Descrição: Seringa em polipropileno de alta densidade, livre de látex, transparente, graduada em 3,0 ml (volume de aspiração 1,6 ml de acordo com o IFCC), siliconada, com bico luer-lok. Possui membrana porosa interna autovedante. Contém 80 U.I. de Heparina de Lítio derivada da mucosa intestinal do porco, jateada spray seco, pra coleta de sangue na análise de gasometria e eletrólitos. Permite três modos de coleta: natural, pré calibrado ou por aspiração Acompanha: agulha 25x7 (23G1) em aço inoxidável com bisel trifacetado, siliconada, canhão incolor com dispositivo exclusivo de segurança na cor rosa, que após o uso deverá ser acionado recobrimdo completamente a agulha garantindo total biossegurança. Tampa na cor verde de acordo com a ISO 6710 adaptáveis ao bico da seringa, para vedação de ar. Embalagem unitária em plástico transparente, livre de látex, com picote para abertura, contendo: número de catálogo, número de lote, descrição do conteúdo e informações de segurança sobre o produto.	7.500	UN	5,10	38.250,00

Assinatura: 11/05/2022 Vigência: 10/05/2023

**PROCESSO Nº 010/22 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/22 - ATA DE REGISTRO Nº 053/22**  
**OBJETO:** Registro de Preços para futura aquisição de material descartável por 12 meses.



**DETENTORA: DIMEBRÁS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA**

**Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa**

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
27	AGULHA 25 X 6 – CAIXA 100 UNIDADES Descrição: Agulha Hipodérmica Descartável; Canhão Plástico Atóxico Em Polipropileno, Sem Rebarbas; Haste Em Aço Inox; Com Bisel Trifacetado e Ponta Afiada, Cilíndrico, Oca, Reta; Com Perfeita Adaptação Ao Canhão; Com Protetor Plástico Em Polipropileno, Flexível, atóxico, Descartável; Nas Dimensões de 23 g – 0,60 x 25 mm; Embalado Em Material Que Garanta Esterilidade Individual; o Produto Devera Atender e Estar de Acordo Com a Legislação Atual Vigente.	750	CX	10,00	7.500,00

**Assinatura: 11/05/2022 Vigência: 10/05/2023**

**PROCESSO Nº 010/22 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/22 - ATA DE REGISTRO Nº 055/22**

**OBJETO:** Registro de Preços para futura aquisição de material descartável por 12 meses.

**DETENTORA: FORCE MEDICAL DISTRIBUIDORA EIRELI**

**Cota Reservada para ME, EPP, MEI**

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
36	ESPAÇADOR PARA MEDICAÇÃO AEROSSOL – KIT Descrição: Tubo totalmente transparente para melhor visualização do aerossol Dois tamanhos de máscaras para adaptação em qualquer tamanho de rosto (ADULTO E INFANTIL) Máscaras extramacias com vedação total do ambiente externo Válvula dupla, no tubo e máscara, com retenção máxima do medicamento Compatível com todos os dispensadores de medicamento aerossol BPA FREE Dimensões aproximadas: Diâmetro interno: 48 mm Diâmetro externo: 51 mm Comprimento 130 mm Volume: 175 ml	12	KIT	44,90	538,80

49	DRENO DE TÓRAX Nº 12 – UNIDADE Dreno de Tórax Confeccionado Em PVC Atóxicos Com Conector Correspondente, Furos Na Extremidade distal e Ponta Atraumática Transparente, Incolor e Com Flexibilidade Adequada para a Finalidades Diâmetro de 12 f x 40 a 45 cm de Comprimento Estéril Embalado Em Embalagem Que Promova Barreira Bacteriana e Permita Abertura Asséptica a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	12	UN	9,90	118,80
50	DRENO DE TÓRAX Nº 16 - UNIDADE Descrição: Dreno de Tórax Confeccionado Em PVC Atóxico Com Conector Correspondente, Furos Na Extremidade distal e Ponta Atraumática Transparente, Incolor e Com Flexibilidade Adequada para a Finalidades Diâmetro de 16f x 40 a 45 cm de Comprimento Estéril Embalado Em Embalagem Que Promova Barreira Bacteriana e Permita Abertura Asséptica a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Vigente Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais.	12	UN	9,85	118,20
51	DRENO DE TÓRAX Nº 18 - UNIDADE Descrição: Dreno de Tórax Confeccionado Em PVC Atoxico Com Conector Correspondente, Furos Na Extremidade distal e Ponta Atraumática Transparente, Incolor e Com Flexibilidade Adequada para a Finalidade Diâmetro de 18f x 40 a 45 cm de Comprimentos Estéril Embalado Em Embalagem Que Promova Barreira Bacteriana e Permita Abertura Asséptica a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Vigente Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais.	12	UN	6,90	82,80
52	DRENO DE TÓRAX Nº 20 - UNIDADE Descrição: Dreno de Tórax Confeccionado Em PVC Atóxico Com Conector Correspondente, Furos Na Extremidade distal e Ponta Atraumática	12	UN	6,90	82,,80

	Transparente, Incolor e Com Flexibilidade Adequada para a Finalidades Diâmetro de 20f x 40 a 45 cm de Comprimentos Estéril Embalado Em Embalagem Que Promova Barreira Bacteriana e Permita Abertura Asséptica a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Vigente Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais.				
53	DRENO DE TÓRAX Nº 30 - UNIDADE Descrição: Dreno de Tórax Confeccionado Em PVC Atóxicos Com Conector Correspondente, Furos Na Extremidade distal e Ponta Atraumática Transparente, Incolor e Com Flexibilidade Adequada para a Finalidades Diâmetro de 30 f x 40 a 45 Cm de Comprimentos Estéril Embalado Em Embalagem Que Promova Barreira Bacteriana e Permita Abertura Asséptica a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Vigentes Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais.	25	UN	7,30	182,50
54	DRENO DE TÓRAX Nº 36 – UNIDADE Descrição: Dreno de Tórax Confeccionado Em PVC Atoxico Com Conector Correspondente, Furos Na Extremidade distal e Ponta Atraumática Transparente, Incolor e Com Flexibilidade Adequada para a Finalidade Diâmetro de 36 f x 40 a 45 cm de Comprimentos Estéril Embalado Em Embalagem Que Promova Barreira Bacteriana e Permita Abertura Asséptica a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Vigentes Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais.	25	UN	9,30	232,50
55	AGULHA 25 X 6 – CAIXA 100 UNIDADES Descrição: Agulha Hipodérmica Descartável; Canhão Plástico Atoxico Em Polipropileno, Sem Rebarbas; Haste Em Aço Inox; Com Bisel Trifacetado e Ponta Afiada, Cilíndrico, Oca, Reta; Com Perfeita Adaptação Ao Canhão; Com Protetor Plástico Em Polipropileno, Flexível, atóxico, Descartável; Nas Dimensões de 23 g –	250	CX	19,00	4.750,00

0,60 x 25 mm; Embalado Em Material Que Garanta Esterilidade Individual; o Produto Devera Atender e Estar de Acordo Com a Legislação Atual Vigente.				
--	--	--	--	--

Assinatura: 11/05/2022 Vigência: 10/05/2023

**PROCESSO Nº 010/22 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/22 - ATA DE REGISTRO Nº 057/22**  
**OBJETO:** Registro de Preços para futura aquisição de material descartável por 12 meses.  
**DETENTORA:** LUMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA

**Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa**

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
28	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL – UNIDADE DESCRIPÇÃO: TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL TERMÔMETRO CLINICO DIGITAL C/VISOR DE CRISTAL LIQUIDO 32 a 42 GRAUS CELSIUS Termômetros Com Visor de Cristal Líquido, Termômetro Digital, Clínico, Range de Medição de 32 a 42 Graus Celsius Em Material a Prova de Água, Com Sinais Sonoros Diferenciados e Função Auto Desligamento Graduada Em Graus Celsius, Resolução de Temperatura: 0,1 Graus Celsius, Precisão: +/-0,1 Graus Celsius Embalagem Em Material Adequado Que Garanta a Integridade do Produto Rotulagem de Acordo Com Legislação Vigente Certificado de Calibração Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	150	UN	11,43	1.714,50

Assinatura: 11/05/2022 Vigência: 10/05/2023

**PROCESSO Nº 010/22 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/22 - ATA DE REGISTRO Nº 059/22**  
**OBJETO:** Registro de Preços para futura aquisição de material descartável por 12 meses.  
**DETENTORA:** MATERIAL MED PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA

**Cota Reservada para ME, EPP, MEI**

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
56	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL – UNIDADE DESCRIPÇÃO: TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL TERMÔMETRO CLINICO DIGITAL C/VISOR DE CRISTAL LIQUIDO 32 a 42 GRAUS CELSIUS Termômetros Com Visor de Cristal Líquido, Termômetro Digital, Clínico, Range de Medição	50	UN	17,40	870,00

<p>de 32 a 42 Graus Celsius Em Material a Prova de Água, Com Sinais Sonoros Diferenciados e Função Auto Desligamento Graduada Em Graus Celsius, Resolução de Temperatura: 0,1 Graus Celsius, Precisão: +/-0,1 Graus Celsius Embalagem Em Material Adequado Que Garanta a Integridade do Produto Rotulagem de acordo Com Legislação Vigente Certificado de Calibração Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	
--	--

**Assinatura: 11/05/2022 Vigência: 10/05/2023**

**PROCESSO Nº 010/22 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/22 - ATA DE REGISTRO Nº 051/22**  
**OBJETO:** Registro de Preços para futura aquisição de material descartável por 12 meses.  
**DETENTORA: MEDEFE PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA**

**Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa**

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
09	<p>CÂMARA RETRÁTIL PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS EM AEROSSOL – UNIDADE.            Descrição:            Características:            1. Livre de BPA            2. Livre de Chumbo, Óleos, Metais e/ou outros elementos nocivos à saúde;            3. Uso Adulto;            4. Conexão universal para uso de todos os tipos de broncodilatadores e ventiladores.            5. Dispõe de acionador para contador de doses;            6. Produto Estéril;            7. Embalado em papel grau cirúrgico. 8. Corpo expansível em material termoplástico apropriado ao uso medicinal;            9. Flanges nas extremidades            10. Conjunto de travas;            11. Conjunto de anéis de fixação            12. Pino de segurança do sistema fechado.</p>	38	UN	90,15	3.425,70

**Assinatura: 11/05/2022 Vigência: 10/05/2023**

**PROCESSO Nº 010/22 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/22 - ATA DE REGISTRO Nº 050/22**  
**OBJETO:** Registro de Preços para futura aquisição de material descartável por 12 meses.  
**DETENTORA: MEDIMPORT COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI**

**Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa**

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor	Valor Total
------	---------------	-----	----	-------	-------------

				Unitário	
08	<p>ESPAÇADOR PARA MEDICAÇÃO AEROSSOL – KIT</p> <p>Descrição: Tubo totalmente transparente para melhor visualização do aerossol Dois tamanhos de máscaras para adaptação em qualquer tamanho de rosto (ADULTO E INFANTIL) Máscaras extramaciais com vedação total do ambiente externo Válvula dupla, no tubo e máscara, com retenção máxima do medicamento Compatível com todos os dispensadores de medicamento aerossol BPA FREE Dimensões aproximadas: Diâmetro interno: 48 mm Diâmetro externo: 51 mm Comprimento 130 mm Volume: 175 ml</p>	38	KIT	37,62	1.429,56
21	<p>DRENO DE TÓRAX Nº 12 – UNIDADE</p> <p>Dreno de Tórax Confeccionado Em PVC Atóxicos Com Conector Correspondente, Furos Na Extremidade distal e Ponta Atraumática Transparente, Incolor e Com Flexibilidade Adequada para a Finalidades Diâmetro de 12 f x 40 a 45 cm de Comprimento Estéril Embalado Em Embalagem Que Promova Barreira Bacteriana e Permita Abertura Asséptica a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	38	UN	4,08	155,04
22	<p>DRENO DE TÓRAX Nº 16 - UNIDADE</p> <p>Descrição: Dreno de Tórax Confeccionado Em PVC Atóxico Com Conector Correspondente, Furos Na Extremidade distal e Ponta Atraumática Transparente, Incolor e Com Flexibilidade Adequada para a Finalidades Diâmetro de 16f x 40 a 45 cm de Comprimento Estéril Embalado Em Embalagem Que Promova Barreira Bacteriana e Permita Abertura Asséptica a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Vigente Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garanta contra defeitos</p>	38	UN	4,08	155,04

	de fabricação ou materiais.				
23	<p><b>DRENO DE TÓRAX Nº 18 - UNIDADE</b>            Descrição:            Dreno de Tórax Confeccionado Em PVC Atóxico Com Conector Correspondente, Furos Na Extremidade distal e Ponta Atraumática Transparente, Incolor e Com Flexibilidade Adequada para a Finalidade Diâmetro de 18f x 40 a 45 cm de Comprimentos Estéril Embalado Em Embalagem Que Promova Barreira Bacteriana e Permita Abertura Asséptica a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Vigente Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	38	UN	4,08	155,04
24	<p><b>DRENO DE TÓRAX Nº 20 - UNIDADE</b>            Descrição:            Dreno de Tórax Confeccionado Em PVC Atóxico Com Conector Correspondente, Furos Na Extremidade distal e Ponta Atraumática Transparente, Incolor e Com Flexibilidade Adequada para a Finalidades Diâmetro de 20f x 40 a 45 cm de Comprimentos Estéril Embalado Em Embalagem Que Promova Barreira Bacteriana e Permita Abertura Asséptica a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Vigente Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	38	UN	4,08	155,04
25	<p><b>DRENO DE TÓRAX Nº 30 - UNIDADE</b>            Descrição:            Dreno de Tórax Confeccionado Em PVC Atóxicos Com Conector Correspondente, Furos Na Extremidade distal e Ponta Atraumática Transparente, Incolor e Com Flexibilidade Adequada para a Finalidades Diâmetro de 30 f x 40 a 45 Cm de Comprimentos Estéril Embalado Em Embalagem Que Promova Barreira Bacteriana e Permita Abertura Asséptica a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Vigentes Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	75	UN	4,90	367,50
26	<p><b>DRENO DE TÓRAX Nº 36 – UNIDADE</b>            Descrição:</p>	75	UN	6,70	502,50

	<p>Dreno de Tórax Confeccionado Em PVC Atóxico Com Conector Correspondente, Furos Na Extremidade distal e Ponta Atraumática Transparente, Incolor e Com Flexibilidade Adequada para a Finalidade Diâmetro de 36 f x 40 a 45 cm de Comprimentos Estéril Embalado Em Embalagem Que Promova Barreira Bacteriana e Permita Abertura Asséptica a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Vigentes Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>			
--	--	--	--	--

Assinatura: 11/05/2022 Vigência: 10/05/2023

**PROCESSO Nº 010/22 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/22 - ATA DE REGISTRO Nº 054/22**  
**OBJETO:** Registro de Preços para futura aquisição de material descartável por 12 meses.  
**DETENTORA:** PONTUAL COMERCIAL EIRELI

**Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa**

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
13	<p>FIXADOR PARA TUBO ENDOTRAQUEAL ADULTO – UNIDADE</p> <p>Descrição:            Descrição do produto:            Composto por duas bandas – superior e inferior, em tecido de algodão atóxico, hipoalérgico, acolchoado e antes caras e possui sistema de velcro para fechamento em torno da cabeça e para fixação ao tubo endotraqueal, o que diminui o risco de extubação acidental. Medidas mínimas sendo, uma superior medindo 72 cm e a outra inferior com 68 cm de comprimento. Prazo de validade: no mínimo de 2 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	3.750	UN	10,00	37.500,00

Assinatura: 11/05/2022 Vigência: 10/05/2023

**PROCESSO Nº 010/22 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/22 - ATA DE REGISTRO Nº 061/22**  
**OBJETO:** Registro de Preços para futura aquisição de material descartável por 12 meses.  
**DETENTORA:** RIMACRI COMERCIAL LTDA

**Cota Reservada para ME, EPP, MEI**



Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
33	<p>AGULHA PARA PUNÇÃO INTRAÓSSEA DE 15 MM.</p> <p>Descrição: Agulha para punção intraóssea, em aço inoxidável com cânula milimetrada para controle de profundidade da inserção para punção e infusão intraóssea. Agulha com cânula de calibre 15G, comprimento 15 mm. Acompanha, Pulseira (faixa de Pulso); Kit estabilizador para agulha e extensão de infusão com corta fluxo. Produto estéril; embalado em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica de acordo com a legislação vigente.</p> <p>Medidas: 15 MM – 3 a 39 kg</p> <p>Referência / Acondicionada: Unidade.</p> <p>Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica</p> <p>Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º do lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>	12	UN	1.250,00	15.000,00
34	<p>AGULHA PARA PUNÇÃO INTRAÓSSEA DE 25 MM.</p> <p>Descrição: Agulha para punção intraóssea, em aço inoxidável com cânula milimetrada para controle de profundidade da inserção para punção e infusão intraóssea. Agulha com cânula de calibre 15G, comprimento 25 mm. Acompanha, Pulseira (faixa de Pulso); Kit estabilizador para agulha e extensão de infusão com corta fluxo. Produto estéril;</p> <p>Medidas: 25 MM – 3 kg ou mais.</p> <p>Referência / Acondicionada: Unidade .</p> <p>Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica</p> <p>Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º do lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>	12	UN	1.275,00	15.300,00
35	<p>AGULHA PARA PUNÇÃO INTRAÓSSEA DE 45 MM.</p> <p>Descrição: Agulha para punção intraóssea, em aço inoxidável com cânula milimetrada para controle</p>	12	UN	1.300,00	15.600,00

<p>de profundidade da inserção para punção e infusão intraóssea. Agulha com cânula de calibre 15G, comprimento 45 mm. Acompanha, Pulseira (faixa de Pulso); Kit estabilizador para agulha e extensão de infusão com corta fluxo. Produto estéril; Medidas: 25 MM – 40 kg ou mais. Referência / Acondicionada: Unidade. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º do lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>	
--	--

**Assinatura: 11/05/2022 Vigência: 10/05/2023**

**PROCESSO Nº 010/22 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/22 - ATA DE REGISTRO Nº 056/22**

**OBJETO:** Registro de Preços para futura aquisição de material descartável por 12 meses.

**DETENTORA: S.V. BRAGA IMPORTADORA EIRELI**

**Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa**

Item	Especificação	Qty	Un	Valor Unitário	Valor Total
14	<p>ATADURA CREPE DE 06 CM – PCT COM 12 UN</p> <p>Descrição: Descrição do produto: Medidas: - Tamanho: 06 cm X 1,8 m (LxC) Atadura de Crepe em tecido 100% Algodão cru com fios de alta torção a 13 fios/cm. As dimensões deverão ser consideradas em repouso. As bordas devem ser devidamente acabadas, evitando desfilamentos Classe Tipo I e elasticidade de 50%. Enrolada uniformemente e embalada individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Validade mínima: 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>	2.250	PCT	3,24	7.290,00
15	<p>ATADURA CREPE DE 10 CM – PCT COM 12 UN</p> <p>Descrição: Medidas: Tamanho 10 cm X 1,8 m ( LxC ) Atadura de crepe 10 cm x 1,8 mm em tecido 100% Algodão cru com fios de alta torção a 13 fios/cm. As dimensões deverão ser consideradas</p>	3.000	PCT	4,99	14.970,00

	em repouso. As bordas devem ser devidamente acabadas, evitando desfilamentos Classe Tipo I e elasticidade de 50%. Enrolada uniformemente e embalada individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Validade mínima: 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.				
16	<p>ATADURA CREPE DE 15 CM – PCT COM 12 UN</p> <p>Descrição: Medidas: Tamanho 15 cm x 1,8 m ( LxC). Atadura de crepe 15 cm x 1,8 mm em tecido 100% Algodão cru com fios de alta torção a 13 fios/cm. As dimensões deverão ser consideradas em repouso. As bordas devem ser devidamente acabadas, evitando desfilamentos Classe Tipo I e elasticidade de 50%. Enrolada uniformemente e embalada individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Validade mínima: 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>	3.000	PCT	7,32	21.960,00
17	<p>ATADURA DE CREPE DE 20 CM – PCTE COM 12 UNIDADES</p> <p>Descrição: Medidas: Tamanho: 20 cm X 1,8 m; ( LxC). Atadura de crepe 20 cm x 1,8 mm em tecido 100% Algodão cru com fios de alta torção a 13 fios/cm. As dimensões deverão ser consideradas em repouso. As bordas devem ser devidamente acabadas, evitando desfilamentos Classe Tipo I e elasticidade de 50%. Enrolada uniformemente e embalada individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Validade mínima: 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>	3.000	PCT	9,41	28.230,00
18	<p>ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO- 10 CM – PCTE COM 12 UNIDADES</p>	3.000	PCT	7,74	23.220,00

	<p>Descrição: Atadura de algodão ortopédico em Algodão cru 10 cm x 1,8 cm, Elastodieno e Poliamida, Hipoalergênico, com relativa impermeabilidade e fios trancados. As dimensões deverão ser consideradas em repouso, resistência elástica de Alta Compressão enrolada uniformemente e embalada individualmente em material que promova Barreira Microbiana e abertura asséptica Validade mínima: 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>				
19	<p>ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO- 15 CM – PCTE COM 12 UNIDADES Descrição: Atadura de algodão ortopédico em algodão cru 15 cm x 1,8 cm. Elastodieno e Poliamida, Hipoalergênico, com relativa impermeabilidade e fios trancados. As dimensões deverão ser consideradas em repouso, resistência elástica de Alta Compressão enrolada uniformemente e embalada individualmente em material que promova Barreira Microbiana e abertura asséptica Validade mínima: 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>	3.000	PCT	12,07	36.210,00
20	<p>ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO 20 CM – PCT COM 12 UNIDADES Descrição: Atadura de algodão ortopédico em algodão cru 20 cm x 1,8 cm, Elastodieno e Poliamida, Hipoalergênico, com relativa impermeabilidade e fios trancados. As dimensões deverão ser consideradas em repouso, resistência elástica de Alta Compressão enrolada uniformemente e embalada individualmente em material que promova Barreira Microbiana e abertura asséptica Validade mínima: 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>	3.000	PCT	16,09	48.270,00

### Cota Reservada para ME, EPP, MEI

Item	Especificação	Qty	Un	Valor Unitário	Valor Total
42	<p>ATADURA CREPE DE 06 CM – PCT COM 12 UN</p> <p>Descrição: Descrição do produto: Medidas: - Tamanho: 06 cm X 1,8 m (LxC) Atadura de Crepe em tecido 100% Algodão cru com fios de alta torção a 13 fios/cm. As dimensões deverão ser consideradas em repouso. As bordas devem ser devidamente acabadas, evitando desfilamentos Classe Tipo I e elasticidade de 50%. Enrolada uniformemente e embalada individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Validade mínima: 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>	750	PCT	3,24	2.430,00
43	<p>ATADURA CREPE DE 10 CM – PCT COM 12 UN</p> <p>Descrição: Medidas: Tamanho 10 cm X 1,8 m ( LxC ) Atadura de crepe 10 cm x 1,8 mm em tecido 100% Algodão cru com fios de alta torção a 13 fios/cm. As dimensões deverão ser consideradas em repouso. As bordas devem ser devidamente acabadas, evitando desfilamentos Classe Tipo I e elasticidade de 50%. Enrolada uniformemente e embalada individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Validade mínima: 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>	1.000	PCT	4,99	4.990,00
44	<p>ATADURA CREPE DE 15 CM – PCT COM 12 UN</p> <p>Descrição: Medidas: Tamanho 15 cm x 1,8 m ( LxC). Atadura de crepe 15 cm x 1,8 mm em tecido 100% Algodão cru com fios de alta torção a 13 fios/cm. As dimensões deverão ser consideradas em repouso. As bordas devem ser devidamente</p>	1.000	PCT	7,32	7.320,00

	acabadas, evitando desfilamentos Classe Tipo I e elasticidade de 50%. Enrolada uniformemente e embalada individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Validade mínima: 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.				
45	<p>ATADURA DE CREPE DE 20 CM – PCTE COM 12 UNIDADES</p> <p>Descrição: Medidas: Tamanho: 20 cm X 1,8 m; ( LxC). Atadura de crepe 20 cm x 1,8 mm em tecido 100% Algodão cru com fios de alta torção a 13 fios/cm. As dimensões deverão ser consideradas em repouso. As bordas devem ser devidamente acabadas, evitando desfilamentos Classe Tipo I e elasticidade de 50%. Enrolada uniformemente e embalada individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Validade mínima: 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>	1.000	PCT	9,41	9.410,00
46	<p>ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO- 10 CM – PCTE COM 12 UNIDADES</p> <p>Descrição: Atadura de algodão ortopédico em Algodão cru 10 cm x 1,8 cm, Elastodieno e Poliamida, Hipoalergênico, com relativa impermeabilidade e fios trancados. As dimensões deverão ser consideradas em repouso, resistência elástica de Alta Compressão enrolada uniformemente e embalada individualmente em material que promova Barreira Microbiana e abertura asséptica Validade mínima: 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>	1.000	PCT	7,74	7.740,00
47	<p>ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO- 15 CM – PCTE COM 12 UNIDADES</p> <p>Descrição: Atadura de algodão ortopédico em algodão cru</p>	1.000	PCT	12,07	12.070,00

	15 cm x 1,8 cm. Elastodieno e Poliamida, Hipoalergênico, com relativa impermeabilidade e fios trancados. As dimensões deverão ser consideradas em repouso, resistência elástica de Alta Compressão enrolada uniformemente e embalada individualmente em material que promova Barreira Microbiana e abertura asséptica Validade mínima: 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.				
48	<p>ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO 20 CM – PCT COM 12 UNIDADES</p> <p>Descrição: Atadura de algodão ortopédico em algodão cru 20 cm x 1,8 cm, Elastodieno e Poliamida, Hipoalergênico, com relativa impermeabilidade e fios trancados. As dimensões deverão ser consideradas em repouso, resistência elástica de Alta Compressão enrolada uniformemente e embalada individualmente em material que promova Barreira Microbiana e abertura asséptica Validade mínima: 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>	1.000	PCT	16,09	16.090,00

Assinatura: 11/05/2022 Vigência: 10/05/2023

**PROCESSO Nº 010/22 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/22 - ATA DE REGISTRO Nº 058/22**

**OBJETO:** Registro de Preços para futura aquisição de material descartável por 12 meses.

**DETENTORA:** VOLPI DISTRIBUIDORA DE DROGAS LTDA

**Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa**

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
10	<p>LUVA DE PROCEDIMENTO LÁTEX – TAMANHO P – CAIXA/100 UNIDADES</p> <p>Descrição: Especificação Técnica: Luva descartável; em látex; com espessura padrão; na cor leitosa; Tamanho Pequeno, de uso hospitalar; não estéril, talcada; acondicionado em embalagem devidamente identificada. O produto deve ter Certificado de Comprovação (CA), com textura uniforme, sem</p>	3.750	CX	17,48	65.550,00

	falhas, ambidestra, anatômica, sensibilidade tátil. O produto deverá ser entregue acompanhado do Certificado de Aprovação, conforme Legislação vigente. rótulo com número de lote; data de fabricação/validade/prazo; procedência.				
11	<p>LUVA DE PROCEDIMENTO LÁTEX – TAMANHO M – CAIXA/100 UNIDADES</p> <p>Descrição: Especificação Técnica: Luva descartável; em látex; com espessura padrão; na cor leitosa; Tamanho Médio, de uso hospitalar; não estéril, talcada; acondicionado em embalagem devidamente identificada. O produto deve ter Certificado de Comprovação (CA), com textura uniforme, sem falhas, ambidestra, anatômica, sensibilidade tátil. O produto deverá ser entregue acompanhado do Certificado de Aprovação, conforme Legislação vigente. rótulo com número de lote; data de fabricação/validade/prazo; procedência.</p>	3.750	CX	17,48	65.550,00
12	<p>LUVA DE PROCEDIMENTO LÁTEX – TAMANHO G – CAIXA/100 UNIDADES</p> <p>Descrição: Especificação Técnica: Luva descartável; em látex; com espessura padrão; na cor leitosa; Tamanho Grande, de uso hospitalar; não estéril, talcada; acondicionado em embalagem devidamente identificada. O produto deve ter Certificado de Comprovação (CA), com textura uniforme, sem falhas, ambidestra, anatômica, sensibilidade tátil. O produto deverá ser entregue acompanhado do Certificado de Aprovação, conforme Legislação vigente. rótulo com número de lote; data de fabricação/validade/prazo; procedência.</p>	3.750	CX	17,48	65.550,00

#### Cota Reservada para ME, EPP, MEI

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
38	<p>LUVA DE PROCEDIMENTO LÁTEX – TAMANHO P – CAIXA/100 UNIDADES</p> <p>Descrição: Especificação Técnica: Luva descartável; em látex; com espessura padrão; na cor leitosa; Tamanho Pequeno, de uso hospitalar; não estéril, talcada; acondicionado em embalagem devidamente</p>	1.250	CX	17,48	21.850,00



	identificada. O produto deve ter Certificado de Comprovação (CA), com textura uniforme, sem falhas, ambidestra, anatômica, sensibilidade tátil. O produto deverá ser entregue acompanhado do Certificado de Aprovação, conforme Legislação vigente. rótulo com número de lote; data de fabricação/validade/prazo; procedência.				
39	LUVA DE PROCEDIMENTO LÁTEX – TAMANHO M – CAIXA/100 UNIDADES Descrição: Especificação Técnica: Luva descartável; em látex; com espessura padrão; na cor leitosa; Tamanho Médio, de uso hospitalar; não estéril, talcada; acondicionado em embalagem devidamente identificada. O produto deve ter Certificado de Comprovação (CA), com textura uniforme, sem falhas, ambidestra, anatômica, sensibilidade tátil. O produto deverá ser entregue acompanhado do Certificado de Aprovação, conforme Legislação vigente. rótulo com número de lote; data de fabricação/validade/prazo; procedência.	1.250	CX	17,48	21.850,00
40	LUVA DE PROCEDIMENTO LÁTEX – TAMANHO G – CAIXA/100 UNIDADES Descrição: Especificação Técnica: Luva descartável; em látex; com espessura padrão; na cor leitosa; Tamanho Grande, de uso hospitalar; não estéril, talcada; acondicionado em embalagem devidamente identificada. O produto deve ter Certificado de Comprovação (CA), com textura uniforme, sem falhas, ambidestra, anatômica, sensibilidade tátil. O produto deverá ser entregue acompanhado do Certificado de Aprovação, conforme Legislação vigente. rótulo com número de lote; data de fabricação/validade/prazo; procedência.	1.250	CX	17,48	21,850,00

Assinatura: 11/05/2022 Vigência: 10/05/2023

**PROCESSO Nº 069/22 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/22 - ATA DE REGISTRO Nº 083/22**  
**OBJETO:** Registro de Preços para futura aquisição de equipamentos, móveis de escritório e acessórios médico hospitalar em geral para as Unidades de Saúde.  
**DETENTORA:** FERNANDO PEREIRA EIRELI – EPP

**Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa**

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
------	---------------	-----	----	----------------	-------------

15	<p><b>DESCRIÇÃO: PURIFICADOR DE ÁGUA COM TORNEIRA DE MESA E COM REFIL COMPATÍVEL.</b></p> <p>-Dimensões aproximadas: alt: 34,1 cm x Larg: 27,2 cm x Profundidade: 9,6 cm</p> <p>-Certificado: INMETRO</p> <p>- Rosca: ½" ,</p> <p>- Aplicação: bancada</p> <p>- Refil: troca fácil</p> <p>- Retenção de partículas: Classe D</p> <p>- Cor: Branco</p> <p>-Referência: Embalagem com 01 purificador e 01 refil</p>	08	Un	199,00	1.592,00
----	---	----	----	--------	----------

**Cota Reservada para ME, EPP, MEI**

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
38	<p><b>DESCRIÇÃO: PURIFICADOR DE ÁGUA COM TORNEIRA DE MESA E COM REFIL COMPATÍVEL.</b></p> <p>-Dimensões aproximadas: alt: 34,1 cm x Larg: 27,2 cm x Profundidade: 9,6 cm</p> <p>-Certificado: INMETRO</p> <p>- Rosca: ½" ,</p> <p>- Aplicação: bancada</p> <p>- Refil: troca fácil</p> <p>- Retenção de partículas: Classe D</p> <p>- Cor: Branco</p> <p>-Referência: Embalagem com 01 purificador e 01 refil</p>	02	Un	199,00	398,00

**Assinatura: 19/05/2022 Vigência: 18/05/2023**

**PROCESSO Nº 069/22 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/22 - ATA DE REGISTRO Nº 082/22**

**OBJETO:** Registro de Preços para futura aquisição de equipamentos, móveis de escritório e acessórios médico hospitalar em geral para as Unidades de Saúde.

**DETENTORA: FILIPE MOISÉS GARCIA – ME**

**Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa**

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
03	<p><b>DESCRIÇÃO: ARMÁRIO ROUPEIRO DE AÇO PARA VESTIÁRIO:</b> portas com venezianas para ventilação, compartimentos de tamanhos médios independentes sem divisórias internas, fechamento das portas através de pitão para cadeado. Chapa de aço tratada com antiferruginoso por fosfatização e pintura epóxi pó por processo eletrostático.</p>	15	Un	1.170,00	17.550,00

<p>Características:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>-Quantidade de Portas: 16</li> <li>-Cor: Cinza Padrão</li> <li>-Chapa: 26 / 0,45 mm</li> <li>-Sistema de Ventilação: Veneziana</li> <li>-Fechamento: Pitão para Cadeado</li> <li>-Quantidade de cabides por porta: 0</li> <li>-Pés removíveis: Não</li> <li>-Desmontável: Não (Exceto portas que podem ser trocadas).</li> <li>- intura: Epóxi Pó</li> </ul> <p>Medidas aproximadas: altura: 198 cm X largura: 124 cm X profundidade: 12 cm</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>-Cor: cinza</li> <li>-Garantia: 12 Meses</li> </ul>				
---	--	--	--	--

**Cota Reservada para ME, EPP, MEI**

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
26	<p><b>DESCRIÇÃO: ARMÁRIO ROUPEIRO DE AÇO PARA VESTIÁRIO:</b> portas com venezianas para ventilação, compartimentos de tamanhos médios independentes sem divisórias internas, fechamento das portas através de pitão para cadeado. Chapa de aço tratada com antiferruginoso por fosfatização e pintura epóxi pó por processo eletrostático.</p> <p>Características:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>-Quantidade de Portas: 16</li> <li>-Cor: Cinza Padrão</li> <li>-Chapa: 26 / 0,45 mm</li> <li>-Sistema de Ventilação: Veneziana</li> <li>-Fechamento: Pitão para Cadeado</li> <li>-Quantidade de cabides por porta: 0</li> <li>-Pés removíveis: Não</li> <li>-Desmontável: Não (Exceto portas que podem ser trocadas).</li> <li>- intura: Epóxi Pó</li> </ul> <p>Medidas aproximadas: altura: 198 cm X largura: 124 cm X profundidade: 12 cm</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>-Cor: cinza</li> <li>-Garantia: 12 Meses</li> </ul>	05	Un	1.170,00	5.850,00

**Assinatura: 19/05/2022 Vigência: 18/05/2023**

**PROCESSO Nº 069/22 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/22 - ATA DE REGISTRO Nº 086/22**  
**OBJETO:** Registro de Preços para futura aquisição de equipamentos, móveis de escritório e acessórios médico hospitalar em geral para as Unidades de Saúde.

**DETENTORA: GEFLEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA – ME**

**Cota Reservada para ME, EPP, MEI**

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
39	DESCRIÇÃO: REFIL PARA PURIFICADOR/FILTRO COMPATÍVEL COM O ITEM 15	02	Un	31,90	63,80

Assinatura: 19/05/2022 Vigência: 18/05/2023

**PROCESSO Nº 069/22 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/22 - ATA DE REGISTRO Nº 080/22**  
**OBJETO:** Registro de Preços para futura aquisição de equipamentos, móveis de escritório e acessórios médico hospitalar em geral para as Unidades de Saúde.

**DETENTORA: HG COMÉRCIO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIOS LTDA – EPP**

**Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa**

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
01	DESCRIÇÃO: ARQUIVOS DE AÇO 4 GAVETAS PARA PASTA SUSPensa COM CHAVES Medidas aproximadas: -Altura: 133 cm -largura: 47 cm -profundidade: 68,5 cm -Chapa 22 -Rolamento de aço, carrinho telescópico -Cor: cinza -Referência: unidade	15	Un	825,00	12.375,00
04	CADEIRA GIRATÓRIA COM BRAÇOS REGULÁVEL Assento estofado e anatômico confeccionado Em Polipropileno, Na Cor Preta Estofamento Em Espuma Flexível de Poliuretano Injetado; Espaldar Alto. Assento e encosto com espuma injetável D33 Com Encosto Medindo No Mínimo (570 x 460)mm; Assento Medindo No Mínimo (500 x 480)mm; Bracos; Com Regulagem de Altura; Regulagem de Inclinação para Encosto; Regulagem de Altura para Assento; Tubo Central Em Aço; pintura epóxi Base Formada Por 05 Patas Com Rodízios Base Confeccionada Em AÇO; Na Cor Preta; Peso suportado de no mínimo : 120 kg Com Prazo de Garantia de No Mínimo 12 Meses; Fabricada de Acordo Com As Normas Nbr / Abnt	38	Un	409,97	15.578,86

	Vigentes e Nr-17				
05	<p><b>DESCRIÇÃO: CADEIRA FIXA SEM BRAÇOS</b> Modelo Empilhável; Com Encosto e Assento Em Madeira Compensada; 15 Mm de Espessura Espuma Injetada; Revestido Em Tecido 100% Poliéster Antichama, Alta Resistência a Abrasão; Na Cor Preta; Acabamento Em PVC; Estofamento Em Espuma Injetada; Apresentando Densidade de 50 kg/m3 (alta Densidade); Sem Bracos; Espaldar Baixo; Com Encosto Medindo No Mínimo 480 x 340 Mm (l x A); Com Assento Medindo No Mínimo 460 x 400 Mm (l x P); Com Estrutura Em Aço Carbono Tubular Oblongo 16 x 30 Mm; Com Travessas Tubulares Cilíndricas de Diâmetro 19 Mm Unindo Os Pés; Base No Modelo 04 Patas (pés), Com Duas Hastes de Ligação Entre o Encosto e Assento; Pintura Eletrostática Epóxi Po; Na Cor Preta; Com Prazo de Garantia de No Mínimo 12 Meses; Fabricado de Acordo Com As Normas NBR e NR-17</p>	38	Un	160,00	6.080,00
06	<p><b>DESCRIÇÃO: CADEIRA EMPILHÁVEL DE POLIPROPILENO COR PRETA</b> Encosto: confeccionado em polipropileno (PP), no sistema de injeção termoplástica. Fixa-se na estrutura através de encaixes, com travamento na estrutura através de pino tampão, também confeccionado em polipropileno (PP) da mesma cor do encosto. Assento: confeccionado em polipropileno (PP), no sistema de injeção termoplástica. Com travamento feito por parafusos. Acabamentos do Encosto e Assento: acabamento em polipropileno (PP). Estrutura: Suportes do Encosto: em 2 tubos de aço-carbono, de formato oblongo, seção 16x30 mm. Suportes do Assento: em 2 tubos de aço-carbono, de formato redondo, seção 3/4". Pés: em 2 tubos de aço-carbono, de formato oblongo, seção 16 x 30 mm. Os suportes do Encosto e Assento são curvados e unidos pelo sistema de solda. Ponteiras de fechamento dos tubos: produzidas em polipropileno e encaixadas na estrutura, considerando-se inclusive os acabamentos deslizantes para os pés. Toda a estrutura metálica pré-tratamento antiferruginoso de desengraxe, estabilização, fosforização, pintura a pó. Medidas aproximadas: Capacidade mínima da</p>	75	Un	105,00	7.875,00

	carga: 120 kg Acabamento Assento/Encosto: Polipropileno Altura Total: 84 cm ± 3 cm Profundidade Total: 53 cm ± 3 cm Largura Total: 54 cm ± 3 cm Largura Encosto: 46 cm ± 1 cm Altura Encosto: 33 cm ± 1 cm Largura Assento: 46 cm ± 1 cm Profundidade Assento: 42 cm ± 1 cm				
07	<b>DESCRIÇÃO: CADEIRA DIRETOR GIRATÓRIA</b> Cadeira giratória ergonômica com encosto anatômico, sendo estrutura giratória em aço, o mecanismo dessa cadeira é gás, que proporciona a regulagem de altura do assento, com estrela, braços fixos, e com rodízios, espumas anatômicas injetada com espessuras mínimas de 60 mm no assento e 60 mm no encosto. Peso suportado 200 kg. Medidas aproximadas : -Assento: L59 x P47 cm; -Encosto: L60 x A59 cm (útil); -Largura total de braço a braço: 70 cm; -Altura do assento: 47,5 cm; Braço fixo preso no assento e encosto; Com lâmina fixa reforçada ; Estrutura oblonga reforçada, com 2 travas . Na Cor Preta; Com Prazo de Garantia de No Mínimo 12 Meses; Fabricado de Acordo Com As Normas NBR e NR-17;	08	Un	620,00	4.960,00
12	<b>DESCRIÇÃO: LONGARINA COM 03 LUGARES</b> Longarina; Modelo Cadeira; Com 03 Lugares; Sem Bracos; Assento e Encosto Em Polipropileno; Na Cor Preta; Estrutura Em Aço Tubular; Acabamento Da Estrutura Em Pintura Eletrostática Com Tinta Po; Na Cor Preta; Com Garantia de No Mínimo 12 Meses; Fabricada de Acordo Com As Normas NBR/ABNT Vigentes.	75	Un	360,00	27.000,00
14	<b>DESCRIÇÃO: MESA PARA ESCRITÓRIO RETA COM 2 GAVETAS COM CHAVES</b> Medidas aproximadas: 120 x 60 cm -Pés em aço, -Madeira MDF com aproximadamente 15 mm -Ponteiras niveladoras para pisos irregulares	15	Un	340,00	5.100,00

**Cota Reservada para ME, EPP, MEI**

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
24	<b>DESCRIÇÃO: ARQUIVOS DE AÇO 4 GAVETAS PARA PASTA SUSPensa COM CHAVES</b> Medidas aproximadas:	05	Un	825,00	4.125,00

	-Altura: 133 cm -largura: 47 cm -profundidade: 68,5 cm -Chapa 22 -Rolamento de aço, carrinho telescópico -Cor: cinza -Referência: unidade				
27	CADEIRA GIRATÓRIA COM BRAÇOS REGULÁVEL Assento estofado e anatômico confeccionado Em Polipropileno, Na Cor Preta Estofamento Em Espuma Flexível de Poliuretano Injetado; Espaldar Alto. Assento e encosto com espuma injetável D33 Com Encosto Medindo No Mínimo (570 x 460)mm; Assento Medindo No Mínimo (500 x 480)mm; Bracos; Com Regulagem de Altura; Regulagem de Inclinação para Encosto; Regulagem de Altura para Assento; Tubo Central Em Aço; pintura epóxi Base Formada Por 05 Patas Com Rodízios Base Confeccionada Em AÇO; Na Cor Preta; Peso suportado de no mínimo : 120 kg Com Prazo de Garantia de No Mínimo 12 Meses; Fabricada de Acordo Com As Normas Nbr / Abnt Vigentes e Nr-17	12	Un	409,97	4.919,64
28	<b>DESCRIÇÃO: CADEIRA FIXA SEM BRAÇOS</b> Modelo Empilhável; Com Encosto e Assento Em Madeira Compensada; 15 Mm de Espessura Espuma Injetada; Revestido Em Tecido 100% Poliéster Antichama, Alta Resistência a Abrasão; Na Cor Preta; Acabamento Em PVC; Estofamento Em Espuma Injetada; Apresentando Densidade de 50 kg/m3 (alta Densidade); Sem Bracos; Espaldar Baixo; Com Encosto Medindo No Mínimo 480 x 340 Mm (l x A); Com Assento Medindo No Mínimo 460 x 400 Mm (l x P); Com Estrutura Em Aço Carbono Tubular Oblongo 16 x 30 Mm; Com Travessas Tubulares Cilíndricas de Diâmetro 19 Mm Unindo Os Pés; Base No Modelo 04 Patas (pés), Com Duas Hastes de Ligação Entre o Encosto e Assento; Pintura Eletrostática Epóxi Po; Na Cor Preta; Com Prazo de Garantia de No Mínimo 12 Meses; Fabricado de Acordo Com As Normas NBR e NR-17	12	Un	160,00	1.920,00
29	<b>DESCRIÇÃO: CADEIRA EMPILHÁVEL DE POLIPROPILENO COR PRETA</b>	25	Un	105,00	2.625,00

	<p>Encosto: confeccionado em polipropileno (PP), no sistema de injeção termoplástica. Fixa-se na estrutura através de encaixes, com travamento na estrutura através de pino tampão, também confeccionado em polipropileno (PP) da mesma cor do encosto. Assento: confeccionado em polipropileno (PP), no sistema de injeção termoplástica. Com travamento feito por parafusos. Acabamentos do Encosto e Assento: acabamento em polipropileno (PP). Estrutura: Suportes do Encosto: em 2 tubos de aço-carbono, de formato oblongo, seção 16x30 mm. Suportes do Assento: em 2 tubos de aço-carbono, de formato redondo, seção 3/4". Pés: em 2 tubos de aço-carbono, de formato oblongo, seção 16 x 30 mm. Os suportes do Encosto e Assento são curvados e unidos pelo sistema de solda. Ponteiros de fechamento dos tubos: produzidas em polipropileno e encaixadas na estrutura, considerando-se inclusive os acabamentos deslizantes para os pés.</p> <p>Toda a estrutura metálica pré-tratamento antiferruginoso de desengraxe, estabilização, fosforização, pintura a pó.</p> <p>Medidas aproximadas: Capacidade mínima da carga: 120 kg</p> <p>Acabamento Assento/Encosto: Polipropileno Altura Total: 84 cm ± 3 cm Profundidade Total: 53 cm ± 3 cm Largura Total: 54 cm ± 3 cm Largura Encosto: 46 cm ± 1 cm Altura Encosto: 33 cm ± 1 cm Largura Assento: 46 cm ± 1 cm Profundidade Assento: 42 cm ± 1 cm</p>				
<p><b>30</b></p>	<p><b>DESCRIÇÃO: CADEIRA DIRETOR GIRATÓRIA</b> Cadeira giratória ergonômica com encosto anatômico, sendo estrutura giratória em aço, o mecanismo dessa cadeira é gás, que proporciona a regulagem de altura do assento, com estrela, braços fixos, e com rodízios, espumas anatômicas injetada com espessuras mínimas de 60 mm no assento e 60 mm no encosto.</p> <p>Peso suportado 200 kg.</p> <p>Medidas aproximadas :</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>-Assento: L59 x P47 cm;</li> <li>-Encosto: L60 x A59 cm (útil);</li> <li>-Largura total de braço a braço: 70 cm;</li> <li>-Altura do assento: 47,5 cm;</li> </ul> <p>Braço fixo preso no assento e encosto; Com lâmina fixa reforçada ; Estrutura oblonga reforçada, com 2 travas .</p>	<p>02</p>	<p>Un</p>	<p>620,00</p>	<p>1.240,00</p>



	Na Cor Preta; Com Prazo de Garantia de No Mínimo 12 Meses; Fabricado de Acordo Com As Normas NBR e NR-17;				
35	<b>DESCRIÇÃO: LONGARINA COM 03 LUGARES</b> Longarina; Modelo Cadeira; Com 03 Lugares; Sem Bracos; Assento e Encosto Em Polipropileno; Na Cor Preta; Estrutura Em Aço Tubular; Acabamento Da Estrutura Em Pintura Eletrostática Com Tinta Po; Na Cor Preta; Com Garantia de No Mínimo 12 Meses; Fabricada de Acordo Com As Normas NBR/ABNT Vigentes.	25	Un	360,00	9.000,00
37	<b>DESCRIÇÃO: MESA PARA ESCRITÓRIO RETA COM 2 GAVETAS COM CHAVES</b> Medidas aproximadas: 120 x 60 cm -Pés em aço, -Madeira MDF com aproximadamente 15 mm -Ponteiras niveladoras para pisos irregulares	05	Un	340,00	1.700,00

Assinatura: 19/05/2022 Vigência: 18/05/2023

**PROCESSO Nº 069/22 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/22 - ATA DE REGISTRO Nº 084/22**  
**OBJETO:** Registro de Preços para futura aquisição de equipamentos, móveis de escritório e acessórios médico hospitalar em geral para as Unidades de Saúde.  
**DETENTORA: LA VIE HOSPITALAR EIRELI**

**Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa**

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
20	<b>DESCRIÇÃO: ASPIRADOR DE LÍQUIDOS E SECREÇÃO PORTÁTIL</b> Medidas aproximadas: -Dimensões: 355 x 275 x 225 mm; -Comprimento do Cabo de alimentação: 1,2 m; - Peso:2,5Kg; -Modo de operação: 20 minutos, ligado / 40 minutos, desligado; -Funcionamento: Manual (controle pelo usuário); -Tensão:127 / 220 V(Através da chave seletora); -Frequência: 60HZ; -Vazão Livre: 20lts/min; -Fusível: 2,5 A; -Vácuo aproximado: 600mmHg; -Capacidade frasco coletor: 1,3 litro; -Possui válvula de antitransbordamento; -Motor: 1/33HP; -Potência: 160VA -Registro Anvisa Embalagem do produto: • 01 Aspirador; 01 Frasco de 1,3 L com tampa; 01 Mangueira de	15	Un	399,00	5.985,00

silicone; 01 tubo de sucção; 01 recipiente; 01 Tampa do Recipiente; 01 Conjunto com 3 filtros de ar; 01 Extensão; 01 Manual de Instruções.				
--	--	--	--	--

**Cota Reservada para ME, EPP, MEI**

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
43	<p><b>DESCRIÇÃO: ASPIRADOR DE LÍQUIDOS E SECREÇÃO PORTÁTIL</b>            Medidas aproximadas:            -Dimensões: 355 x 275 x 225 mm;            -Comprimento do Cabo de alimentação: 1,2 m;            - Peso:2,5Kg;            -Modo de operação: 20 minutos, ligado / 40 minutos, desligado;            -Funcionamento: Manual (controle pelo usuário);            -Tensão:127 / 220 V(Através da chave seletora);            -Frequência: 60HZ;            -Vazão Livre: 20lts/min;            -Fusível: 2,5 A;            -Vácuo aproximado: 600mmHg;            -Capacidade frasco coletor: 1,3 litro;            -Possui válvula de antitransbordamento;            -Motor: 1/33HP;            -Potência: 160VA            -Registro Anvisa            Embalagem do produto: • 01 Aspirador; 01 Frasco de 1,3 L com tampa; 01 Mangueira de silicone; 01 tubo de sucção; 01 recipiente; 01 Tampa do Recipiente; 01 Conjunto com 3 filtros de ar; 01 Extensão; 01 Manual de Instruções.</p>	05	Un	399,00	1.995,00

Assinatura: 19/05/2022 Vigência: 18/05/2023

**PROCESSO Nº 069/22 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/22 - ATA DE REGISTRO Nº 089/22**  
**OBJETO:** Registro de Preços para futura aquisição de equipamentos, móveis de escritório e acessórios médico hospitalar em geral para as Unidades de Saúde.  
**DETENTORA:** LICITA VIP LTDA

**Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa**

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
08	<p><b>DESCRIÇÃO: ESTANTE DE AÇO ABERTA NA LATERAIS E FUNDO E COM REFORÇOS EM X .</b>            Medidas aproximadas:            -Altura: 198 cm            -Largura: 92 cm            -Profundidade: 60 cm</p>	15	Un	639,00	9.585,00

-Chapa: 20 -Cor: cinza				
---------------------------	--	--	--	--

**Cota Reservada para ME, EPP, MEI**

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
31	<b>DESCRIÇÃO: ESTANTE DE AÇO ABERTA NA LATERAIS E FUNDO E COM REFORÇOS EM X .</b> Medidas aproximadas: -Altura: 198 cm -Largura: 92 cm -Profundidade: 60 cm -Chapa: 20 -Cor: cinza	05	Un	639,00	3.195,00

Assinatura: 19/05/2022 Vigência: 18/05/2023

**PROCESSO Nº 069/22 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/22 - ATA DE REGISTRO Nº 081/22**  
**OBJETO:** Registro de Preços para futura aquisição de equipamentos, móveis de escritório e acessórios médico hospitalar em geral para as Unidades de Saúde.  
**DETENTORA: METALÚRGICA UNICORTE EIRELI**

**Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa**

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
02	<b>DESCRIÇÃO: ARMÁRIOS 2 PORTAS DE ABRIR COM 4 PRATELEIRAS DE AÇO COM CHAVES</b> Medidas aproximadas: -Altura: 198 cm -Largura: 90 cm -Profundidade: 40 cm -Prateleira chapa: 22 -Cor: cinza Referência: unidade	15	Un	744,99	11.174,85

**Cota Reservada para ME, EPP, MEI**

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
25	<b>DESCRIÇÃO: ARMÁRIOS 2 PORTAS DE ABRIR COM 4 PRATELEIRAS DE AÇO COM CHAVES</b> Medidas aproximadas: -Altura: 198 cm -Largura: 90 cm -Profundidade: 40 cm -Prateleira chapa: 22	05	Un	744,99	3.724,95

-Cor: cinza				
Referência: unidade				

Assinatura: 19/05/2022 Vigência: 18/05/2023

**PROCESSO Nº 069/22 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/22 - ATA DE REGISTRO Nº 088/22**  
**OBJETO:** Registro de Preços para futura aquisição de equipamentos, móveis de escritório e acessórios médico hospitalar em geral para as Unidades de Saúde.  
**DETENTORA:** RADAR SSP BÁLSAMO COMERCIAL LTDA

**Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa**

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
09	<b>DESCRIÇÃO: DISPENSER PARA COPOS DESCARTÁVEIS COM BOTÃO ACIONADOR</b> Dispenser P/copo; de Polipropileno Na Base Dispenser, Bocal Saída e Tampa do Tubo, de PVC Rígido No Tubo de Armazenamento; Tipo Tubo de Armazenamento Vertical (copos Boca P/baixo); dispenser C/botão P/dispenser Copo (1por Clique); Com Capacidade Mínima para 100 Copos de 150ml a 200ml; Base do Dispenser, Bocal de Saída e Tampa: Branco; Tubo de Armazenamento Dos Copos: Transparente; Com Parafusos e Buchas para Instalação.	38	Un	41,00	1.558,00
10	<b>DESCRIÇÃO: DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHAS</b> Dispenser para Papel Toalha; de Plástico Abs, Alto Impacto, para Papel Toalha Interfolha de 2 e 3 Dobras; Na Cor Branca; No Formato Retangular; Com Dimensões de aproximadamente de 29 x 25 x 12 cm (a x l x P); Acompanhado de Elementos para Fixação na Parede.	38	Un	28,80	1.094,40
11	<b>DESCRIÇÃO: ESCADA ALUMÍNIO COM 8 DEGRAUS DUPLOS E REFORÇADA E SEGURA</b> Escada reforçada, segura; Em Alumínio; Tipo de Abrir / dobrável; Medindo Aproximadamente 222 cm de Altura; Com 08 Degraus; Degraus e Pés Antiderrapantes; Com Capacidade de Carga de até 120 kg; com trava de segurança. Garantia Mínima de 12 Meses.	08	Un	600,00	4.800,00
13	<b>DESCRIÇÃO: MESA DELTA EM L / ESTAÇÃO DE TRABALHO COM 2 GAVETAS COM CHAVES</b> Medidas aproximadas: -Comprimento:160 x 160 cm,	15	Un	730,00	10.950,00

	-Tampo em MDF com aproximadamente 15 mm -Pés em aço -Ponteiras niveladoras para pisos irregulares -Referência: unidade				
16	<b>DESCRIÇÃO: REFIL PARA PURIFICADOR/FILTRO COMPATÍVEL COM O ITEM 15</b>	08	Un	31,80	254,40
17	<b>TELEFONE SEM FIO</b> Telefone sem Fio com Display luminoso, Identificador de Chamada, display luminoso COR – Preto	38	Un	152,50	5.795,00
18	<b>DESCRIÇÃO: VASSOURA TETO AJUSTÁVEL COM CABO</b> Vassoura de teto de cerdas de nylon com 2 cabos com prolongador de aproximadamente 2 m e 50 cm.	08	Un	35,60	284,80
19	<b>DESCRIÇÃO: CADEIRA DE RODAS COM PNEU MACIÇO</b> Fabricada em aço-carbono, pintura epóxi, dobrável em X, assento/encosto em nylon almofadado, apoio para braços removíveis, apoio para os pés com elevação de panturrilha e regulagem de altura, freios bilaterais, aro impulsor bilateral, rodas dianteiras aro 06" com pneus maciços e rodas traseiras aro 24" em alumínio com pneus maciços. Medidas aproximadas: -Largura do Assento: 40 cm Largura Total Aberta: 66 cm Largura Total Fechada: 34 cm -Profundidade do Assento: 42 cm -Altura Encosto: 40 cm -Altura do Assento ao Chão: 51 cm -Altura do Chão à Manopla: 93 cm -Altura do Chão ao Apoio de Braço: 67 cm -Altura do Assento ao Apoio de Braço: 16 cm -Comprimento Total da Cadeira: 95 cm -Capacidade Máxima de Peso: 100 kg -Cor: Preta	15	Un	909,00	13.635,00
23	<b>DESCRIÇÃO: TELEFONE COM FIO:</b> Com display luminoso, identificador de chamada, display luminoso. Cor: Preto	38	Un	162,00	6.156,00

**Cota Reservada para ME, EPP, MEI**

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
------	---------------	-----	----	----------------	-------------

32	<p><b>DESCRIÇÃO: DISPENSER PARA COPOS DESCARTÁVEIS COM BOTÃO ACIONADOR</b> Dispenser P/copo; de Polipropileno Na Base Dispenser, Bocal Saída e Tampa do Tubo, de PVC Rígido No Tubo de Armazenamento; Tipo Tubo de Armazenamento Vertical (copos Boca P/baixo); dispenser C/botão P/dispenser Copo (1por Clique); Com Capacidade Mínima para 100 Copos de 150ml a 200ml; Base do Dispenser, Bocal de Saída e Tampa: Branco; Tubo de Armazenamento Dos Copos: Transparente; Com Parafusos e Buchas para Instalação.</p>	12	Un	41,00	492,00
33	<p><b>DESCRIÇÃO: DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHAS</b> Dispenser para Papel Toalha; de Plástico Abs, Alto Impacto, para Papel Toalha Interfolha de 2 e 3 Dobras; Na Cor Branca; No Formato Retangular; Com Dimensões de aproximadamente de 29 x 25 x 12 cm (a x l x P); Acompanhado de Elementos para Fixação na Parede.</p>	12	Un	28,80	345,60
34	<p><b>DESCRIÇÃO: ESCADA ALUMÍNIO COM 8 DEGRAUS DUPLOS E REFORÇADA E SEGURA</b> Escada reforçada, segura; Em Alumínio; Tipo de Abrir / dobrável; Medindo Aproximadamente 222 cm de Altura; Com 08 Degraus; Degraus e Pés Antiderrapantes; Com Capacidade de Carga de até 120 kg; com trava de segurança. Garantia Mínima de 12 Meses.</p>	02	Un	600,00	1.200,00
36	<p><b>DESCRIÇÃO: MESA DELTA EM L / ESTAÇÃO DE TRABALHO COM 2 GAVETAS COM CHAVES</b> Medidas aproximadas: -Comprimento:160 x 160 cm, -Tampo em MDF com aproximadamente 15 mm -Pés em aço -Ponteiras niveladoras para pisos irregulares -Referência: unidade</p>	05	Un	730,00	3.650,00
40	<p><b>TELEFONE SEM FIO</b> Telefone sem Fio com Display luminoso, Identificador de Chamada, display luminoso COR – Preto</p>	12	Un	152,50	1.830,00
41	<p><b>DESCRIÇÃO: VASSOURA TETO AJUSTÁVEL COM CABO</b> Vassoura de teto de cerdas de nylon com 2 cabos com prolongador de aproximadamente 2</p>	02	Un	35,60	71,20

	m e 50 cm.				
42	<p><b>DESCRIÇÃO: CADEIRA DE RODAS COM PNEU MACIÇO</b> Fabricada em aço-carbono, pintura epóxi, dobrável em X, assento/encosto em nylon almofadado, apoio para braços removíveis, apoio para os pés com elevação de panturrilha e regulagem de altura, freios bilaterais, aro impulsor bilateral, rodas dianteiras aro 06" com pneus maciços e rodas traseiras aro 24" em alumínio com pneus maciços. Medidas aproximadas: -Largura do Assento: 40 cm Largura Total Aberta: 66 cm Largura Total Fechada: 34 cm -Profundidade do Assento: 42 cm -Altura Encosto: 40 cm -Altura do Assento ao Chão: 51 cm -Altura do Chão à Manopla: 93 cm -Altura do Chão ao Apoio de Braço: 67 cm -Altura do Assento ao Apoio de Braço: 16 cm -Comprimento Total da Cadeira: 95 cm -Capacidade Máxima de Peso: 100 kg -Cor: Preta</p>	05	Un	909,00	4.545,00
46	<p><b>DESCRIÇÃO: TELEFONE COM FIO:</b> Com display luminoso, identificador de chamada, display luminoso. Cor: Preto</p>	12	Un	162,00	1.944,00

Assinatura: 19/05/2022 Vigência: 18/05/2023

**PROCESSO Nº 069/22 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/22 - ATA DE REGISTRO Nº 087/22**  
**OBJETO:** Registro de Preços para futura aquisição de equipamentos, móveis de escritório e acessórios médico hospitalar em geral para as Unidades de Saúde.  
**DETENTORA: TOP HOUSE COMÉRCIO E FABRICAÇÃO DE COLCHÕES EIRELI – ME**

**Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa**

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
22	<p><b>DESCRIÇÃO: COLCHÃO ANTI ESCARA TIPO CAIXA DE OVO ADULTO SOLTEIRO</b> Colchão Anti Escara; Em Espuma Ondulada, Tipo Caixa de Ovo; Com Densidade 28; Medindo (188 cm Comp.)x(90 cm Larg.)x(06 cm Alt.)base 3 cm e Espicula de 3 cm; COR: CHUMBO. Embalado Em Material Que Garanta a Integridade do Produto e Atenda a Legislação Vigente</p>	15	Un	110,00	1.650,00

**Cota Reservada para ME, EPP, MEI**

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
45	<b>DESCRIÇÃO: COLCHÃO ANTI ESCARA TIPO CAIXA DE OVO ADULTO SOLTEIRO</b> Colchão Anti Escara; Em Espuma Ondulada, Tipo Caixa de Ovo; Com Densidade 28; Medindo (188 cm Comp.)x(90 cm Larg.)x(06 cm Alt.)base 3 cm e Espicula de 3 cm; COR: CHUMBO. Embalado Em Material Que Garanta a Integridade do Produto e Atenda a Legislação Vigente	05	Un	110,00	550,00

Assinatura: 19/05/2022 Vigência: 18/05/2023

**PROCESSO Nº 069/22 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/22 - ATA DE REGISTRO Nº 085/22**  
**OBJETO:** Registro de Preços para futura aquisição de equipamentos, móveis de escritório e acessórios médico hospitalar em geral para as Unidades de Saúde.  
**DETENTORA: URSA COMERCIAL LTDA**

**Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa**

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
21	<b>DESCRIÇÃO: CADEIRA DE BANHO EM AÇO</b> Cadeira de Banho, uso Sanitário; Em aço-carbono, Acabamento Em Pintura Eletrostática; Com Apoio de Pés e braços fixo; Com Freio Bilateral, Largura do Assento de 40 cm, Capacidade para aproximadamente 90 kg.	15	Un	269,00	4.035,00

**Cota Reservada para ME, EPP, MEI**

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
44	<b>DESCRIÇÃO: CADEIRA DE BANHO EM AÇO</b> Cadeira de Banho, uso Sanitário; Em aço-carbono, Acabamento Em Pintura Eletrostática; Com Apoio de Pés e braços fixo; Com Freio Bilateral, Largura do Assento de 40 cm, Capacidade para aproximadamente 90 kg.	05	Un	269,00	1.345,00

Assinatura: 19/05/2022 Vigência: 18/05/2023

**PROCESSO Nº 070/22 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/22 - ATA DE REGISTRO Nº 071/22**  
**OBJETO:** Registro de Preços para futura aquisição de máquinas para uso da Secretaria de Serviços.  
**DETENTORA: BIDDEN COMERCIAL LTDA**

**Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa**

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor	Valor Total
------	---------------	-----	----	-------	-------------



				Unitário	
04	<p><b>CORTADOR DE GRAMA DE MESA A GASOLINA</b> Especificações Mínimas:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Motor 4 tempos a gasolina</li> <li>- Potencia mínima 6HP</li> <li>- Peso máximo 32 kg</li> <li>- Rotação mínima 3000 rpm</li> <li>- Capacidade do tanque de Combustível mínima 900ml</li> <li>- Ignição por indução</li> <li>- Partida manual retrátil independente</li> <li>- Roda traseira com dimensão maior que dianteira</li> <li>- Cabo ergonômico dobrável</li> <li>- Base em chapa de aço</li> <li>- Lâmina em aço</li> <li>- Saída Lateral</li> <li>- Regulagem de posições de corte.</li> </ul> <p>Deverá acompanhar acessórios próprios: Chave combinada da máquina, manual de instruções.</p>	12	Un	2.060,00	24.720,00
05	<p><b>MOTOSSERRA GRANDE PORTE PARA USO INTENSO</b> Especificações Mínimas:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Motor 2T</li> <li>- Com Bomba de óleo</li> <li>- Com Sistema de trava da corrente</li> <li>- Sistema antivibratório</li> <li>- Potencia mínima: 5.0 cv</li> <li>- Rotação na lenta mínima de: 2800rpm</li> <li>- Peso máximo 8kg</li> <li>- Capacidade do tanque de Combustível mínima: 600ml</li> <li>- Partida manual retrátil independente</li> <li>- Cilindrada mínima (cm³): 70</li> </ul> <p>Deverá acompanhar acessórios próprios: Chave combinada da máquina, manual de instruções e acessórios de corte Sabre de Ponta Dura com no mínimo 33 cm, corrente adequada e protetor da corrente.</p>	12	Un	2.580,00	30.960,00

**Cota Reservada ME, EPP, MEI**

Item	Especificação	Qtd	Un		
10	<p><b>CORTADOR DE GRAMA DE MESA A GASOLINA</b> Especificações Mínimas:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Motor 4 tempos a gasolina</li> <li>- Potencia mínima 6HP</li> </ul>	03	Un	2.060,00	6.180,00

	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Peso máximo 32 kg</li> <li>- Rotação mínima 3000 rpm</li> <li>- Capacidade do tanque de Combustível mínima 900ml</li> <li>- Ignição por indução</li> <li>- Partida manual retrátil independente</li> <li>- Roda traseira com dimensão maior que dianteira</li> <li>- Cabo ergonômico dobrável</li> <li>- Base em chapa de aço</li> <li>- Lâmina em aço</li> <li>- Saída Lateral</li> <li>- Regulagem de posições de corte.</li> </ul> <p>Deverá acompanhar acessórios próprios: Chave combinada da máquina, manual de instruções.</p>				
11	<p><b>MOTOSSERRA GRANDE PORTE PARA USO INTENSO</b> Especificações Mínimas:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Motor 2T</li> <li>- Com Bomba de óleo</li> <li>- Com Sistema de trava da corrente</li> <li>- Sistema antivibratório</li> <li>- Potencia mínima: 5.0 cv</li> <li>- Rotação na lenta mínima de: 2800rpm</li> <li>- Peso máximo 8kg</li> <li>- Capacidade do tanque de Combustível mínima: 600ml</li> <li>- Partida manual retrátil independente</li> <li>- Cilindrada mínima (cm<sup>3</sup>): 70</li> </ul> <p>Deverá acompanhar acessórios próprios: Chave combinada da máquina, manual de instruções e acessórios de corte Sabre de Ponta Dura com no mínimo 33 cm, corrente adequada e protetor da corrente.</p>	03	Un	2.580,00	7.740,00

Assinatura: 04/05/2022 Vigência: 03/05/2023

**PROCESSO Nº 070/22 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/22 - ATA DE REGISTRO Nº 070/22**

**OBJETO:** Registro de Preços para futura aquisição de máquinas para uso da Secretaria de Serviços.

**DETENTORA:** ELETRIMAX ELÉTRICA E FERRAMENTAS LTDA

**Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa**

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
02	<p><b>SOPRADOR DE FOLHAS USO INTENSO, GRANDES ÁREAS</b> Especificações Mínimas:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Motor costal, com acolchoado nas costas e no cinto.</li> </ul>	12	Un	2.278,89	27.346,68

	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Sistema antivibratório</li> <li>- Potencia mínima: 2,9 KWA</li> <li>- Rotação mínima de: 2800 rpm</li> <li>- Peso máximo 11,5 kg</li> <li>- Capacidade do tanque de Combustível mínima: 1,3 Litros</li> <li>- Partida manual retrátil independente</li> <li>- Volume de ar de até 1720 m³/h</li> <li>- Cilindrada mínima (cm³): 64</li> </ul> <p>Deverá acompanhar acessórios próprios: Chave combinada da máquina, manual de instruções, tubearas.</p>				
03	<p><b>MOTO PODA DE ALTO ALCANCE DE CORTE, MOTOR COM HASTE PROLONGADORA E IMPLEMENTO ACOPLADO DE SERRA DE CORRENTE</b></p> <p>Especificações Mínimas:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Potencia mínima: 1,3 CV</li> <li>- Rotação mínima de: 2800 rpm</li> <li>- Peso máximo 10 kg</li> <li>- Capacidade do tanque de Combustível mínima 400 ml</li> <li>- Partida manual retrátil independente</li> <li>- Haste telescópica prolongadora de alcance mínimo com a soma da altura do operador, de 4,8 metros.</li> <li>- Cilindrada mínima (cm³): 25</li> <li>- Sabre comprimento mínimo: 30 cm</li> <li>- Corrente</li> </ul> <p>Deverá acompanhar acessórios próprios: Chave combinada da máquina, manual de instruções, protetor do sabre.</p>	12	Un	2.527,63	30.331,56

**Cota Reservada ME, EPP, MEI**

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
08	<p><b>SOPRADOR DE FOLHAS USO INTENSO, GRANDES ÁREAS</b></p> <p>Especificações Mínimas:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Motor costal, com acolchoado nas costas e no cinto.</li> <li>- Sistema antivibratório</li> <li>- Potencia mínima: 2,9 KWA</li> <li>- Rotação mínima de: 2800 rpm</li> <li>- Peso máximo 11,5 kg</li> <li>- Capacidade do tanque de Combustível mínima: 1,3 Litros</li> <li>- Partida manual retrátil independente</li> <li>- Volume de ar de até 1720 m³/h</li> </ul>	03	Un	2.278,89	6.836,67

	- Cilindrada mínima (cm³): 64 Deverá acompanhar acessórios próprios: Chave combinada da máquina, manual de instruções, tubeiras.				
09	<b>MOTO PODA DE ALTO ALCANCE DE CORTE, MOTOR COM HASTE PROLONGADORA E IMPLEMENTO ACOPLADO DE SERRA DE CORRENTE</b> Especificações Mínimas: - Potencia mínima: 1,3 CV - Rotação mínima de: 2800 rpm - Peso máximo 10 kg - Capacidade do tanque de Combustível mínima 400 ml - Partida manual retrátil independente - Haste telescópica prolongadora de alcance mínimo com a soma da altura do operador, de 4,8 metros. - Cilindrada mínima (cm³): 25 - Sabre comprimento mínimo: 30 cm - Corrente Deverá acompanhar acessórios próprios: Chave combinada da máquina, manual de instruções, protetor do sabre.	03	Un	2.527,63	7.582,89

Assinatura: 04/05/2022 Vigência: 03/05/2023

**PROCESSO Nº 070/22 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/22 - ATA DE REGISTRO Nº 069/22**  
**OBJETO:** Registro de Preços para futura aquisição de máquinas para uso da Secretaria de Serviços.  
**DETENTORA: FM PEÇAS E MÁQUINAS LTDA**

**Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa**

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
01	<b>ROÇADEIRA CORTE LATERAL</b> Especificações Mínimas: - Motor 02 tempos - Cilindrada (cm³) mínimo 35,0 - Tampa de partida independente - Peso máximo 08 kg (sem o equipamento de corte) - Potência mínima de 1,5 kw/2,0 HP - Com filtro de ar e capacidade do tanque de combustível mínima de 580 ml - Rotação lenta: até 2.800 RPM - Rotação máxima: até 12.500 RPM - Deverá acompanhar os seguintes: Conjunto de corte, sendo: Lâmina de 02 pontas e Cabeçote de carretel de nylon.	30	Un	2.249,90	67.497,00

	Acessórios próprios, sendo: Protetor do acessório de corte combinado, Cabo para as duas mãos ergonômico, cinturão de segurança duplo ergonômico e acolchoado, chave combinada da máquina, óculos de proteção.				
06	<p><b>LAVADORA DE ALTA PRESSÃO 110 V</b> Especificações Mínimas:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Vazão de 420 l/h</li> <li>- Potência de 1,8 kW</li> <li>- Pressão de 130 (bar)/ 1885 (psi), pressão de trabalho de 100 (bar)/ 1450 (psi)</li> <li>- Motor indução</li> <li>- Tanque de detergente</li> <li>- 02 (duas) rodas</li> <li>- Comprimento mínima da mangueira de 08 metros</li> <li>- Peso aproximado de 23 kg</li> </ul> <p>Deverá acompanhar manual de instruções.</p>	08	Un	1.400,00	11.200,00

**Cota Reservada ME, EPP, MEI**

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
07	<p><b>ROÇADEIRA CORTE LATERAL</b> Especificações Mínimas:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Motor 02 tempos</li> <li>- Cilindrada (cm<sup>3</sup>) mínimo 35,0</li> <li>- Tampa de partida independente</li> <li>- Peso máximo 08 kg (sem o equipamento de corte)</li> <li>- Potência mínima de 1,5 kw/2,0 HP</li> <li>- Com filtro de ar e capacidade do tanque de combustível mínima de 580 ml</li> <li>- Rotação lenta: até 2.800 RPM</li> <li>- Rotação máxima: até 12.500 RPM</li> <li>- Deverá acompanhar os seguintes: Conjunto de corte, sendo: Lâmina de 02 pontas e Cabeçote de carretel de nylon.</li> </ul> <p>Acessórios próprios, sendo: Protetor do acessório de corte combinado, Cabo para as duas mãos ergonômico, cinturão de segurança duplo ergonômico e acolchoado, chave combinada da máquina, óculos de proteção.</p>	10	Un	2.249,90	22.499,00
12	<p><b>LAVADORA DE ALTA PRESSÃO 110 V</b> Especificações Mínimas:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Vazão de 420 l/h</li> <li>- Potência de 1,8 kW</li> <li>- Pressão de 130 (bar)/ 1885 (psi), pressão de trabalho de 100 (bar)/ 1450 (psi)</li> </ul>	02	Un	1.400,00	2.800,00

<ul style="list-style-type: none"> <li>- Motor indução</li> <li>- Tanque de detergente</li> <li>- 02 (duas) rodas</li> <li>- Comprimento mínima da mangueira de 08 metros</li> <li>- Peso aproximado de 23 kg</li> <li>Deverá acompanhar manual de instruções.</li> </ul>				
---	--	--	--	--

**Assinatura: 04/05/2022 Vigência: 03/05/2023**

**PROCESSO Nº 077/22 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/22 - ATA DE REGISTRO Nº 079/22**  
**OBJETO:** Registro de Preços para futura aquisição de ferramentas diversas para uso na Limpeza Pública.

**DETENTORA: BOARETO & RUIZ LTDA – ME.**

**Lote 01 - Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa**

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Un	Valor Total
01	CARRINHO DE MÃO DE 60 LITROS COM PNEUS 3,25 X 8"	38	Un	265,66	10.095,08
02	CHIBANCA DE AÇO FORJADA ESPECIAL DE ALTA QUALIDADE, TEMPERADA EM TODO O CORPO DA PEÇA, COM CABO DE MADEIRA DE 90 CM	23	Un	94,34	2.169,82
03	ENXADA DE AÇO DE NO MÍNIMO 30 CM COM CABO DE MADEIRA	375	Un	43,81	16.428,75
04	FOICE EM AÇO CARBONO, OLHO DE 35 MM DE DIÂMETRO, EM VERNIZ TRANSPARENTE, DIMENSÕES APROXIMADAS DO PR	23	Un	25,33	582,59
05	GARRAFÃO TÉRMICO 5 LITROS	30	Un	40,94	1.228,20
06	LIMA CHATA PARA ENXADA (CAIXA COM 12 UN)	113	Un	104,56	11.815,28
07	PÁ CONCHA QUADRADA COM CABO Nº 4	30	Un	38,84	1.165,20
08	PÁ DE BICO COM CABO DE MADEIRA – LARGURA DA PÁ 27 CM COM CABO DE NO MÍNIMO 120 CM	30	Un	40,44	1.213,20
09	PICARETA DE AÇO FORJADA ESPECIAL DE ALTA QUALIDADE, TEMPERADA EM TODO O CORPO DA PEÇA, PONTA PÁ COM CABO DE MADEIRA DE 94 CM	23	Un	80,70	1.856,10
10	RASTELO DE GRAMA TIPO UNHA DE PLÁSTICO (COM CABO)	188	Un	19,88	3.737,44
11	REGADOR DE PLÁSTICO DE 10 LITROS	23	Un	16,48	379,04

12	TESOURA PARA GRAMA E PODA COM CABO DE MADEIRA DE APROXIMADAMENTE 30 CM	15	Un	31,98	479,70
13	VASSOURA PIAÇAVA NYLON	225	Un	12,83	2.886,75
14	VASSOURÃO TIPO GARI, CEPA PLÁSTICA, DE 45 CM (COM CABO)	338	Un	26,00	8.788,00
15	CAVADEIRA DE MOLA COM CABO	23	Un	45,00	1.035,00
16	CADEADO 30 MM	45	Un	16,50	742,50
17	CADEADO 40 MM	45	Un	25,26	1.136,70
18	CADEADO 50 MM	45	Un	37,41	1.683,45
19	FORCADO (FORQUILHA/GARFO) DE 04 DENTES EM AÇO CARBONO, COM CABO DE NO MÍNIMO, 70 CM EM MADEIRA	23	Un	38,07	875,61
20	PÁ DE LIXO GARI – APROXIMADAMENTE 23 X 23 CM, METAL REFORÇADO, COM CABO DE, NO MÍNIMO 60 CM	225	Un	18,87	4.245,75
21	ENXADINHA DE JARDIM	15	Un	30,32	454,80

#### Lote 02 - Cota Reservada para ME, EPP, MEI

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Un	Valor Total
22	CARRINHO DE MÃO DE 60 LITROS COM PNEUS 3,25 X 8"	12	Un	265,66	3.187,92
23	CHIBANCA DE AÇO FORJADA ESPECIAL DE ALTA QUALIDADE, TEMPERADA EM TODO O CORPO DA PEÇA, COM CABO DE MADEIRA DE 90 CM	07	Un	94,34	660,38
24	ENXADA DE AÇO DE NO MÍNIMO 30 CM COM CABO DE MADEIRA	125	Un	43,81	5.476,25
25	FOICE EM AÇO CARBONO, OLHO DE 35 MM DE DIÂMETRO, EM VERNIZ TRANSPARENTE, DIMENSÕES APROXIMADAS DO PR	07	Un	25,33	177,31
26	GARRAFÃO TÉRMICO 5 LITROS	10	Un	40,94	409,40
27	LIMA CHATA PARA ENXADA (CAIXA COM 12 UN)	37	Un	104,56	3.868,72
28	PÁ CONCHA QUADRADA COM CABO Nº 4	10	Un	38,84	388,40

29	PÁ DE BICO COM CABO DE MADEIRA – LARGURA DA PÁ 27 CM COM CABO DE NO MÍNIMO 120 CM	10	Un	40,44	404,40
30	PICARETA DE AÇO FORJADA ESPECIAL DE ALTA QUALIDADE, TEMPERADA EM TODO O CORPO DA PEÇA, PONTA PÁ COM CABO DE MADEIRA DE 94 CM	07	Un	80,70	564,90
31	RASTELO DE GRAMA TIPO UNHA DE PLÁSTICO (COM CABO)	62	Un	19,88	1.232,56
32	REGADOR DE PLÁSTICO DE 10 LITROS	07	Un	16,48	115,36
33	TESOURA PARA GRAMA E PODA COM CABO DE MADEIRA DE APROXIMADAMENTE 30 CM	05	Un	31,98	159,90
34	VASSOURA PIAÇAVA NYLON	75	Un	12,83	962,25
35	VASSOURÃO TIPO GARI, CEPA PLÁSTICA, DE 45 CM (COM CABO)	112	Un	26,00	2.912,00
36	CAVADEIRA DE MOLA COM CABO	07	Un	45,00	315,00
37	CADEADO 30 MM	15	Un	16,50	247,50
38	CADEADO 40 MM	15	Un	25,26	378,90
39	CADEADO 50 MM	15	Un	37,41	561,15
40	FORCADO (FORQUILHA/GARFO) DE 04 DENTES EM AÇO CARBONO, COM CABO DE NO MÍNIMO, 70 CM EM MADEIRA	07	Un	38,07	266,49
41	PÁ DE LIXO GARI – APROXIMADAMENTE 23 X 23 CM, METAL REFORÇADO, COM CABO DE, NO MÍNIMO 60 CM	75	Un	18,87	1.415,25
42	ENXADINHA DE JARDIM	05	Un	30,32	151,60

Assinatura: 16/05/2022 Vigência: 15/05/2023

**PROCESSO Nº 088/22 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/22 - ATA DE REGISTRO Nº 065/22**  
**OBJETO:** Registro de Preços para futura aquisição de Cestas Básicas para o Fundo Social de Solidariedade.

**DETENTORA: COMERCIAL MORAES ARARAS LTDA – EPP**

**Lote 01**

Qtd	Un	Descrição	Valor Un	Valor Total
5.000	Un	CESTAS BÁSICAS CONTENDO CADA UMA DELAS, OS SEGUINTE ITENS:	126,99	634.950,00



Item	Qtd	Un	Descritivo	Marca
01	01	Pct	<b>PACOTE DE ARROZ TIPO 01 - 5 kg</b> Arroz; agulhinha; tipo 1, classe longo fino; constituído de grãos inteiros; com teor de umidade recomendada de 14%, isento de insetos, carunchos, gorgulhos e outras pragas; embalagem em saco plástico atóxico e hermeticamente fechado, com validade mínima de 05 meses na data da entrega.	
02	01	Pct	<b>PACOTE DE FEIJÃO CARIOCA - 2 kg</b> Feijão; carioca; tipo 1; novo; constituído de grãos inteiros e são; com teor de umidade recomendada de até 14%; isento de matérias estranhas, impurezas, grãos mofados, ardidos, germinados e carunchados; embalagem primária saco plástico atóxico hermeticamente fechado, com validade mínima de 05 meses na data da entrega.	
03	01	Pct	<b>PACOTE DE AÇÚCAR CRISTAL - 5 KG</b> Açúcar; cristal; obtido a partir do caldo da cana-de-açúcar; com aspecto, cor e odores características e sabor doce; não podendo apresentar mau estado de conservação, alta umidade, presença de insetos ou detritos e odor estranho; embalagem primária plástica atóxica devidamente lacrada; com validade mínima de 10 meses na data da entrega.	
04	02	Frs	<b>FRASCOS DE ÓLEO DE SOJA - 900 ml</b> Composto de óleo de soja refinado e antioxidantes; isento de oxidação, sujidades e materiais estranhos; embalado em embalagem primária apropriada, hermeticamente fechada e atóxica; com validade mínima de 10 meses na data da entrega.	
05	02	Pct	<b>PACOTES DE LEITE EM PÓ INTEGRAL, aluminizado - 400 g.</b> Leite em pó; com teor de matéria gorda no mínimo de 26%, com ferro e vitaminas (C, A E D); integral; validade mínima de 10 meses na data da entrega.	
06	01	Pct	<b>PACOTE DE ACHOCOLATADO EM PÓ - 400 g</b> Alimento achocolatado; em pó; composto de açúcar; cacau em pó, sal; emulsificante, estabilizante e aromatizantes; com cor marrom, sabor chocolate e odor característico; isento de fragmentos, insetos, sujidades e outros materiais estranhos; embalagem primária apropriada e hermeticamente fechada; com validade mínima de 10 meses na data da entrega.	

07	02	Pct	<p><b>PACOTES DE MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - 500 g</b> Composto de sêmola, ovos e outros ingredientes permitidos; embalagem primária plástica, hermeticamente fechada e atóxica; embalagem secundária caixa de papelão reforçada; com validade mínima de 10 meses na data da entrega.</p>
08	01	Sachê	<p><b>SACHÊ DE MOLHO DE TOMATE - 340 g</b> Molho de tomate; tradicional, composto de tomate sem pele e sem sementes; cebola, açúcar, sal, condimentos e outros ingredientes; isento de sujidades e outros materiais estranhos; embalado em sachê plástico atóxico e lacrado; com validade mínima de 12 meses na data da entrega.</p>
09	01	Pct	<p><b>PACOTE DE SAL - 01 kg</b> Sal; refinado; iodado; composto de cloreto de sódio e sais de iodo; embalado em saco plástico transparente, com validade mínima de 22 meses na data da entrega.</p>
10	02	Pct	<p><b>PACOTE DE FUBÁ - 500 g</b> Fubá de milho; do grão de milho moído; de cor amarela; com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios; com ausência de umidade, fermentação, ranço; isento de sujidades, parasitas e larvas; validade mínima de 4 meses na data da entrega.</p>
11	01	Pct	<p><b>PACOTE DE BOLACHA ÁGUA E SAL - 200 g</b> Biscoito com sal; tipo água e sal; composto de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar, amido, sal; fermentos químicos e outros ingredientes permitidos; embalada em filme bopp metalizado hermeticamente fechado e atóxico; com validade mínima de 5 meses na data da entrega.</p>
12	02	Lata	<p><b>LATA DE SARDINHA - 125 g</b> Composto de sardinha, óleo, água, sal e outros ingredientes permitidos; conservado em óleo comestível; com aparência, cor, odor, sabor e textura próprios; isento de ferrugem, estufamento, vazamento, amassamento, perfurações ou outras alterações do produto; embalagem primária lata metálica com verniz sanitário, hermeticamente fechada e perfeitamente recravada; com validade mínima de 36 meses na data da entrega.</p>
13	01	Pct	<p><b>CAFÉ EM PÓ - 500 G</b> Tradicional; torrado e moído; isentos de sujidades e outros materiais estranhos; embalado a vácuo; com validade mínima de 12 meses na data da entrega.</p>

14	01	Pct	<b>FAROFA DE MANDIOCA PRONTA – 200 G</b> Biju, toucinho defumado e outros ingredientes e condimentos; isenta de insetos, odores ou sabores estranhos ou impróprios; sabor e aroma agradável. Embalado a vácuo; com validade mínima de 12 meses na data da entrega.
----	----	-----	---

Assinatura: 04/05/2022 Vigência: 03/05/2023

**PROCESSO Nº 091/22 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/22 - ATA DE REGISTRO Nº 140/22**  
**OBJETO:** Registro de Preços para eventual aquisição de Gêneros Alimentícios (Perecíveis) para Merenda Escolar.

**DETENTORA: FBS ALIMENTOS EIRELI - EPP**

**Lote 06 - Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa**

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
01	<b>PÃO HOT DOG (50 GRAMAS) –</b> Pão tipo Hot Dog, rico em vitaminas e minerais – 50 gramas. Características/Composição: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar refinado, sal refinado, gordura vegetal hidrogenada, propionato de cálcio, ferment biológico, melhorador de farinha em pasta (emulsificante INS 482, estabilizante INS 433 e antioxidante INS 300) e conservantes propionato de cálcio (INS 282), emulsificante polisorbato 80 e complexo ALÉRGICOS CONTÉM TRIGO.  Produto válido por 10 (dez) dias contados a partir da data da sua fabricação impressa na embalagem.	636.90 0	Un	1,19	757.911,00

**Lote 13 - Cota Reservada para ME, EPP, MEI**

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
01	<b>PÃO HOT DOG (50 GRAMAS) –</b> Pão tipo Hot Dog, rico em vitaminas e minerais – 50 gramas. Características/Composição: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar refinado, sal refinado, gordura vegetal hidrogenada, propionato de cálcio, ferment biológico, melhorador de farinha em pasta (emulsificante INS 482, estabilizante INS 433 e antioxidante INS 300) e conservantes propionato de cálcio (INS 282), emulsificante polisorbato 80 e complexo ALÉRGICOS CONTÉM TRIGO.	212.30 0	Un	1,19	252.637,00

	<p>Produto válido por 10 (dez) dias contados a partir da data da sua fabricação impressa na embalagem.</p>			
--	--	--	--	--

**Assinatura: 26/05/2022 Vigência: 25/05/2023**

**PROCESSO Nº 091/22 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/22 - ATA DE REGISTRO Nº 139/22**  
**OBJETO:** Registro de Preços para eventual aquisição de Gêneros Alimentícios (Perecíveis) para Merenda Escolar.  
**DETENTORA: NTB COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA**

### COTA PRINCIPAL – ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

#### LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UN	VALOR UN ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
01	<p><b>CARNE DE FRANGO – FRANGO CONGELADO COM ESPECIARIAS NATURAIS</b> (cortes: cubo/isca/bife) Frango congelado com especiarias: colágeno hidrolisado, alho em pó, cebola em pó, mostarda em pó, cúrcuma em pó, laranja em pó, cenoura em pó, aipo marrom, salsa em flocos, cebolinha em flocos, alecrim em flocos, orégano em flocos e tomilho em flocos, sem adição de quaisquer tipos de conservantes, congelado pelo sistema de congelamento rápido individual (IQF) – o que evita a formação de blocos no produto e dispensa a necessidade de descongelamento prévio do produto para consumo, preservando suas principais características: cor, textura e sabor, além de manter a segurança microbiológica. A embalagem se dá através de máquina multicabeçote sem contato manual, o que reforça ainda mais a segurança alimentar, sendo embalados em sacos plásticos de polietileno de baixa densidade, atóxicos, apropriados para contato com alimento, litografado com os dados da empresa, resistentes ao transporte e armazenamento, com impressão térmica direta contendo: identificação de lote, data de fabricação, validade e número de registro no SIF/DIPOA, congelado pelo sistema de congelamento rápido individual (IQF) e armazenados em câmara de estocagem de</p>	31.500	KG	32,40	1.020.600,00

<p>produtos congelados a -12°C. Origem do produto: Produto elaborado a partir de matéria- prima obtida de abatedouro sob regime de inspeção Federal (SIF) ou SISB. Consistência própria do produto, não pegajosa. Cor: isenta de manchas esverdeadas. Odor: não rançoso. Cortes: Cubos/iscas/bife Validade de no mínimo 10 (dez) meses após a fabricação.</p>				
---	--	--	--	--

## LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UN	VALOR UN ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
01	<p><b>PATINHO MOÍDO –</b> Abatidos sob inspeção veterinária, contendo no máximo 5% de gordura, isenta de cartilagem, sem sebo, manipulada sob rígidas condições de higiene, em disco de 6mm. Deverá conter: páprica doce, aipo marrom em pó, colágeno hidrolisado, tomate e cebola em pó, salsa em flocos, cebolinha em flocos, alecrim em flocos, orégano em flocos, sem adição de quaisquer tipos de conservantes, isento de pimenta, glutamato monossódico, aditivos químicos, estabilizantes, aromatizantes e corantes.</p> <p>Deverá ser submetida a processo de Congelamento (IQF), de acordo com a legislação vigente em pacotes de 2Kg. Produto elaborado a partir de matéria-prima obtida de abatedouro sob regime de inspeção federal (SIF) ou SISB; Consistência: não pegajosa. Cor: isenta de manchas esverdeadas. Odor: não rançoso. Corte: Moído. No momento da entrega o produto deverá dispor de no mínimo 10 meses de validade</p>	28.500	KG	52,90	1.507.650,00
02	<p><b>PATINHO EM ISCAS –</b> Abatidos sob inspeção veterinária, contendo no máximo 5% de gordura, isenta de cartilagem, sem sebo, manipulada sob rígidas condições de higiene. Deverá conter: páprica doce, aipo marrom em pó, colágeno hidrolisado, tomate e cebola em pó, salsa em flocos, cebolinha em flocos, alecrim em flocos, orégano em flocos, em cortes de 3 por 6</p>	27.750	KG	55,90	1.551.225,00

<p>Cm, sem adição de quaisquer tipos de conservantes, isento de pimenta, glutamato monossódico, aditivos químicos, estabilizantes, aromatizantes e corantes.</p> <p>Deverá ser submetida a processo de congelamento (IQF), de acordo com a legislação vigente em pacotes de 2kg</p> <p>Produto elaborado a partir de matéria-prima obtida de abatedouro sob regime de inspeção federal (SIF) ou SISB; Consistência: não pegajosa. Cor: isenta de manchas esverdeadas. Odor: não rançoso. Corte: Cubos</p> <p>No momento da entrega o produto deverá dispor de no mínimo 10 meses de validade.</p>				
---	--	--	--	--

### LOTE 03

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UN	VALOR UN ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
01	<p><b>CARNE DE SUÍNO SEM OSSO PERNIL CUBOS TEMPERADO</b> – Carne de suíno em cubo, tipo pernil. Ingredientes: cebolinha, mostarda em pó, limão, cebola, alecrim, páprica, salsa, alho, cloreto de sódio, carne de suíno sem osso, em cubos – congelamento IQF, isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produto, que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas, inspecionada de acordo com a legislação sanitária e Ministério da Agricultura, contendo na embalagem o SIF, nome e composição do produto, lote, data de fabricação e validade, número de registro no órgão oficial, CNPJ, endereço do fabricante e distribuidor, condições de armazenamento e quantidade (peso). Embalagem com peso líquido de 02 quilo, transparente, sem pigmentação, atóxica, em saco de nylon/polietileno Embalagem secundária em caixa de papelão reforçada constando tampa e fundo, com peso líquido de 20 (vinte) quilos. Validade de 12 (doze) meses a partir da data de fabricação.</p>	13.500	KG	36,90	498.150,00

## LOTE 04

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UN	VALOR UN ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
01	<b>FILÉ DE MERLUZA</b> – Filé de peixe merluza, congelado, com textura firme, odor característico agradável, sabor característico agradável, coloração creme, fatiados em filés de 80g a 130g em média, congelados a 12 graus Celsius, isentos de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), inspecionadas de acordo com a legislação vigente. Embalagem primária contendo 1 a 02 (dois) quilos. Validade de no mínimo 06 (seis) meses após a fabricação.	11.250	KG	52,80	594.000,00

## LOTE 05

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UN	VALOR UN ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
01	<b>QUEIJO MUSSARELA</b> – Queijo do tipo mussarela, peça com aproximadamente 3 kg. Transportado e conservado em temperatura não superior a 8°C; embalado em plástico inviolável, selado a vácuo, com validade mínima de 60 (sessenta) dias, a contar da entrega.	2.644	KG	57,80	152.823,20
02	<b>PRESUNTO</b> – De primeira qualidade, em peças resfriadas, isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), inspecionadas de acordo com a legislação vigente, acomodadas em caixas de papelão em perfeitas condições estruturais, padronizadas e lacradas. No momento da entrega o produto deverá dispor de no mínimo 50 dias de validade.	2.644	KG	33,30	88.045,20
	<b>SALSICHA</b> – Tipo HOT DOG: embalagem a vácuo, pacote com 03 kg; com no mínimo 120 dias de validade. A salsicha deverá ser congelada, armazenada e transportada em			14,55	163.687,50

03	condições que preservem a qualidade e as características do alimento congelado. O produto deverá estar de acordo com a legislação vigente, em especial a Resolução RDC 175/2003 da ANVISA/MS. Resolução RDC 12/01 da ANVISA/MS. Portaria 1002 SVS/MS; Portaria nº 540/97 da SVS/MS e Decreto 12.486/78 da Secretaria da Saúde do Estado de São Paulo. CVS 6/99 Instrução Normativa nº 4/0 M.A.P.A. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data da entrega.	11.250	KG		
----	--	--------	----	--	--

## LOTE 07

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UN	VALOR UN ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
01	<b>OVOS BRANCOS</b> – Ovos de galinha brancos, grandes (1ª qualidade): Manipulado em condições higiênicas e provenientes de animais sadios. Isentos de sujidades, trincos e quebras na casca. De produção recente e embalados em cartelas, protegidos por filme de PVC, devidamente destacando o nome do produtor, carimbo do SIF ou SISF, data da embalagem, validade e as condições de armazenamento. Podendo ser acondicionados em caixas de papelão com tampa.	150.000	UN	1,01	151.500,00

## COTA RESERVADA PARA ME, EPP, MEI

## LOTE 08

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UN	VALOR UN ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
01	<b>CARNE DE FRANGO</b> – FRANGO CONGELADO COM ESPECIARIAS NATURAIS (cortes: cubo/isca/bife) Frango congelado com especiarias: colágeno hidrolisado, alho em pó, cebola em pó, mostarda em pó, cúrcuma em pó, laranja em pó, cenoura em pó, aipo marrom, salsa em flocos, cebolinha em flocos, alecrim em flocos, orégano em flocos e tomilho em flocos, sem adição de quaisquer tipos de	10.500	KG	32,40	340.200,00



<p>conservantes, congelado pelo sistema de congelamento rápido individual (IQF) – o que evita a formação de blocos no produto e dispensa a necessidade de descongelamento prévio do produto para consumo, preservando suas principais características: cor, textura e sabor, além de manter a segurança microbiológica. A embalagem se dá através de máquina multicabeçote sem contato manual, o que reforça ainda mais a segurança alimentar, sendo embalados em sacos plásticos de polietileno de baixa densidade, atóxicos, apropriados para contato com alimento, litografado com os dados da empresa, resistentes ao transporte e armazenamento, com impressão térmica direta contendo: identificação de lote, data de fabricação, validade e número de registro no SIF/DIPOA, congelado pelo sistema de congelamento rápido individual (IQF) e armazenados em câmara de estocagem de produtos congelados a -12°C. Origem do produto: Produto elaborado a partir de matéria-prima obtida de abatedouro sob regime de inspeção Federal (SIF) ou SISB. Consistência própria do produto, não pegajosa. Cor: isenta de manchas esverdeadas. Odor: não rançoso. Cortes: Cubos/iscas/bife Validade de no mínimo 10 (dez) meses após a fabricação.</p>				
--	--	--	--	--

## LOTE 09

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UN	VALOR UN ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
01	<p><b>PATINHO MOÍDO</b> – Abatidos sob inspeção veterinária, contendo no máximo 5% de gordura, isenta de cartilagem, sem sebo, manipulada sob rígidas condições de higiene, em disco de 6mm. Deverá conter: páprica doce, aipo marrom em pó, colágeno hidrolisado, tomate e cebola em pó, salsa em flocos, cebolinha em flocos, alecrim em flocos, orégano em flocos, sem adição de quaisquer tipos de conservantes, isento de pimenta, glutamato monossódico, aditivos</p>	9.500	KG	52,90	502.550,00

	<p>químicos, estabilizantes, aromatizantes e corantes. Deverá ser submetida a processo de Congelamento (IQF), de acordo com a legislação vigente em pacotes de 2Kg. Produto elaborado a partir de matéria-prima obtida de abatedouro sob regime de inspeção federal (SIF) ou SISB; Consistência: não pegajosa. Cor: isenta de manchas esverdeadas. Odor: não rançoso. Corte: Moído. No momento da entrega o produto deverá dispor de no mínimo 10 meses de validade</p>				
02	<p><b>PATINHO EM ISCAS –</b> Abatidos sob inspeção veterinária, contendo no máximo 5% de gordura, isenta de cartilagem, sem sebo, manipulada sob rígidas condições de higiene. Deverá conter: páprica doce, aipo marrom em pó, colágeno hidrolisado, tomate e cebola em pó, salsa em flocos, cebolinha em flocos, alecrim em flocos, orégano em flocos, em cortes de 3 por 6 Cm, sem adição de quaisquer tipos de conservantes, isento de pimenta, glutamato monossódico, aditivos químicos, estabilizantes, aromatizantes e corantes. Deverá ser submetida a processo de congelamento (IQF), de acordo com a legislação vigente em pacotes de 2kg Produto elaborado a partir de matéria-prima obtida de abatedouro sob regime de inspeção federal (SIF) ou SISB; Consistência: não pegajosa. Cor: isenta de manchas esverdeadas. Odor: não rançoso. Corte: Cubos No momento da entrega o produto deverá dispor de no mínimo 10 meses de validade.</p>	9.250	KG	55,90	517.075,00

## LOTE 10

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UN	VALOR UN ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
01	<p><b>CARNE DE SUÍNO SEM OSSO PERNIL CUBOS TEMPERADO –</b> Carne de suíno em cubo, tipo pernil. Ingredientes: cebolinha, mostarda em pó, limão, cebola, alecrim, páprica, salsa, alho, cloreto de sódio, carne de suíno sem osso, em cubos</p>	4.500	KG	36,90	166.050,00

<p>– congelamento IQF, isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produto, que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas, inspecionada de acordo com a legislação sanitária e Ministério da Agricultura, contendo na embalagem o SIF, nome e composição do produto, lote, data de fabricação e validade, número de registro no órgão oficial, CNPJ, endereço do fabricante e distribuidor, condições de armazenamento e quantidade (peso). Embalagem com peso líquido de 02 quilo, transparente, sem pigmentação, atóxica, em saco de nylon/polietileno Embalagem secundária em caixa de papelão reforçada constando tampa e fundo, com peso líquido de 20 (vinte) quilos. Validade de 12 (doze) meses a partir da data de fabricação.</p>				
--	--	--	--	--

#### LOTE 11

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UN	VALOR UN ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
01	<p><b>FILÉ DE MERLUZA</b> – Filé de peixe merluza, congelado, com textura firme, odor característico agradável, sabor característico agradável, coloração creme, fatiados em filés de 80g a 130g em média, congelados a 12 graus Celsius, isentos de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), inspecionadas de acordo com a legislação vigente. Embalagem primária contendo 1 a 02 (dois) quilos. Validade de no mínimo 06 (seis) meses após a fabricação.</p>	3.750	kG	52,80	198.000,00

#### LOTE 12

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UN	VALOR UN ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
------	-----------	-----	----	-------------------	----------------------

01	<b>QUEIJO MUSSARELA</b> – Queijo do tipo mussarela, peça com aproximadamente 3 kg. Transportado e conservado em temperatura não superior a 8°C; embalado em plástico inviolável, selado a vácuo, com validade mínima de 60 (sessenta) dias, a contar da entrega.	881	KG	57,80	50.921,80
02	<b>PRESUNTO</b> – De primeira qualidade, em peças resfriadas, isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), inspecionadas de acordo com a legislação vigente, acomodadas em caixas de papelão em perfeitas condições estruturais, padronizadas e lacradas. No momento da entrega o produto deverá dispor de no mínimo 50 dias de validade.	881	KG	33,30	29.337,30
03	<b>SALSICHA</b> – Tipo HOT DOG: embalagem a vácuo, pacote com 03 kg; com no mínimo 120 dias de validade. A salsicha deverá ser congelada, armazenada e transportada em condições que preservem a qualidade e as características do alimento congelado. O produto deverá estar de acordo com a legislação vigente, em especial a Resolução RDC 175/2003 da ANVISA/MS. Resolução RDC 12/01 da ANVISA/MS. Portaria 1002 SVS/MS; Portaria nº 540/97 da SVS/MS e Decreto 12.486/78 da Secretaria da Saúde do Estado de São Paulo. CVS 6/99 Instrução Normativa nº 4/0 M.A.P.A. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data da entrega.	3.750	KG	14,55	54.562,50

#### LOTE 14

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UN	VALOR UN ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
01	<b>OVOS BRANCOS</b> – Ovos de galinha brancos, grandes (1ª qualidade): Manipulado em condições higiênicas e provenientes de animais sadios. Isentos de sujidades, trincos e quebras na casca. De produção recente e embalados em cartelas, protegidos por filme de PVC,	50.000	UN	1,01	50.500,00

devidamente destacando o nome do produtor, carimbo do SIF ou SISP, data da embalagem, validade e as condições de armazenamento. Podendo ser acondicionados em caixas de papelão com tampa.				
--	--	--	--	--

Assinatura: 26/05/2022 Vigência: 25/05/2023

**PROCESSO: 074/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO: 047/2022 – ATA DE REGISTRO: 093/2022**

**OBJETO:** registro de preços para eventual fornecimento futuro de materiais de escritório para atender as unidades da Educação, conforme edital.

**GARROTE & DA SILVA LTDA EPP**

## COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

### LOTE 03

Ite m	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	22	CX	Envelope saco branco 24x34 Envelope de papelaria, em papel Offset, pesando 110 G/m <sup>2</sup> , formato saco, modelo sem impressão Rpc correio, medindo (340x240)mm (alt x Larg), com aba, na cor branca. Caixa com 250 unidades.	R\$ 67,60	R\$ 1.487,20
02	22	CX	Envelope saco kraft natural 26x36 cm Em papel kraft, pesando 80 g/m <sup>2</sup> , tipo saco, sem impressão, medindo (26x36) cm (larg. x alt), com aba, na cor natural. Caixa com 250 unidades.	R\$ 61,25	R\$ 1.347,50
03	22	CX	Envelope saco kraft 18x24 cm Envelope de papelaria, em papel Kraft, calandrado; Pesando 80g/m <sup>2</sup> ; tipo saco, Medindo 185 x 248 mm; Na Cor Parda. Caixa com 250 unidades.	R\$ 35,00	R\$ 770,00
04	15	CX	Envelope Ofício branco, sem CEP Envelope de papelaria, em papel Offset, modelo sem impressão Rpc correio, medindo (114 x 229)mm (alt x Larg), com aba, na cor branca. Caixa com 100 unidades.	R\$ 6,50	R\$ 97,50
05	03	PCT	Etiqueta A5Q66115 Cor branca, etiq ueta retangular, adesivo permanente, tamanho da etiqueta (MM) 66,0 x 115,0mm, etiquetas por folha 3. Pacote com 36 unidades.	R\$ 5,26	R\$ 15,78
06	03	CX	Etiqueta 01 carreira Carreira: 01, tamanho	R\$ 94,00	R\$ 282,00

		da etiqueta (mm): 89 X 36,5 etiquetas por folha: 08. Pacote com 4000 unidades.	
<b>Valor Global do Lote: R\$ 3.999,98 (três mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos).</b>			

### LOTE 04

Ite m	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	75	CX	Clips 0/0 Clipe de papelaria, de aço, formato Paralelo, Galvanizado Nr. 00 Caixa 500 gr.	R\$ 11,13	R\$ 834,75
02	75	CX	Clips 1/0 Clipe de papelaria, de aço, formato Paralelo, Galvanizado Nr. 01 Caixa 500 gr.	R\$ 11,13	R\$ 834,75
03	75	CX	Clips 2/0 Clipe de papelaria, de aço, formato Paralelo, Galvanizado Nr. 02 Caixa 500 gr.	R\$ 11,13	R\$ 834,75
04	75	CX	Clips 3/0 Clipe de papelaria, de aço, formato Paralelo, Galvanizado Nr. 03 Caixa 500 gr.	R\$ 11,13	R\$ 834,75
05	75	CX	Clips 4/0 Clipe de papelaria, de aço, formato Paralelo, Galvanizado Nr. 04 Caixa 500 gr.	R\$ 11,13	R\$ 834,75
06	75	CX	Clips 6/0 Clipe de papelaria, de aço, formato Paralelo, Galvanizado Nr. 06 Caixa 500 gr.	R\$ 11,13	R\$ 834,75
07	75	CX	Clips 8/0 Clipe de papelaria, de aço, formato Paralelo, Galvanizado Nr. 08 Caixa 500 gr.	R\$ 11,13	R\$ 834,75
08	75	UNID	Perfurador de papel 2 furos Perfurador de papel, em estrutura metálica, com capacidade de 25 folhas de 75g/m2, com 2 vazadores, na cor preta.	R\$ 26,94	R\$ 2.020,50
09	75	UNID	Grampeador alicate 26/6 Grampeador, alicate, estrutura em Aço cromado, base de Aço cromado, com cabo anatômico, medindo (16,8x5x2,8)cm aproximadamente, na cor preto, com alavanca(cabo) cinza fosca, grampo 26/6; com capacidade mínima para grampear 25 Folhas (papel 75g/m2).	R\$ 25,63	R\$ 1.922,25
10	150	UNID	Grampeador de mesa, médio, 26/6 Grampeador de Mesa, longo alcance, estrutura metálica, base plástica, mínimo (38,5x7,5x4,0)cm (cxlxa), na cor preta,	R\$ 25,63	R\$ 3.844,50

			base em preto, grampo 26/6, com capacidade mínima para grampear mínimo 25 folhas, braço metálico e régua posicionável.		
11	37	CX	Grampo 23/10 Grampo para grampeador, confeccionado em arame de aço galvanizado, medindo 23/10. Caixa com 5000 unidades.	R\$ 22,30	R\$ 825,10
12	75	CX	Grampo 23/13 Grampo para grampeador, confeccionado em arame de aço galvanizado, medindo 23/13. Caixa com 5000 unidades.	R\$ 21,97	R\$ 1.647,75
13	22	CX	Grampo 23/8 Grampo para grampeador, confeccionado em arame de aço galvanizado, medindo 23/8. Caixa com 5000 unidades.	R\$ 15,52	R\$ 341,44
14	450	CX	Grampo 26/6 Grampo para grampeador, confeccionado em arame de aço galvanizado, medindo 26/6. Caixa com 5000 unidades.	R\$ 5,60	R\$ 2.520,00
<b>Valor Global do Lote: R\$ 18.964,79 (dezoito mil novecentos e sessenta e quatro reais e setenta e nove centavos).</b>					

## LOTE 06

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	97	PCT	Alfinete colorido redondo para mapa Cabeça de poliestireno de 5mm, comprimento total 18mm, cores variadas. Caixa com 50 unidades.	R\$ 2,60	R\$ 252,20
02	75	UNID	Almofada para carimbo sem tinta Almofada confeccionada em feltro, em estojo plástico, com entintamento, no tamanho 2, medindo 6,7x11cm, sem tinta.	R\$ 3,90	R\$ 292,50
03	225	UNID	Apagador para quadro branco ergonômico. Corpo feito de plástico, medindo 60x150mm, com base de feltro, com estojo para guardar marcadores.	R\$ 4,00	R\$ 900,00
04	225	UNID	Barbante cru nº 10 De algodão, com 08 fios, rolo 600 gr, com no mínimo 503 m.	R\$ 16,50	R\$ 3.712,50
05	37	CX	Caixa de arquivo morto: Em papelão ondulado, duplex (parede simples), kraft/2 ondas, desmontável, gramatura 550+/-25g/m <sup>2</sup> , medindo (360x250x135)mm, na cor parda. Caixa com 25 unidades.	R\$ 72,00	R\$ 2.664,00

06	225	UNID	Caixa de arquivo morto: Caixa para arquivo, em Polipropileno Corrugado; Medida Interna: 355 x 133 x 252 mm consideradas de vinco a vinco e externa 360 x 135 x 252 mm, na cor azul.	R\$ 7,58	R\$ 1.705,50
07	112	UNID	Calculadora de mesa 12 dígitos: Máquina de Calcular de Mesa, Comum, contendo as funções inversões de sinais, raiz quadrada, correção, Gt, Mark Up, porcentagem, memória, duplo zero, contendo as 4 operações básicas, visor em LCD extra grande de cristal líquido com display articulado, com no mínimo 12 dígitos, sem bobina, alimentação a bateria e solar, garantia com validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Dimensões mínimas: 10cm(L) x 14cm(A).	R\$ 19,44	R\$ 2.177,28
08	1.125	PCT	Espiral para encadernação 23 mm Espiral de plástico PVC, na cor preta, com 23mm. Pacote 60 unidades.	R\$ 21,60	R\$ 24.300,00
09	1.125	PCT	Espiral para encadernação 29 mm Espiral de plástico PVC, na cor preta, com 29mm. Pacote 35 unidades.	R\$ 21,60	R\$ 24.300,00
10	150	UNID	Estilete largo. Cabo em poliestireno, trava, formato anatômico, lâmina de aço carbono, com 9 mm largura, medindo 130 mm comprimento do corpo em acrílico.	R\$ 2,10	R\$ 315,00
11	75	CX	Percevejo de metal latonado, com cabeça de 12mm. Caixa com 100 unidades.	R\$ 2,60	R\$ 195,00
12	37	FRS	Tinta para carimbo, cor azul, 42ml, base de água para carimbo auto entintador, com mínima garantia de 12 meses.	R\$ 2,50	R\$ 92,50
13	37	FRS	Tinta para carimbo, cor preta, 42ml, base de água para carimbo auto entintador, com mínima garantia de 12 meses.	R\$ 2,50	R\$ 92,50

**Valor Global do Lote: R\$ 60.998,98 (sessenta mil reais novecentos e noventa e oito reais e noventa e oito centavos).**

#### LOTE 08

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	375	UNID	Pen drive 16 GB USB 3.0, velocidade de transferência de até 100MB/s.	R\$ 26,00	R\$ 9.750,00

#### LOTE 09



Ite m	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	07	CX	Borracha branca escolar Feita de estireno butadieno natural, sem corante, para lápis e grafite, apaga sem borrar ou manchar, retangular, com cantos arredondados, medindo (2,8x5,2x1,15)cm, na cor branca. Caixa 20 unidades.	R\$ 7,99	R\$ 55,93
02	1.500	CX	Giz branco antialérgico. Na cor branca, formato cilíndrico, revestimento plastificado, medindo (81 x 10)mm, antialérgico e atóxico. Caixa 64 unidades.	R\$ 2,66	R\$ 3.990,00
03	1.500	CX	Giz colorido antialérgico. Colorido, formato cilíndrico, revestimento plastificado, medindo (81 x 10)mm, antialérgico e atóxico. Caixa 64 unidades.	R\$ 3,25	R\$ 4.875,00
04	37	UNID	Régua de Madeira MDF Natural 100 cm sem Pegador.	R\$ 5,22	R\$ 193,14
05	150	UNID	Tesoura multiuso Tesoura escolar, aço inoxidável, medindo 20 cm, cabo plástico, azul, para destro, 3 dedos, com rebite, lâmina em aço inoxidável, ponta arredondada, garantia contra defeito de fabricação por tempo indeterminado.	R\$ 3,95	R\$ 592,50
06	150	UNID	Tesoura escolar Ponta de aço inoxidável, ponta arredondada, aprox. 13cm, cabo diversas cores.	R\$ 2,20	R\$ 330,00
07	75	PCT	Marcador de página transparente: Marcador de páginas autoadesivos medindo 42x12mm c/ 8 cores transparente. Conteúdo: 8 blocos com 25 folhas cada.	R\$ 9,12	R\$ 684,00
08	150	UNID	Caneta corretiva 8 ML: Corretivo a base de água, Volume 8 ml, Ponta fina e metálica para maior precisão e maior controle do fluxo.	R\$ 2,33	R\$ 349,50
09	150	UNID	Corretivo em fita 12M :Formato anatômico que permite fácil manuseio, com correções limpas e precisas, Corpo translúcido permite visualizar a quantidade de fita disponível, Cobre qualquer tipo de tinta e palavra ou linha inteira em apenas uma passada, Invisível após fotocópia, Correção instantânea que permite escrever imediatamente após o uso, medindo 4mm x 12mt.	R\$ 4,94	R\$ 741,00

10	15	CX	Extrator de grampo tipo espátula: Extrator de metal galvanizado, caixa com 12 unidades.	R\$ 10,79	R\$ 161,85
----	----	----	---	-----------	------------

**Valor Global do Lote: R\$ 11.972,92 (onze mil novecentos e setenta e dois reais e noventa e dois centavos).**

## COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

### LOTE 12

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	08	CX	Envelope saco branco 24x34 Envelope de papelaria, em papel Offset, pesando 110 G/m <sup>2</sup> , formato saco, modelo sem impressão Rpc correio, medindo (340x240)mm (alt x Larg), com aba, na cor branca. Caixa com 250 unidades.	R\$ 67,60	R\$ 540,80
02	08	CX	Envelope saco kraft natural 26x36 cm Em papel kraft, pesando 80 g/m <sup>2</sup> , tipo saco, sem impressão, medindo (26x36) cm (larg. x alt), com aba, na cor natural. Caixa com 250 unidades.	R\$ 61,25	R\$ 490,00
03	08	CX	Envelope saco kraft 18x24 cm Envelope de papelaria, em papel Kraft, calandrado; Pesando 80g/m <sup>2</sup> ; tipo saco, Medindo 185 x 248 mm; Na Cor Parda. Caixa com 250 unidades.	R\$ 35,00	R\$ 280,00
04	05	CX	Envelope Ofício branco, sem CEP Envelope de papelaria, em papel Offset, modelo sem impressão Rpc correio, medindo (114 x 229)mm (alt x Larg), com aba, na cor branca. Caixa com 100 unidades.	R\$ 6,50	R\$ 32,50
05	01	PCT	Etiqueta A5Q66115 Cor branca, etiq ueta retangular, adesivo permanente, tamanho da etiqueta (MM) 66,0 x 115,0mm, etiquetas por folha 3. Pacote com 36 unidades.	R\$ 5,26	R\$ 5,26
06	01	CX	Etiqueta 01 carreira Carreira: 01, tamanho da etiqueta (mm): 89 X 36,5 etiquetas por folha: 08. Pacote com 4000 unidades.	R\$ 94,00	R\$ 94,00

**Valor Global do Lote: R\$ 1.442,56 (um mil quatrocentos e quarenta e dois reais e cinquenta e seis centavos).**

### LOTE 13

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor	Valor
------	------	-------	-----------	-------	-------

m				Unitário	Global
01	25	CX	Clips 0/0 Clipe de papelaria, de aço, formato Paralelo, Galvanizado Nr. 00 Caixa 500 gr.	R\$ 11,13	R\$ 278,25
02	25	CX	Clips 1/0 Clipe de papelaria, de aço, formato Paralelo, Galvanizado Nr. 01 Caixa 500 gr.	R\$ 11,13	R\$ 278,25
03	25	CX	Clips 2/0 Clipe de papelaria, de aço, formato Paralelo, Galvanizado Nr. 02 Caixa 500 gr.	R\$ 11,13	R\$ 278,25
04	25	CX	Clips 3/0 Clipe de papelaria, de aço, formato Paralelo, Galvanizado Nr. 03 Caixa 500 gr.	R\$ 11,13	R\$ 278,25
05	25	CX	Clips 4/0 Clipe de papelaria, de aço, formato Paralelo, Galvanizado Nr. 04 Caixa 500 gr.	R\$ 11,13	R\$ 278,25
06	25	CX	Clips 6/0 Clipe de papelaria, de aço, formato Paralelo, Galvanizado Nr. 06 Caixa 500 gr.	R\$ 11,13	R\$ 278,25
07	25	CX	Clips 8/0 Clipe de papelaria, de aço, formato Paralelo, Galvanizado Nr. 08 Caixa 500 gr.	R\$ 11,13	R\$ 278,25
08	25	UNID	Perfurador de papel 2 furos Perfurador de papel, em estrutura metálica, com capacidade de 25 folhas de 75g/m2, com 2 vazadores, na cor preta.	R\$ 26,94	R\$ 673,50
09	25	UNID	Grampeador alicate 26/6 Grampeador, alicate, estrutura em Aço cromado, base de Aço cromado, com cabo anatômico, medindo (16,8x5x2,8)cm aproximadamente, na cor preto, com alavanca(cabo) cinza fosca, grampo 26/6; com capacidade mínima para grampear 25 Folhas (papel 75g/m2).	R\$ 25,63	R\$ 640,75
10	50	UNID	Grampeador de mesa, médio, 26/6 Grampeador de Mesa, longo alcance, estrutura metálica, base plástica, mínimo (38,5x7,5x4,0)cm (cxlxa), na cor preta, base em preto, grampo 26/6, com capacidade mínima para grampear mínimo 25 folhas, braço metálico e régua posicionável.	R\$ 25,63	R\$ 1.281,50
11	13	CX	Grampo 23/10 Grampo para grampeador, confeccionado em arame de aço galvanizado, medindo 23/10. Caixa com	R\$ 22,30	R\$ 289,90

			5000 unidades.		
12	25	CX	Grampo 23/13 Grampo para grampeador, confeccionado em arame de aço galvanizado, medindo 23/13. Caixa com 5000 unidades.	R\$ 21,97	R\$ 549,25
13	08	CX	Grampo 23/8 Grampo para grampeador, confeccionado em arame de aço galvanizado, medindo 23/8. Caixa com 5000 unidades.	R\$ 15,52	R\$ 124,16
14	150	CX	Grampo 26/6 Grampo para grampeador, confeccionado em arame de aço galvanizado, medindo 26/6. Caixa com 5000 unidades.	R\$ 5,60	R\$ 840,00
<b>Valor Global do Lote: R\$ 6.346,81 (seis mil trezentos e quarenta e seis reais e oitenta e um centavos).</b>					

### LOTE 17

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	125	UNID	Pen drive 16 GB USB 3.0, velocidade de transferência de até 100MB/s.	R\$ 26,00	R\$ 3.250,00

### LOTE 18

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	03	CX	Borracha branca escolar Feita de estireno butadieno natural, sem corante, para lápis e grafite, apaga sem borrar ou manchar, retangular, com cantos arredondados, medindo (2,8x5,2x1,15)cm, na cor branca. Caixa 20 unidades.	R\$ 7,99	R\$ 23,97
02	500	CX	Giz branco antialérgico. Na cor branca, formato cilíndrico, revestimento plastificado, medindo (81 x 10)mm, antialérgico e atóxico. Caixa 64 unidades.	R\$ 2,66	R\$ 1.330,00
03	500	CX	Giz colorido antialérgico. Colorido, formato cilíndrico, revestimento plastificado, medindo (81 x 10)mm, antialérgico e atóxico. Caixa 64 unidades.	R\$ 3,25	R\$ 1.625,00
04	13	UNID	Régua de Madeira MDF Natural 100 cm sem Pegador.	R\$ 5,22	R\$ 67,86
05	50	UNID	Tesoura multiuso Tesoura escolar, aço inoxidável, medindo 20 cm, cabo plástico, azul, para destro, 3 dedos, com rebite, lâmina em aço inoxidável, ponta	R\$ 3,95	R\$ 197,50

			arredondada, garantia contra defeito de fabricação por tempo indeterminado.		
06	50	UNID	Tesoura escolar Ponta de aço inoxidável, ponta arredondada, aprox. 13cm, cabo diversas cores.	R\$ 2,20	R\$ 110,00
07	25	PCT	Marcador de página transparente: Marcador de páginas autoadesivos medindo 42x12mm c/ 8 cores transparente. Conteúdo: 8 blocos com 25 folhas cada.	R\$ 9,12	R\$ 228,00
08	50	UNID	Caneta corretiva 8 ML: Corretivo a base de água, Volume 8 ml, Ponta fina e metálica para maior precisão e maior controle do fluxo.	R\$ 2,33	R\$ 116,50
09	50	UNID	Corretivo em fita 12M :Formato anatômico que permite fácil manuseio, com correções limpas e precisas, Corpo translúcido permite visualizar a quantidade de fita disponível, Cobre qualquer tipo de tinta e palavra ou linha inteira em apenas uma passada, Invísiel após fotocópia, Correção instantânea que permite escrever imediatamente após o uso, medindo 4mm x 12mt.	R\$ 4,94	R\$ 247,00
10	05	CX	Extrator de grampo tipo espátula: Extrator de metal galvanizado, caixa com 12 unidades.	R\$ 10,79	R\$ 53,95

**Valor Global do Lote: R\$ 3.999,78 (três mil novecentos e noventa e nove reais e setenta e oito centavos).**

**VIGÊNCIA:** 12 meses – **Assinatura:** 20/05/2022

**PROCESSO:** 074/2022 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 047/2022 – **ATA DE REGISTRO:** 090/2022

**OBJETO:** registro de preços para eventual fornecimento futuro de materiais de escritório para atender as unidades da Educação, conforme edital.

**MP3 DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE UTILIDADES E MATERIAL ESCOLAR EIRELI EPP**

## COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

### LOTE 01

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	97	CX	Caneta esferográfica azul 1,0 mm Corpo transparente para visualização da tinta, tinta de alta qualidade, tampa ventilada em conformidade com padrão ISO,	R\$ 32,30	R\$ 3.133,10

			escreve aproximadamente 2 km, ponta com esfera de tungstênio. Caixa com 50 unidades.		
02	97	CX	Caneta esferográfica preta 1,0 mm Corpo transparente para visualização da tinta, tinta de alta qualidade, tampa ventilada em conformidade com padrão ISO, escreve aproximadamente 2 km, ponta com esfera de tungstênio. Caixa com 50 unidades.	R\$ 32,30	R\$ 3.133,10
03	97	CX	Caneta esferográfica vermelha 1,0 mm Corpo transparente para visualização da tinta, tinta de alta qualidade, tampa ventilada em conformidade com padrão ISO, escreve aproximadamente 2 km, ponta com esfera de tungstênio. Caixa com 50 unidades.	R\$ 32,30	R\$ 3.133,10
04	300	UNID	Caneta hidrográfica 12 cores Ponta porosa, corpo em polipropileno opaco, ponta média, joco com 12 cores, medindo no mínimo 120x15 mm.	R\$ 8,67	R\$ 2.601,00
05	150	EST	Caneta marca texto 4 cores Corpo de polipropileno transparente, que permita acompanhar o consumo de tinta, ponta de 3 a 5 mm, estojo com 4 cores (amarela, verde, rosa e laranja).	R\$ 4,01	R\$ 601,50
06	75	CX	Pincel marca texto amarela Corpo em polipropileno opaco, ponta de 3 a 5 mm; na cor amarela, ponta chanfrada. Caixa com 12 unidades.	R\$ 13,00	R\$ 975,00
07	225	CX	Pincel atômico ponta grossa cor azul Pincel atômico escrita grossa, ponta chanfrada, à base de álcool, tinta lavável, secagem rápida, carga de longa duração, recarregável, cor azul, validade mínima de 1 (um) ano.	R\$ 13,00	R\$ 2.925,00
08	225	CX	Pincel atômico ponta grossa cor preta Pincel atômico escrita grossa, ponta chanfrada, à base de álcool, tinta lavável, secagem rápida, carga de longa duração, recarregável, cor preta, validade mínima de 1 (um) ano.	R\$ 13,00	R\$ 2.925,00
09	225	CX	Pincel atômico ponta grossa cor vermelha Pincel atômico escrita grossa, ponta chanfrada, à base de álcool, tinta lavável, secagem rápida, carga de longa duração, recarregável, cor vermelha, validade	R\$ 13,00	R\$ 2.925,00

			mínima de 1 (um) ano.		
10	112	CX	Caneta retroprojektor azul Corpo em polipropileno, ponta de 2 mm, em poliéster, na cor azul. Caixa com 12 unidades.	R\$ 15,51	R\$ 1.737,12
11	112	CX	Caneta retroprojektor preta Corpo em polipropileno, ponta de 2 mm, em poliéster, na cor preta. Caixa com 12 unidades.	R\$ 15,51	R\$ 1.737,12
12	112	CX	Caneta retroprojektor vermelha Corpo em polipropileno, ponta de 2 mm, em poliéster, na cor vermelha. Caixa com 12 unidades.	R\$ 15,50	R\$ 1.736,00
13	900	UNID	Caneta permanente, cor azul Corpo em polipropileno, ponta de 0,5 mm, na cor azul, para escrita em CDs e DVDs, resistente à luz, água e umidade, secagem rápida, acondicionada em embalagem adequada.	R\$ 2,00	R\$ 1.800,00
14	900	UNID	Caneta permanente, cor preta. Corpo em polipropileno, ponta de 0,5 mm, na cor preta, para escrita em CDs e DVDs, resistente à luz, água e umidade, secagem rápida, acondicionada em embalagem adequada.	R\$ 2,00	R\$ 1.800,00
15	900	UNID	Caneta permanente, cor vermelha Corpo em polipropileno, ponta de 0,5 mm, na cor vermelha, para escrita em CDs e DVDs, resistente à luz, água e umidade, secagem rápida, acondicionada em embalagem adequada.	R\$ 2,00	R\$ 1.800,00
16	600	CX	Giz de cera 15 cores - Caixa com 12 unidades Giz de cera para desenho, em papel, cores mistas, formato curto e redondo, composição básica de ceras pigmento orgânicos, produto atóxico, antialérgico, em embalagem adequada ao tipo de produto, devendo estar em conformidade com a Norma ABNT – NBR NM 300 e NBR – 15236 e Certificação Compulsória do INMETRO e suas atualizações posteriores.	R\$ 5,21	R\$ 3.126,00
17	750	CX	Lápis preto nº 2 Corpo em madeira, na cor preta envernizada, no formato redondo, material da carga Mina Grafite, Número 02, medindo no mínimo 170 mm, nome do fabricante gravado no lápis, com	R\$ 6,00	R\$ 4.500,00

			certificação do fornecedor na embalagem, devendo ser entregue apontado. Caixa com 12 unidades.		
18	225	UNID	Pincel para quadro branco vermelho: Pincel para quadro branco, na cor vermelha, com ponta macia para não danificar o quadro. Tipo de ponta: Redonda, Espessura do traço: 2.00.	R\$ 3,00	R\$ 675,00
19	225	UNID	Pincel para quadro branco azul: Pincel para quadro branco, na cor azul, com ponta macia para não danificar o quadro. Tipo de ponta: Redonda, Espessura do traço: 2.00.	R\$ 3,00	R\$ 675,00
20	225	UNID	Pincel para quadro branco preto: Pincel para quadro branco, na cor preto, com ponta macia para não danificar o quadro. Tipo de ponta: Redonda, Espessura do traço: 2.00.	R\$ 3,00	R\$ 675,00
<b>Valor Global do Lote: R\$ 42.613,04 (quarenta e dois mil seiscentos e treze reais e quatro centavos).</b>					

## COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

### LOTE 10

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	33	CX	Caneta esferográfica azul 1,0 mm Corpo transparente para visualização da tinta, tinta de alta qualidade, tampa ventilada em conformidade com padrão ISO, escreve aproximadamente 2 km, ponta com esfera de tungstênio. Caixa com 50 unidades.	R\$ 32,30	R\$ 1.065,90
02	33	CX	Caneta esferográfica preta 1,0 mm Corpo transparente para visualização da tinta, tinta de alta qualidade, tampa ventilada em conformidade com padrão ISO, escreve aproximadamente 2 km, ponta com esfera de tungstênio. Caixa com 50 unidades.	R\$ 32,30	R\$ 1.065,90
03	33	CX	Caneta esferográfica vermelha 1,0 mm Corpo transparente para visualização da tinta, tinta de alta qualidade, tampa ventilada em conformidade com padrão ISO, escreve aproximadamente 2 km, ponta com esfera de tungstênio. Caixa com 50 unidades.	R\$ 32,30	R\$ 1.065,90



04	100	UNID	Caneta hidrográfica 12 cores Ponta porosa, corpo em polipropileno opaco, ponta média, joco com 12 cores, medindo no mínimo 120x15 mm.	R\$ 8,67	R\$ 867,00
05	50	EST	Caneta marca texto 4 cores Corpo de polipropileno transparente, que permita acompanhar o consumo de tinta, ponta de 3 a 5 mm, estojo com 4 cores (amarela, verde, rosa e laranja).	R\$ 4,01	R\$ 200,50
06	25	CX	Pincel marca texto amarela Corpo em polipropileno opaco, ponta de 3 a 5 mm; na cor amarela, ponta chanfrada. Caixa com 12 unidades.	R\$ 13,00	R\$ 325,00
07	75	CX	Pincel atômico ponta grossa cor azul Pincel atômico escrita grossa, ponta chanfrada, à base de álcool, tinta lavável, secagem rápida, carga de longa duração, recarregável, cor azul, validade mínima de 1 (um) ano.	R\$ 13,00	R\$ 975,00
08	75	CX	Pincel atômico ponta grossa cor preta Pincel atômico escrita grossa, ponta chanfrada, à base de álcool, tinta lavável, secagem rápida, carga de longa duração, recarregável, cor preta, validade mínima de 1 (um) ano.	R\$ 13,00	R\$ 975,00
09	75	CX	Pincel atômico ponta grossa cor vermelha Pincel atômico escrita grossa, ponta chanfrada, à base de álcool, tinta lavável, secagem rápida, carga de longa duração, recarregável, cor vermelha, validade mínima de 1 (um) ano.	R\$ 13,00	R\$ 975,00
10	38	CX	Caneta retroprojektor azul Corpo em polipropileno, ponta de 2 mm, em poliéster, na cor azul. Caixa com 12 unidades.	R\$ 15,51	R\$ 589,38
11	38	CX	Caneta retroprojektor preta Corpo em polipropileno, ponta de 2 mm, em poliéster, na cor preta. Caixa com 12 unidades.	R\$ 15,51	R\$ 589,38
12	38	CX	Caneta retroprojektor vermelha Corpo em polipropileno, ponta de 2 mm, em poliéster, na cor vermelha. Caixa com 12 unidades.	R\$ 15,50	R\$ 589,00
13	300	UNID	Caneta permanente, cor azul Corpo em polipropileno, ponta de 0,5 mm, na cor azul, para escrita em CDs e DVDs,	R\$ 2,00	R\$ 600,00

			resistente à luz, água e umidade, secagem rápida, acondicionada em embalagem adequada.		
14	300	UNID	Caneta permanente, cor preta. Corpo em polipropileno, ponta de 0,5 mm, na cor preta, para escrita em CDs e DVDs, resistente à luz, água e umidade, secagem rápida, acondicionada em embalagem adequada.	R\$ 2,00	R\$ 600,00
15	300	UNID	Caneta permanente, cor vermelha Corpo em polipropileno, ponta de 0,5 mm, na cor vermelha, para escrita em CDs e DVDs, resistente à luz, água e umidade, secagem rápida, acondicionada em embalagem adequada.	R\$ 2,00	R\$ 600,00
16	200	CX	Giz de cera 15 cores - Caixa com 12 unidades Giz de cera para desenho, em papel, cores mistas, formato curto e redondo, composição básica de ceras pigmento orgânicos, produto atóxico, antialérgico, em embalagem adequada ao tipo de produto, devendo estar em conformidade com a Norma ABNT – NBR NM 300 e NBR – 15236 e Certificação Compulsória do INMETRO e suas atualizações posteriores.	R\$ 5,21	R\$ 1.042,00
17	250	CX	Lápis preto nº 2 Corpo em madeira, na cor preta envernizada, no formato redondo, material da carga Mina Grafite, Número 02, medindo no mínimo 170 mm, nome do fabricante gravado no lápis, com certificação do fornecedor na embalagem, devendo ser entregue apontado. Caixa com 12 unidades.	R\$ 6,00	R\$ 1.500,00
18	75	UNID	Pincel para quadro branco vermelho: Pincel para quadro branco, na cor vermelha, com ponta macia para não danificar o quadro. Tipo de ponta: Redonda, Espessura do traço: 2.00.	R\$ 3,00	R\$ 225,00
19	75	UNID	Pincel para quadro branco azul: Pincel para quadro branco, na cor azul, com ponta macia para não danificar o quadro. Tipo de ponta: Redonda, Espessura do traço: 2.00.	R\$ 3,00	R\$ 225,00
20	75	UNID	Pincel para quadro branco preto: Pincel para quadro branco, na cor preto, com ponta macia para não danificar o quadro.	R\$ 3,00	R\$ 225,00

			Tipo de ponta: Redonda, Espessura do traço: 2.00.	
<b>Valor Global do Lote: R\$ 14.299,96 (quatorze mil duzentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos).</b>				

**VIGÊNCIA:** 12 meses – **Assinatura:** 20/05/2022

**PROCESSO:** 074/2022 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 047/2022 – **ATA DE REGISTRO:** 092/2022

**OBJETO:** registro de preços para eventual fornecimento futuro de materiais de escritório para atender as unidades da Educação, conforme edital.

**R. MARTINS PAPELARIA ME**

## COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

### LOTE 05

Ite m	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	375	CX	Cola em bastão atóxica Para uso diversos, a base de Eter de Poliglucosideo, atóxica, acondicionada em tubo bastão, pesando 10grs, branca, com validade mínima de 1 ano a partir da data da entrega, com selo do INMETRO na embalagem do produto.Caixa com 12 unidades.	R\$ 15,33	R\$ 5.748,75
02	150	CX	Cola branca líquida, lavável, atóxica Líquida, para uso diversos, com 40 gramas, composição básica de Poliacetato de Vinila (PVA), dispersão Aquosa, média viscosidade, atóxica, livre de grumo e materiais estranhos, isento de grumos e materiais estranhos, isento de formaldeído, resistente ai calor, secagem normal, acondicionada em embalagem contendo nome do fabricante validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega do produto, com selo do INMETRO impresso na embalagem do produto. Caixa com 12 unidades.	R\$ 16,18	R\$ 2.427,00
03	750	UNID	Fita adesiva transparente, polipropileno, adesivo acrílico a base de água, 48mmx50m.	R\$ 4,43	R\$ 3.322,50
04	750	UNID	Fita adesiva transparente, polipropileno, adesivo acrílico a base de água 12mmX50m.	R\$ 1,29	R\$ 967,50
05	1.125	UNID	Fita crepe. Fita adesiva de papelaria, papel rugoso, crepe, medindo (48 mm x	R\$ 8,52	R\$ 9.585,00

			50 M), na cor branca, resistente.		
06	750	UNID	Fita dupla face, em cola acrílica livre de ácidos, medindo 18mm de largura e 30m de comprimento, com liner plástico na cor transparente, utilização com aplicadora manual.	R\$ 5,11	R\$ 3.832,50

**Custo Estimado Global do Lote: R\$ 25.883,25 (vinte e cinco mil oitocentos e oitenta e três reais e vinte e cinco centavos).**

### LOTE 07

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	90	PCT	Cartolina de papelaria, pesando 150g/m2, rigidez taber longitudinal >20gfxcm, transversal >15gfxcm, conforme norma Tappi 489, medindo 50x66cm, na cor branca. Pacote com 100 unidades.	R\$ 58,10	R\$ 5.229,00
02	75	PCT	Cartolina de papelaria, pesando 150g/m2, rigidez taber longitudinal >20gfxcm, transversal >15gfxcm, conforme norma Tappi 489, medindo 50x66cm, na cor amarela. Pacote com 100 unidades.	R\$ 57,27	R\$ 4.295,25
03	75	PCT	Cartolina de papelaria, pesando 150g/m2, rigidez taber longitudinal >20gfxcm, transversal >15gfxcm, conforme norma Tappi 489, medindo 50x66cm, na cor azul claro. Pacote com 100 unidades.	R\$ 51,46	R\$ 3.859,50
04	75	PCT	Cartolina de papelaria, pesando 150g/m2, rigidez taber longitudinal >20gfxcm, transversal >15gfxcm, conforme norma Tappi 489, medindo 50x66cm, na cor rosa claro. Pacote com 100 unidades.	R\$ 58,10	R\$ 4.357,50
05	75	PCT	Cartolina de papelaria, pesando 150g/m2, rigidez taber longitudinal >20gfxcm, transversal >15gfxcm, conforme norma Tappi 489, medindo 50x66cm, na cor verde. Pacote com 100 unidades.	R\$ 58,10	R\$ 4.357,50
06	75	PCT	Cartolina de papelaria, pesando 150g/m2, rigidez taber longitudinal >20gfxcm, transversal >15gfxcm, conforme norma Tappi 489, medindo 50x66cm, na cor vermelha. Pacote com 100 unidades.	R\$ 107,90	R\$ 8.092,50
07	150	PCT	Folha de E.V.A, medindo aproximadamente (50 x 40)cm, com espessura de 2mm, modelo liso, atoxico, sem cheiro, sem furos e/ou manchas,	R\$ 23,24	R\$ 3.486,00

			acondicionada em embalagem apropriada, na cor amarela. Pacote com 10 unidades.		
08	150	PCT	Folha de E.V.A, medindo aproximadamente (50 x 40)cm, com espessura de 2mm, modelo liso, atoxico, sem cheiro, sem furos e/ou manchas, acondicionada em embalagem apropriada, na cor azul claro. Pacote com 10 unidades.	R\$ 23,24	R\$ 3.486,00
09	150	PCT	Folha de E.V.A, medindo aproximadamente (50 x 40)cm, com espessura de 2mm, modelo liso, atoxico, sem cheiro, sem furos e/ou manchas, acondicionada em embalagem apropriada, na cor azul marinho. Pacote com 10 unidades.	R\$ 23,24	R\$ 3.486,00
10	150	PCT	Folha de E.V.A, medindo aproximadamente (50 x 40)cm, com espessura de 2mm, modelo liso, atoxico, sem cheiro, sem furos e/ou manchas, acondicionada em embalagem apropriada, na cor branca. Pacote com 10 unidades.	R\$ 23,24	R\$ 3.486,00
11	150	PCT	Folha de E.V.A, medindo aproximadamente (50 x 40)cm, com espessura de 2mm, modelo liso, atóxico, sem cheiro, sem furos e/ou manchas, acondicionada em embalagem apropriada, na cor laranja. Pacote com 10 unidades.	R\$ 23,24	R\$ 3.486,00
12	150	PCT	Folha de E.V.A, medindo aproximadamente (50 x 40)cm, com espessura de 2mm, modelo liso, atoxico, sem cheiro, sem furos e/ou manchas, acondicionada em embalagem apropriada, na cor lilás. Pacote com 10 unidades.	R\$ 23,24	R\$ 3.486,00
13	150	PCT	Folha de E.V.A, medindo aproximadamente (50 x 40)cm, com espessura de 2mm, modelo liso, atoxico, sem cheiro, sem furos e/ou manchas, acondicionada em embalagem apropriada, na cor marrom. Pacote com 10 unidades.	R\$ 23,24	R\$ 3.486,00
14	150	PCT	Folha de E.V.A, medindo aproximadamente (50 x 40)cm, com	R\$ 23,24	R\$ 3.486,00

			espessura de 2mm, modelo liso, atoxico, sem cheiro, sem furos e/ou manchas, acondicionada em embalagem apropriada, na cor pink. Pacote com 10 unidades.		
15	150	PCT	Folha de E.V.A, medindo aproximadamente (50 x 40)cm, com espessura de 2mm, modelo liso, atoxico, sem cheiro, sem furos e/ou manchas, acondicionada em embalagem apropriada, na cor preta. Pacote com 10 unidades.	R\$ 23,24	R\$ 3.486,00
16	150	PCT	Folha de E.V.A, medindo aproximadamente (50 x 40)cm, com espessura de 2mm, modelo liso, atoxico, sem cheiro, sem furos e/ou manchas, acondicionada em embalagem apropriada, na cor rosa claro. Pacote com 10 unidades.	R\$ 23,24	R\$ 3.486,00
17	150	PCT	Folha de E.V.A, medindo aproximadamente (50 x 40)cm, com espessura de 2mm, modelo liso, atoxico, sem cheiro, sem furos e/ou manchas, acondicionada em embalagem apropriada, na cor verde. Pacote com 10 unidades.	R\$ 23,24	R\$ 3.486,00
18	150	PCT	Folha de E.V.A, medindo aproximadamente (50 x 40)cm, com espessura de 2mm, modelo liso, atoxico, sem cheiro, sem furos e/ou manchas, acondicionada em embalagem apropriada, na cor vermelha. Pacote com 10 unidades.	R\$ 23,24	R\$ 3.486,00
19	60	PCT	Papel camurça, medindo (60x40)cm, pesando entre 93 a 113g/m2, na cor amarela. Pacote com 25 unidades.	R\$ 20,75	R\$ 1.245,00
20	60	PCT	Papel camurça, medindo (60x40)cm, pesando entre 93 a 113g/m2, na cor azul. Pacote com 25 unidades.	R\$ 20,75	R\$ 1.245,00
21	60	PCT	Papel camurça, medindo (60x40)cm, pesando entre 93 a 113g/m2, na cor vermelha. Pacote com 25 unidades.	R\$ 20,75	R\$ 1.245,00
22	60	PCT	Papel camurça, medindo (60x40)cm, pesando entre 93 a 113g/m2, na cor verde. Pacote com 25 unidades.	R\$ 20,75	R\$ 1.245,00
23	450	PCT	Papel Canson Papel para desenho de	R\$ 9,96	R\$ 4.482,00

			papelaria, artístico, para uso em técnica de desenho, na cor branca, com gramatura de 180g/m <sup>2</sup> , textura lisa, composto de 100% celulose, No Tamanho A4 (210x297)mm, sem margem, cor branca. Pacote com 20 unidades.		
24	450	PCT	Papel Canson Papel para desenho de papelaria, artístico, para uso em técnica de desenho, na cor creme, com gramatura de 180g/m <sup>2</sup> , textura lisa, composto de 100% celulose, No Tamanho A4 (210x297)mm, sem margem, cor creme. Pacote com 20 unidades.	R\$ 9,96	R\$ 4.482,00
25	75	PCT	Papel cartão simples fosco, pesando 240g/m <sup>2</sup> , medindo (50x66)cm, unidade entre (7% a 11%), liso, embalado em Embalagem Adequada, na cor amarela. Pacote com 20 unidades.	R\$ 19,92	R\$ 1.494,00
26	75	PCT	Papel cartão simples fosco, pesando 240g/m <sup>2</sup> , medindo (50x66)cm, unidade entre (7% a 11%), liso, embalado em Embalagem Adequada, na cor azul claro. Pacote com 20 unidades.	R\$ 19,92	R\$ 1.494,00
27	75	PCT	Papel cartão simples fosco, pesando 240g/m <sup>2</sup> , medindo (50x66)cm, unidade entre (7% a 11%), liso, embalado em Embalagem Adequada, na cor azul marinho. Pacote com 20 unidades.	R\$ 19,92	R\$ 1.494,00
28	75	PCT	Papel cartão simples fosco, pesando 240g/m <sup>2</sup> , medindo (50x66)cm, unidade entre (7% a 11%), liso, embalado em Embalagem Adequada, na cor branca. Pacote com 20 unidades.	R\$ 19,92	R\$ 1.494,00
29	75	PCT	Papel cartão simples fosco, pesando 240g/m <sup>2</sup> , medindo (50x66)cm, unidade entre (7% a 11%), liso, embalado em Embalagem Adequada, na cor laranja. Pacote com 20 unidades.	R\$ 19,70	R\$ 1.477,50
30	75	PCT	Papel cartão simples fosco, pesando 240g/m <sup>2</sup> , medindo (50x66)cm, unidade entre (7% a 11%), liso, embalado em Embalagem Adequada, na cor marrom. Pacote com 20 unidades.	R\$ 19,92	R\$ 1.494,00
31	75	PCT	Papel cartão simples fosco, pesando 240g/m <sup>2</sup> , medindo (50x66)cm, unidade entre (7% a 11%), liso, embalado em Embalagem Adequada, na cor pink.	R\$ 19,92	R\$ 1.494,00

			Pacote com 20 unidades.		
32	75	PCT	Papel cartão simples fosco, pesando 240g/m <sup>2</sup> , medindo (50x66)cm, unidade entre (7% a 11%), liso, embalado em Embalagem Adequada, na cor preta. Pacote com 20 unidades.	R\$ 19,92	R\$ 1.494,00
33	75	PCT	Papel cartão simples fosco, pesando 240g/m <sup>2</sup> , medindo (50x66)cm, unidade entre (7% a 11%), liso, embalado em Embalagem Adequada, na cor rosa claro. Pacote com 20 unidades.	R\$ 19,92	R\$ 1.494,00
34	75	PCT	Papel cartão simples fosco, pesando 240g/m <sup>2</sup> , 2 medindo (50x66)cm, unidade entre (7% a 11%), liso, embalado em Embalagem Adequada, na cor verde. Pacote com 20 unidades.	R\$ 19,92	R\$ 1.494,00
35	75	PCT	Papel cartão simples fosco, pesando 240g/m <sup>2</sup> , medindo (50x66)cm, unidade entre (7% a 11%), liso, embalado em Embalagem Adequada, na cor vermelha. Pacote com 20 unidades.	R\$ 19,92	R\$ 1.494,00
36	60	PCT	Papel celofane de papelaria, feito de polipropileno orientado(bopp), com gramatura de 18 G/m <sup>2</sup> , fornecido em folha de 20 microns, no tamanho (85,0 x 100,0) cm, na cor amarela. Pacote com 50 unidades.	R\$ 74,70	R\$ 4.482,00
37	60	PCT	Papel celofane de papelaria, feito de polipropileno orientado(bopp), com gramatura de 18 G/m <sup>2</sup> , fornecido em folha de 20 microns, no tamanho (85,0 x 100,0) cm, na cor azul. Pacote com 50 unidades.	R\$ 74,70	R\$ 4.482,00
38	60	PCT	Papel celofane de papelaria, feito de polipropileno orientado(bopp), com gramatura de 18 G/m <sup>2</sup> , fornecido em folha de 20 microns, no tamanho (85,0 x 100,0) cm, na cor transparente. Pacote com 50 unidades.	R\$ 55,61	R\$ 3.336,60
39	60	PCT	Papel celofane de papelaria, feito de polipropileno orientado(bopp), com gramatura de 18 G/m <sup>2</sup> , fornecido em folha de 20 microns, no tamanho (85,0 x 100,0) cm, na cor verde. Pacote com 50 unidades.	R\$ 66,40	R\$ 3.984,00
40	60	PCT	Papel celofane de papelaria, feito de polipropileno orientado(bopp), com	R\$ 60,54	R\$ 3.632,40



			gramatura de 18 G/m2, fornecido em folha de 20 micron, no tamanho (85,0 x 100,0) cm, na cor vermelha. Pacote com 50 unidades.		
41	60	PCT	Papel crepom, medindo (0,48cm x 2,00m), pesando 28g/m2, na cor amarela. Pacote com 40 unidades.	R\$ 33,20	R\$ 1.992,00
42	60	PCT	Papel crepom, medindo (0,48cm x 2,00m), pesando 28g/m2, na cor azul claro. Pacote com 40 unidades.	R\$ 33,20	R\$ 1.992,00
43	60	PCT	Papel crepom, medindo (0,48cm x 2,00m), pesando 28g/m2, na cor azul marinho. Pacote com 40 unidades.	R\$ 33,20	R\$ 1.992,00
44	60	PCT	Papel crepom, medindo (0,48cm x 2,00m), pesando 28g/m2, na cor branco. Pacote com 40 unidades.	R\$ 33,20	R\$ 1.992,00
45	60	PCT	Papel crepom, medindo (0,48cm x 2,00m), pesando 28g/m2, na cor laranja. Pacote com 40 unidades.	R\$ 33,20	R\$ 1.992,00
46	60	PCT	Papel crepom, medindo (0,48cm x 2,00m), pesando 28g/m2, na cor marrom. Pacote com 40 unidades.	R\$ 33,20	R\$ 1.992,00
47	60	PCT	Papel crepom, medindo (0,48cm x 2,00m), pesando 28g/m2, na cor pink. Pacote com 40 unidades.	R\$ 33,20	R\$ 1.992,00
48	60	PCT	Papel crepom, medindo (0,48cm x 2,00m), pesando 28g/m2, na cor preta. Pacote com 40 unidades.	R\$ 33,20	R\$ 1.992,00
49	60	PCT	Papel crepom, medindo (0,48cm x 2,00m), pesando 28g/m2, na cor rosa claro. Pacote com 40 unidades.	R\$ 33,20	R\$ 1.992,00
50	60	PCT	Papel crepom, medindo (0,48cm x 2,00m), pesando 28g/m2, na cor verde. Pacote com 40 unidades.	R\$ 33,20	R\$ 1.992,00
51	60	PCT	Papel crepom, medindo (0,48cm x 2,00m), pesando 28g/m2, na cor vermelha. Pacote com 40 unidades.	R\$ 33,20	R\$ 1.992,00
52	60	PCT	Papel espelho (dobradura), pesando 75g/m2, medindo aproximadamente (50x60)cm, na cor amarelo ouro. Pacote com 100 unidades.	R\$ 39,84	R\$ 2.390,40
53	60	PCT	Papel espelho (dobradura), pesando 75g/m2, medindo aproximadamente (50x60)cm, na cor azul claro. Pacote com 100 unidades.	R\$ 39,84	R\$ 2.390,40

54	60	PCT	Papel espelho (dobradura), pesando 75g/m <sup>2</sup> , medindo aproximadamente (50x60)cm, na cor azul marinho. Pacote com 100 unidades.	R\$ 39,84	R\$ 2.390,40
55	60	PCT	Papel espelho (dobradura), pesando 75g/m <sup>2</sup> , medindo aproximadamente (50x60)cm, na cor branca. Pacote com 100 unidades.	R\$ 39,84	R\$ 2.390,40
56	60	PCT	Papel espelho (dobradura), pesando 75g/m <sup>2</sup> , medindo aproximadamente (50x60)cm, na cor laranja. Pacote com 100 unidades.	R\$ 39,84	R\$ 2.390,40
57	60	PCT	Papel espelho (dobradura), pesando 75g/m <sup>2</sup> , medindo aproximadamente (48x66)cm, na cor lilás. Pacote com 100 unidades	R\$ 39,84	R\$ 2.390,40
58	60	PCT	Papel espelho (dobradura), pesando 75g/m <sup>2</sup> , medindo aproximadamente (50x60)cm, na cor marrom. Pacote com 100 unidades.	R\$ 39,84	R\$ 2.390,40
59	60	PCT	Papel espelho (dobradura), pesando 75g/m <sup>2</sup> , medindo aproximadamente (50x60)cm, na cor pink. Pacote com 100 unidades.	R\$ 39,84	R\$ 2.390,40
60	60	PCT	Papel espelho (dobradura), pesando 75g/m <sup>2</sup> , medindo aproximadamente (50x60)cm, na cor preta. Pacote com 100 unidades.	R\$ 39,84	R\$ 2.390,40
61	60	PCT	Papel espelho (dobradura), pesando 75g/m <sup>2</sup> , medindo aproximadamente (50x60)cm, na cor rosa claro. Pacote com 100 unidades.	R\$ 39,84	R\$ 2.390,40
62	60	PCT	Papel espelho (dobradura), pesando 75g/m <sup>2</sup> , medindo aproximadamente (50x60)cm, na cor verde. Pacote com 100 unidades.	R\$ 39,84	R\$ 2.390,40
63	60	PCT	Papel espelho (dobradura), pesando 75g/m <sup>2</sup> , medindo aproximadamente (50x60)cm, na cor vermelha. Pacote com 100 unidades.	R\$ 39,84	R\$ 2.390,40
64	150	ROL	Papel Kraft: bobinas de mais ou menos 14,5 kg, em rolo; pesando 80g/m <sup>2</sup> ; Medindo 60cm de largura e 200m de comprimento; na cor natural; acondicionado em embalagem apropriada.	R\$ 91,30	R\$ 13.695,00

65	1.500	CX	Papel Sulfite - Gramatura 75gm/2, formato A4, medindo (210x297)mm, branco, alcalino, alvura mínima de 90% conforme ISO para papel branco: Opacidade mínima de 87%, umidade entre 3,5% (+/- 1,0) conforme norma TAPPI, corte rotativo, embalagem em material impermeável, contra umidade, produto com Certificado Ambiental Fsc ou Cerflor, com selo e código de licença impressos na embalagem.	R\$ 184,00	R\$ 276.000,00
66	150	ROL	Papel fantasia: bobinas, em rolo; Medindo 60 cm de largura e 100m de comprimento;	R\$ 66,40	R\$ 9.960,00
67	450	UNID	Livro Ata Horizontal Medindo (205x2397)mm horizontal, capa pesando 1250 g/m2, revestida com papel Kraft, presando 80g/m2, na cor preta, com 100 folhas numeradas, papel Off-set pesando 56 g/m2, sem margem.	R\$ 18,90	R\$ 8.505,00
68	450	UNID	Livro de ponto diário, medindo (220x320)mm, capa pesando 1250/m2, revestida com papel Off-set plastificado, pesando 90g/m2, em papel Off-set, com 100 folhas.	R\$ 21,55	R\$ 9.697,50
69	225	UNID	Post It Recado auto adesivo, em papel Off-set, com adesivo acrílico reposicionável, medindo (76x76)mm, apresentado em bloco, na cor amarela, Contendo 100 folhas.	R\$ 2,89	R\$ 650,25
70	150	ROL	Papel contact transparente em bobina Laminado de PVC auto-adesivo, Aplicável na maioria das superfícies, Dimensões aproximadas: 45cm x 25m Protegido no verso por papel siliconado. Rolo 25 metros.	R\$ 66,00	R\$ 9.900,00
71	2.250	UNID	Diário de classe: Especificações: Capa: Cartão Azul 180g/M² Folhas Internas: Off-Set 63g/M² Form. 1ª Folha: 595 x 310 mm(Aberto) Demais Folhas: 585 x 310(Aberto).	R\$ 3,30	R\$ 7.425,00
72	300	UNID	Livro ponto docente: - Formato vertical 28 x 31 cm.Páginas numeradas tipograficamente .Tipo de numeração: frente e verso. Papel: branco 63 g. Capa flexível.	R\$ 36,00	R\$ 10.800,00

**Custo Estimado Global do Lote: R\$ 519.531,30 (quinhentos e dezenove mil quinhentos e trinta e um reais e trinta centavos).**

## COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

### LOTE 11

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	150	UNID	Registrador A/Z com visor Registrador A/Z, papelão, lombada larga, alavanca niquelada, olhal niquelado, com visor, tamanho A4 lombo largo.	R\$ 12,37	R\$ 1.855,50
02	500	UNID	Pasta catálogo em cartão revestido de plástico, com 100 plásticos, com visor, espessura de 0,15 micra, com 4 parafusos de metal, no tamanho ofício, na cor preta.	R\$ 28,28	R\$ 14.140,00
03	500	UNID	Pasta com aba e elástico (plástico), de polipropileno, espessura de 55 mm, no tamanho A4, medindo 245x335x17 mm (l x a x P), com textura, transparente.	R\$ 7,07	R\$ 3.535,00
04	375	UNID	Pasta papelão plastificada com grampo trilho Pasta simples (papelão), de papel cartão triplex, plastificada, pesando 275 G/m <sup>2</sup> , tamanho ofício, com grampo trilho plástico, diversas cores.	R\$ 1,66	R\$ 622,50
05	375	UNID	Pasta papelão plastificada com elástico Pasta com aba e elástico (papelão), cartão duplo, pesando 480 G/m <sup>2</sup> , no tamanho ofício (235 x 350) mm, com elástico, ilhoses de metal, cores diversas.	R\$ 1,96	R\$ 735,00
06	50	PCT	Pasta suspensa Kraft Gramatura 170 g, haste plástica com grampo e visor, confeccionada em cartão kraft natural, com 200 g/m <sup>2</sup> , na cor parda, tamanho ofício (240x360)mm, ponteiros poliestireno, prendedor interno de polietileno, modelo normal, visor em acetato transparente e etiqueta branca, com orifícios para suporte do visor em 6 posições, acondicionada em caixas. Pacote com 50 unidades.	R\$ 113,15	R\$ 5.657,50
07	250	UNID	Pasta com aba e elástico, em polipropileno, tamanho A4, transparente, 30 mm de altura.	R\$ 4,45	R\$ 1.112,50
08	03	PCT	Pasta L A4 TRANSPARENTE: Pasta modelo L A4, Transparente, Comprimento x Largura: 210 mm x 297 mm, Pacote com 100 unidades.	R\$ 87,90	R\$ 263,70

09	250	EMB	Kit capa para encadernação: CONTEÚDO DO KIT PARA ENCADERNAÇÃO: 50 Capas Preta Couro A4 0,30mm, 50 Capas Cristal Line A4 0,30mm. Cor: Cristal / Preta. Modelo: Cristal Line / Preta Couro, Tamanho: A4, Produtos por Embalagem: 100 Unidades, Espessura: 0,30mm, Dimensões da Caixa (cm): 30x21x2cm, Peso: 1,600kg.	R\$ 36,30	R\$ 9.075,00
----	-----	-----	--	-----------	--------------

**Custo Estimado Global do Lote: R\$ 36.996,70 (trinta e seis mil novecentos e noventa e seis reais e setenta centavos).**

#### LOTE 14

Ite m	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	125	CX	Cola em bastão atóxica Para uso diversos, a base de Eter de Poliglucosideo, atóxica, acondicionada em tubo bastão, pesando 10grs, branca, com validade mínima de 1 ano a partir da data da entrega, com selo do INMETRO na embalagem do produto. Caixa com 12 unidades.	R\$ 15,33	R\$ 1.916,25
02	50	CX	Cola branca líquida, lavável, atóxica Líquida, para uso diversos, com 40 gramas, composição básica de Poliactato de Vinila (PVA), dispersão Aquosa, média viscosidade, atóxica, livre de grumos e materiais estranhos, isento de grumos e materiais estranhos, isento de formaldeído, resistente ai calor, secagem normal, acondicionada em embalagem contendo nome do fabricante validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega do produto, com selo do INMETRO impresso na embalagem do produto. Caixa com 12 unidades.	R\$ 16,18	R\$ 809,00
03	250	UNID	Fita adesiva transparente, polipropileno, adesivo acrílico a base de água, 48mmx50m.	R\$ 4,43	R\$ 1.107,50
04	250	UNID	Fita adesiva transparente, polipropileno, adesivo acrílico a base de água 12mmX50m.	R\$ 1,29	R\$ 322,50
05	375	UNID	Fita crepe. Fita adesiva de papelaria, papel rugoso, crepe, medindo (48 mm x 50 M), na cor branca, resistente.	R\$ 8,52	R\$ 3.195,00
06	250	UNID	Fita dupla face, em cola acrílica livre de	R\$ 5,11	R\$ 1.277,50

			ácidos, medindo 18mm de largura e 30m de comprimento, com liner plástico na cor transparente, utilização com aplicadora manual.		
<b>Custo Estimado Global do Lote: R\$ 8.627,75 (oito mil seiscentos e vinte e sete reais e setenta e cinco centavos).</b>					

### LOTE 16

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	30	PCT	Cartolina de papelaria, pesando 150g/m2, rigidez taber longitudinal >20gfxcm, transversal >15gfxcm, conforme norma Tappi 489, medindo 50x66cm, na cor branca. Pacote com 100 unidades.	R\$ 58,10	R\$ 1.743,00
02	25	PCT	Cartolina de papelaria, pesando 150g/m2, rigidez taber longitudinal >20gfxcm, transversal >15gfxcm, conforme norma Tappi 489, medindo 50x66cm, na cor amarela. Pacote com 100 unidades.	R\$ 57,27	R\$ 1.431,75
03	25	PCT	Cartolina de papelaria, pesando 150g/m2, rigidez taber longitudinal >20gfxcm, transversal >15gfxcm, conforme norma Tappi 489, medindo 50x66cm, na cor azul claro. Pacote com 100 unidades.	R\$ 51,46	R\$ 1.286,50
04	25	PCT	Cartolina de papelaria, pesando 150g/m2, rigidez taber longitudinal >20gfxcm, transversal >15gfxcm, conforme norma Tappi 489, medindo 50x66cm, na cor rosa claro. Pacote com 100 unidades.	R\$ 58,10	R\$ 1.452,50
05	25	PCT	Cartolina de papelaria, pesando 150g/m2, rigidez taber longitudinal >20gfxcm, transversal >15gfxcm, conforme norma Tappi 489, medindo 50x66cm, na cor verde. Pacote com 100 unidades.	R\$ 58,10	R\$ 1.452,50
06	25	PCT	Cartolina de papelaria, pesando 150g/m2, rigidez taber longitudinal >20gfxcm, transversal >15gfxcm, conforme norma Tappi 489, medindo 50x66cm, na cor vermelha. Pacote com 100 unidades.	R\$ 107,90	R\$ 2.697,50
07	50	PCT	Folha de E.V.A, medindo aproximadamente (50 x 40)cm, com espessura de 2mm, modelo liso, atoxico, sem cheiro, sem furos e/ou manchas, acondicionada em embalagem apropriada, na cor amarela. Pacote com	R\$ 23,24	R\$ 1.162,00

			10 unidades.		
08	50	PCT	Folha de E.V.A, medindo aproximadamente (50 x 40)cm, com espessura de 2mm, modelo liso, atoxico, sem cheiro, sem furos e/ou manchas, acondicionada em embalagem apropriada, na cor azul claro. Pacote com 10 unidades.	R\$ 23,24	R\$ 1.162,00
09	50	PCT	Folha de E.V.A, medindo aproximadamente (50 x 40)cm, com espessura de 2mm, modelo liso, atoxico, sem cheiro, sem furos e/ou manchas, acondicionada em embalagem apropriada, na cor azul marinho. Pacote com 10 unidades.	R\$ 23,24	R\$ 1.162,00
10	50	PCT	Folha de E.V.A, medindo aproximadamente (50 x 40)cm, com espessura de 2mm, modelo liso, atoxico, sem cheiro, sem furos e/ou manchas, acondicionada em embalagem apropriada, na cor branca. Pacote com 10 unidades.	R\$ 23,24	R\$ 1.162,00
11	50	PCT	Folha de E.V.A, medindo aproximadamente (50 x 40)cm, com espessura de 2mm, modelo liso, atóxico, sem cheiro, sem furos e/ou manchas, acondicionada em embalagem apropriada, na cor laranja. Pacote com 10 unidades.	R\$ 23,24	R\$ 1.162,00
12	50	PCT	Folha de E.V.A, medindo aproximadamente (50 x 40)cm, com espessura de 2mm, modelo liso, atoxico, sem cheiro, sem furos e/ou manchas, acondicionada em embalagem apropriada, na cor lilás. Pacote com 10 unidades.	R\$ 23,24	R\$ 1.162,00
13	50	PCT	Folha de E.V.A, medindo aproximadamente (50 x 40)cm, com espessura de 2mm, modelo liso, atoxico, sem cheiro, sem furos e/ou manchas, acondicionada em embalagem apropriada, na cor marrom. Pacote com 10 unidades.	R\$ 23,24	R\$ 1.162,00
14	50	PCT	Folha de E.V.A, medindo aproximadamente (50 x 40)cm, com espessura de 2mm, modelo liso, atoxico, sem cheiro, sem furos e/ou manchas,	R\$ 23,24	R\$ 1.162,00

			aconditionada em embalagem apropriada, na cor pink. Pacote com 10 unidades.		
15	50	PCT	Folha de E.V.A, medindo aproximadamente (50 x 40)cm, com espessura de 2mm, modelo liso, atoxico, sem cheiro, sem furos e/ou manchas, acondicionada em embalagem apropriada, na cor preta. Pacote com 10 unidades.	R\$ 23,24	R\$ 1.162,00
16	50	PCT	Folha de E.V.A, medindo aproximadamente (50 x 40)cm, com espessura de 2mm, modelo liso, atoxico, sem cheiro, sem furos e/ou manchas, acondicionada em embalagem apropriada, na cor rosa claro. Pacote com 10 unidades.	R\$ 23,24	R\$ 1.162,00
17	50	PCT	Folha de E.V.A, medindo aproximadamente (50 x 40)cm, com espessura de 2mm, modelo liso, atoxico, sem cheiro, sem furos e/ou manchas, acondicionada em embalagem apropriada, na cor verde. Pacote com 10 unidades.	R\$ 23,24	R\$ 1.162,00
18	50	PCT	Folha de E.V.A, medindo aproximadamente (50 x 40)cm, com espessura de 2mm, modelo liso, atoxico, sem cheiro, sem furos e/ou manchas, acondicionada em embalagem apropriada, na cor vermelha. Pacote com 10 unidades.	R\$ 23,24	R\$ 1.162,00
19	20	PCT	Papel camurça, medindo (60x40)cm, pesando entre 93 a 113g/m2, na cor amarela. Pacote com 25 unidades.	R\$ 19,70	R\$ 394,00
20	20	PCT	Papel camurça, medindo (60x40)cm, pesando entre 93 a 113g/m2, na cor azul. Pacote com 25 unidades.	R\$ 20,75	R\$ 415,00
21	20	PCT	Papel camurça, medindo (60x40)cm, pesando entre 93 a 113g/m2, na cor vermelha. Pacote com 25 unidades.	R\$ 20,75	R\$ 415,00
22	20	PCT	Papel camurça, medindo (60x40)cm, pesando entre 93 a 113g/m2, na cor verde. Pacote com 25 unidades.	R\$ 20,75	R\$ 415,00
23	150	PCT	Papel Canson Papel para desenho de papelaria, artístico, para uso em técnica de desenho, na cor branca, com	R\$ 9,96	R\$ 1.494,00



			gramatura de 180g/m2, textura lisa, composto de 100% celulose, No Tamanho A4 (210x297)mm, sem margem, cor branca. Pacote com 20 unidades.		
24	150	PCT	Papel Canson Papel para desenho de papelaria, artístico, para uso em técnica de desenho, na cor creme, com gramatura de 180g/m2, textura lisa, composto de 100% celulose, No Tamanho A4 (210x297)mm, sem margem, cor creme. Pacote com 20 unidades.	R\$ 9,96	R\$ 1.494,00
25	25	PCT	Papel cartão simples fosco, pesando 240g/m2, medindo (50x66)cm, umidade entre (7% a 11%), liso, embalado em Embalagem Adequada, na cor amarela. Pacote com 20 unidades.	R\$ 19,92	R\$ 498,00
26	25	PCT	Papel cartão simples fosco, pesando 240g/m2, medindo (50x66)cm, umidade entre (7% a 11%), liso, embalado em Embalagem Adequada, na cor azul claro. Pacote com 20 unidades.	R\$ 19,92	R\$ 498,00
27	25	PCT	Papel cartão simples fosco, pesando 240g/m2, medindo (50x66)cm, umidade entre (7% a 11%), liso, embalado em Embalagem Adequada, na cor azul marinho. Pacote com 20 unidades.	R\$ 19,92	R\$ 498,00
28	25	PCT	Papel cartão simples fosco, pesando 240g/m2, medindo (50x66)cm, umidade entre (7% a 11%), liso, embalado em Embalagem Adequada, na cor branca. Pacote com 20 unidades.	R\$ 19,92	R\$ 498,00
29	25	PCT	Papel cartão simples fosco, pesando 240g/m2, medindo (50x66)cm, umidade entre (7% a 11%), liso, embalado em Embalagem Adequada, na cor laranja. Pacote com 20 unidades.	R\$ 19,92	R\$ 498,00
30	25	PCT	Papel cartão simples fosco, pesando 240g/m2, medindo (50x66)cm, umidade entre (7% a 11%), liso, embalado em Embalagem Adequada, na cor marrom. Pacote com 20 unidades.	R\$ 19,92	R\$ 498,00
31	25	PCT	Papel cartão simples fosco, pesando 240g/m2, medindo (50x66)cm, umidade entre (7% a 11%), liso, embalado em Embalagem Adequada, na cor pink. Pacote com 20 unidades.	R\$ 19,92	R\$ 498,00

32	25	PCT	Papel cartão simples fosco, pesando 240g/m <sup>2</sup> , medindo (50x66)cm, umidade entre (7% a 11%), liso, embalado em Embalagem Adequada, na cor preta. Pacote com 20 unidades.	R\$ 19,92	R\$ 498,00
33	25	PCT	Papel cartão simples fosco, pesando 240g/m <sup>2</sup> , medindo (50x66)cm, umidade entre (7% a 11%), liso, embalado em Embalagem Adequada, na cor rosa claro. Pacote com 20 unidades.	R\$ 19,92	R\$ 498,00
34	25	PCT	Papel cartão simples fosco, pesando 240g/m <sup>2</sup> , 2 medindo (50x66)cm, umidade entre (7% a 11%), liso, embalado em Embalagem Adequada, na cor verde. Pacote com 20 unidades.	R\$ 19,92	R\$ 498,00
35	25	PCT	Papel cartão simples fosco, pesando 240g/m <sup>2</sup> , medindo (50x66)cm, umidade entre (7% a 11%), liso, embalado em Embalagem Adequada, na cor vermelha. Pacote com 20 unidades.	R\$ 19,92	R\$ 498,00
36	20	PCT	Papel celofane de papelaria, feito de polipropileno orientado(bopp), com gramatura de 18 G/m <sup>2</sup> , fornecido em folha de 20 microns, no tamanho (85,0 x 100,0) cm, na cor amarela. Pacote com 50 unidades.	R\$ 74,70	R\$ 1.494,00
37	20	PCT	Papel celofane de papelaria, feito de polipropileno orientado(bopp), com gramatura de 18 G/m <sup>2</sup> , fornecido em folha de 20 microns, no tamanho (85,0 x 100,0) cm, na cor azul. Pacote com 50 unidades.	R\$ 74,70	R\$ 1.494,00
38	20	PCT	Papel celofane de papelaria, feito de polipropileno orientado(bopp), com gramatura de 18 G/m <sup>2</sup> , fornecido em folha de 20 microns, no tamanho (85,0 x 100,0) cm, na cor transparente. Pacote com 50 unidades.	R\$ 55,61	R\$ 1.112,20
39	20	PCT	Papel celofane de papelaria, feito de polipropileno orientado(bopp), com gramatura de 18 G/m <sup>2</sup> , fornecido em folha de 20 microns, no tamanho (85,0 x 100,0) cm, na cor verde. Pacote com 50 unidades.	R\$ 66,40	R\$ 1.328,00
40	20	PCT	Papel celofane de papelaria, feito de polipropileno orientado(bopp), com gramatura de 18 G/m <sup>2</sup> , fornecido em folha de 20 microns, no tamanho (85,0 x 100,0)	R\$ 60,54	R\$ 1.210,80

			cm, na cor vermelha. Pacote com 50 unidades.		
41	20	PCT	Papel crepom, medindo (0,48cm x 2,00m), pesando 28g/m2, na cor amarela. Pacote com 40 unidades.	R\$ 33,20	R\$ 664,00
42	20	PCT	Papel crepom, medindo (0,48cm x 2,00m), pesando 28g/m2, na cor azul claro. Pacote com 40 unidades.	R\$ 33,20	R\$ 664,00
43	20	PCT	Papel crepom, medindo (0,48cm x 2,00m), pesando 28g/m2, na cor azul marinho. Pacote com 40 unidades.	R\$ 33,20	R\$ 664,00
44	20	PCT	Papel crepom, medindo (0,48cm x 2,00m), pesando 28g/m2, na cor branco. Pacote com 40 unidades.	R\$ 33,20	R\$ 664,00
45	20	PCT	Papel crepom, medindo (0,48cm x 2,00m), pesando 28g/m2, na cor laranja. Pacote com 40 unidades.	R\$ 33,20	R\$ 664,00
46	20	PCT	Papel crepom, medindo (0,48cm x 2,00m), pesando 28g/m2, na cor marrom. Pacote com 40 unidades.	R\$ 33,20	R\$ 664,00
47	20	PCT	Papel crepom, medindo (0,48cm x 2,00m), pesando 28g/m2, na cor pink. Pacote com 40 unidades.	R\$ 33,20	R\$ 664,00
48	20	PCT	Papel crepom, medindo (0,48cm x 2,00m), pesando 28g/m2, na cor preta. Pacote com 40 unidades.	R\$ 33,20	R\$ 664,00
49	20	PCT	Papel crepom, medindo (0,48cm x 2,00m), pesando 28g/m2, na cor rosa claro. Pacote com 40 unidades.	R\$ 33,20	R\$ 664,00
50	20	PCT	Papel crepom, medindo (0,48cm x 2,00m), pesando 28g/m2, na cor verde. Pacote com 40 unidades.	R\$ 33,20	R\$ 664,00
51	20	PCT	Papel crepom, medindo (0,48cm x 2,00m), pesando 28g/m2, na cor vermelha. Pacote com 40 unidades.	R\$ 33,20	R\$ 664,00
52	20	PCT	Papel espelho (dobradura), pesando 75g/m2, medindo aproximadamente (50x60)cm, na cor amarelo ouro. Pacote com 100 unidades.	R\$ 39,84	R\$ 796,80
53	20	PCT	Papel espelho (dobradura), pesando 75g/m2, medindo aproximadamente (50x60)cm, na cor azul claro. Pacote com 100 unidades.	R\$ 39,84	R\$ 796,80
54	20	PCT	Papel espelho (dobradura), pesando	R\$ 39,84	R\$ 796,80

			75g/m2, medindo aproximadamente (50x60)cm, na cor azul marinho. Pacote com 100 unidades.		
55	20	PCT	Papel espelho (dobradura), pesando 75g/m2, medindo aproximadamente (50x60)cm, na cor branca. Pacote com 100 unidades.	R\$ 39,84	R\$ 796,80
56	20	PCT	Papel espelho (dobradura), pesando 75g/m2, medindo aproximadamente (50x60)cm, na cor laranja. Pacote com 100 unidades.	R\$ 39,84	R\$ 796,80
57	20	PCT	Papel espelho (dobradura), pesando 75g/m2, medindo aproximadamente (48x66)cm, na cor lilás. Pacote com 100 unidades	R\$ 39,84	R\$ 796,80
58	20	PCT	Papel espelho (dobradura), pesando 75g/m2, medindo aproximadamente (50x60)cm, na cor marrom. Pacote com 100 unidades.	R\$ 39,84	R\$ 796,80
59	20	PCT	Papel espelho (dobradura), pesando 75g/m2, medindo aproximadamente (50x60)cm, na cor pink. Pacote com 100 unidades.	R\$ 39,84	R\$ 796,80
60	20	PCT	Papel espelho (dobradura), pesando 75g/m2, medindo aproximadamente (50x60)cm, na cor preta. Pacote com 100 unidades.	R\$ 39,84	R\$ 796,80
61	20	PCT	Papel espelho (dobradura), pesando 75g/m2, medindo aproximadamente (50x60)cm, na cor rosa claro. Pacote com 100 unidades.	R\$ 39,84	R\$ 796,80
62	20	PCT	Papel espelho (dobradura), pesando 75g/m2, medindo aproximadamente (50x60)cm, na cor verde. Pacote com 100 unidades.	R\$ 39,84	R\$ 796,80
63	20	PCT	Papel espelho (dobradura), pesando 75g/m2, medindo aproximadamente (50x60)cm, na cor vermelha. Pacote com 100 unidades.	R\$ 39,84	R\$ 796,80
64	50	ROL	Papel Kraft: bobinas de mais ou menos 14,5 kg, em rolo; pesando 80g/m <sup>2</sup> ; Medindo 60cm de largura e 200m de comprimento; na cor natural; acondicionado em embalagem apropriada.	R\$ 91,30	R\$ 4.565,00

65	500	CX	Papel Sulfite - Gramatura 75gm/2, formato A4, medindo (210x297)mm, branco, alcalino, alvura mínima de 90% conforme ISO para papel branco: Opacidade mínima de 87%, umidade entre 3,5% (+/- 1,0) conforme norma TAPPI, corte rotativo, embalagem em material impermeável, contra umidade, produto com Certificado Ambiental Fsc ou Cerflor, com selo e código de licença impressos na embalagem.	R\$ 184,00	R\$ 92.000,00
66	50	ROL	Papel fantasia: bobinas, em rolo; Medindo 60 cm de largura e 100m de comprimento;	R\$ 66,40	R\$ 3.320,00
67	150	UNID	Livro Ata Horizontal Medindo (205x2397)mm horizontal, capa pesando 1250 g/m2, revestida com papel Kraft, presando 80g/m2, na cor preta, com 100 folhas numeradas, papel Off-set pesando 56 g/m2, sem margem.	R\$ 18,90	R\$ 2.835,00
68	150	UNID	Livro de ponto diário, medindo (220x320)mm, capa pesando 1250/m2, revestida com papel Off-set plastificado, pesando 90g/m2, em papel Off-set, com 100 folhas.	R\$ 21,55	R\$ 3.232,50
69	75	UNID	Post It Recado auto adesivo, em papel Off-set, com adesivo acrílico reposicionável, medindo (76x76)mm, apresentado em bloco, na cor amarela, Contendo 100 folhas.	R\$ 2,89	R\$ 216,75
70	50	ROL	Papel contact transparente em bobina Laminado de PVC auto-adesivo, Aplicável na maioria das superfícies, Dimensões aproximadas: 45cm x 25m Protegido no verso por papel siliconado. Rolo 25 metros.	R\$ 66,00	R\$ 3.300,00
71	750	UNID	Diário de classe: Especificações: Capa: Cartão Azul 180g/M² Folhas Internas: Off-Set 63g/M² Form. 1ª Folha: 595 x 310 mm(Aberto) Demais Folhas: 585 x 310(Aberto).	R\$ 3,30	R\$ 2.475,00
72	100	UNID	Livro ponto docente: - Formato vertical 28 x 31 cm.Páginas numeradas tipograficamente .Tipo de numeração: frente e verso. Papel: branco 63 g. Capa flexível.	R\$ 36,00	R\$ 3.600,00

**Custo Estimado Global do Lote: R\$ 173.161,60 (cento e setenta e três mil cento e sessenta e um reais e sessenta centavos).**

**VIGÊNCIA:** 12 meses – **Assinatura:** 20/05/2022

**PROCESSO:** 074/2022 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 047/2022 – **ATA DE REGISTRO:** 091/2022

**OBJETO:** registro de preços para eventual fornecimento futuro de materiais de escritório para atender as unidades da Educação, conforme edital.

**RADAR SSP BÁLSAMO COMERCIAL LTDA**

## COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

### LOTE 02

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	450	UNID	Registrador A/Z com visor Registrador A/Z, papelão, lombada larga, alavanca niquelada, olhal niquelado, com visor, tamanho A4 lombo largo.	R\$ 12,60	R\$ 5.670,00
02	1.500	UNID	Pasta catálogo em cartão revestido de plástico, com 100 plásticos, com visor, espessura de 0,15 micra, com 4 parafusos de metal, no tamanho ofício, na cor preta.	R\$ 27,10	R\$ 40.650,00
03	1.500	UNID	Pasta com aba e elástico (plástico), de polipropileno, espessura de 55 mm, no tamanho A4, medindo 245x335x17 mm (l x a x P), com textura, transparente.	R\$ 9,20	R\$ 13.800,00
04	1.125	UNID	Pasta papelão plastificada com grampo trilho Pasta simples (papelão), de papel cartão triplex, plastificada, pesando 275 G/m <sup>2</sup> , tamanho ofício, com grampo trilho plástico, diversas cores.	R\$ 2,30	R\$ 2.587,50
05	1.125	UNID	Pasta papelão plastificada com elástico Pasta com aba e elástico (papelão), cartão duplo, pesando 480 G/m <sup>2</sup> , no tamanho ofício (235 x 350) mm, com elástico, ilhoses de metal, cores diversas.	R\$ 2,00	R\$ 2.250,00
06	150	PCT	Pasta suspensa Kraft Gramatura 170 g, haste plástica com grampo e visor, confeccionada em cartão kraft natural, com 200 g/m <sup>2</sup> , na cor parda, tamanho ofício (240x360)mm, ponteiros poliestireno, prendedor interno de polietileno, modelo normal, visor em acetato transparente e etiqueta branca, com orifícios para suporte do visor em 6 posições, acondicionada em caixas. Pacote com 50 unidades.	R\$ 94,50	R\$ 14.175,00
07	750	UNID	Pasta com aba e elástico, em	R\$ 6,00	R\$ 4.500,00

			polipropileno, tamanho A4, transparente, 30 mm de altura.		
08	07	PCT	Pasta L A4 TRANSPARENTE: Pasta modelo L A4, Transparente, Comprimento x Largura: 210 mm x 297 mm, Pacote com 100 unidades.	R\$ 77,50	R\$ 542,50
09	750	EMB	Kit capa para encadernação: CONTEÚDO DO KIT PARA ENCADERNAÇÃO: 50 Capas Preta Couro A4 0,30mm, 50 Capas Cristal Line A4 0,30mm. Cor: Cristal / Preta. Modelo: Cristal Line / Preta Couro, Tamanho: A4, Produtos por Embalagem: 100 Unidades, Espessura: 0,30mm, Dimensões da Caixa (cm): 30x21x2cm, Peso: 1,600kg.	R\$ 27,10	R\$ 20.325,00
<b>Valor Global do Lote: R\$ 104.500,00 (cento e quatro mil e quinhentos reais)</b>					

### COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

#### LOTE 15

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	33	PCT	Alfinete colorido redondo para mapa Cabeça de poliestireno de 5mm, comprimento total 18mm, cores variadas. Caixa com 50 unidades.	R\$ 3,10	R\$ 102,30
02	25	UNID	Almofada para carimbo sem tinta Almofada confeccionada em feltro, em estojo plástico, com entintamento, no tamanho 2, medindo 6,7x11cm, sem tinta.	R\$ 4,33	R\$ 108,25
03	75	UNID	Apagador para quadro branco ergonômico. Corpo feito de plástico, medindo 60x150mm, com base de feltro, com estojo para guardar marcadores.	R\$ 7,79	R\$ 584,25
04	75	UNID	Barbante cru nº 10 De algodão, com 08 fios, rolo 600 gr, com no mínimo 503 m.	R\$ 8,18	R\$ 613,50
05	13	CX	Caixa de arquivo morto: Em papelão ondulado, duplex (parede simples), kraft/2 ondas, desmontável, gramatura 550+/-25g/m2, medindo (360x250x135)mm, na cor parda. Caixa com 25 unidades.	R\$ 35,26	R\$ 458,38
06	75	UNID	Caixa de arquivo morto: Caixa para arquivo, em Polipropileno Corrugado; Medida Interna: 355 x 133 x 252 mm consideradas de vinco a vinco e externa 360 x 135 x 252 mm, na cor azul.	R\$ 3,36	R\$ 252,00

07	38	UNID	Calculadora de mesa 12 dígitos: Máquina de Calcular de Mesa, Comum, contendo as funções inversões de sinais, raiz quadrada, correção, Gt, Mark Up, porcentagem, memória, duplo zero, contendo as 4 operações básicas, visor em LCD extra grande de cristal líquido com display articulado, com no mínimo 12 dígitos, sem bobina, alimentação a bateria e solar, garantia com validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Dimensões mínimas: 10cm(L) x 14cm(A).	R\$ 11,87	R\$ 451,06
08	375	PCT	Espiral para encadernação 23 mm Espiral de plástico PVC, na cor preta, com 23mm. Pacote 60 unidades.	R\$ 19,27	R\$ 7.226,25
09	375	PCT	Espiral para encadernação 29 mm Espiral de plástico PVC, na cor preta, com 29mm. Pacote 35 unidades.	R\$ 21,53	R\$ 8.073,75
10	50	UNID	Estilete largo. Cabo em poliestireno, trava, formato anatômico, lâmina de aço carbono, com 9 mm largura, medindo 130 mm comprimento do corpo em acrílico.	R\$ 2,54	R\$ 127,00
11	25	CX	Percevejo de metal latonado, com cabeça de 12mm. Caixa com 100 unidades.	R\$ 2,25	R\$ 56,25
12	13	FRS	Tinta para carimbo, cor azul, 42ml, base de água para carimbo auto entintador, com mínima garantia de 12 meses.	R\$ 4,72	R\$ 61,36
13	13	FRS	Tinta para carimbo, cor preta, 42ml, base de água para carimbo auto entintador, com mínima garantia de 12 meses.	R\$ 6,34	R\$ 82,42

**Custo Estimado Global do Lote: R\$ 18.196,77 (dezoito mil cento e noventa e seis reais e setenta e sete centavos).**

**VIGÊNCIA:** 12 meses – **Assinatura:** 20/05/2022

**PROCESSO:** 187/2022 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 101/2022 – **ATA DE REGISTRO:** 237/2022

**OBJETO:** registro de preços para eventual fornecimento futuro de cateter uretral e dispositivo para incontinência urinária para pacientes do CSI, conforme edital.

**COLOPLAST DO BRASIL LTDA**

### COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	750	Unid.	SONDA PARA CATETERISMO INTERMITENTE LIMPO PRONTO USO –	R\$ 10,86	R\$ 8.145,00



			<p>INFANTIL Nº 6 . Sonda para cateterismo intermitente limpo: material não PVC, de poliuretano (PU), indeformável, já imerso em solução salina estéril, hidrofílico, lubrificado e pronto para uso, acondicionado em embalagem estéril e permite manipulação asséptica, reduzindo o risco de infecções, com adesivo para fixação em superfícies lisas e um anel de abertura, para pacientes com pouca destreza manual. Unidade de Referência : UNIDADE Tipo : Speedicath</p>		
02	750	Unid.	<p>SONDA PARA CATETERISMO INTERMITENTE LIMPO PRONTO USO – FEMININO Nº 08 Sonda para cateterismo intermitente limpo: material não PVC, de poliuretano (PU), indeformável, já imerso em solução salina estéril, hidrofílico, lubrificado e pronto para uso, acondicionado em embalagem estéril e permite manipulação asséptica, reduzindo o risco de infecções, com adesivo para fixação em superfícies lisas e um anel de abertura, para pacientes com pouca destreza manual. Unidade de Referência : UNIDADE Tipo : Speedicath</p>	R\$ 10,86	R\$ 8.145,00
03	7.500	Unid.	<p>SONDA PARA CATETERISMO INTERMITENTE LIMPO PRONTO USO – FEMININO Nº 10 Sonda para cateterismo intermitente limpo: material não PVC, de poliuretano (PU), indeformável, já imerso em solução salina estéril, hidrofílico, lubrificado e pronto para uso, acondicionado em embalagem estéril e permite manipulação asséptica, reduzindo o risco de infecções, com adesivo para fixação em superfícies lisas e um anel de abertura, para pacientes com pouca destreza manual. Unidade de Referência : UNIDADE Tipo : Speedicath</p>	R\$ 10,79	R\$ 80.925,00
04	2.250	Unid.	<p>SONDA PARA CATETERISMO INTERMITENTE LIMPO PRONTO USO – FEMININO Nº 12 Sonda para cateterismo intermitente limpo: material não PVC, de poliuretano (PU), indeformável, já imerso em solução</p>	R\$ 10,73	R\$ 24.142,50

			salina estéril, hidrofílico, lubrificado e pronto para uso, acondicionado em embalagem estéril e permite manipulação asséptica, reduzindo o risco de infecções, com adesivo para fixação em superfícies lisas e um anel de abertura, para pacientes com pouca destreza manual. Unidade de Referência : UNIDADE Tipo : Speedicath		
05	375	Unid.	SONDA PARA CATETERISMO INTERMITENTE LIMPO PRONTO USO – MASCULINO Nº 08 Sonda para cateterismo intermitente limpo: material não PVC, de poliuretano (PU), indeformável, já imerso em solução salina estéril, hidrofílico, lubrificado e pronto para uso, acondicionado em embalagem estéril e permite manipulação asséptica, reduzindo o risco de infecções, com adesivo para fixação em superfícies lisas e um anel de abertura, para pacientes com pouca destreza manual. Unidade de Referência : UNIDADE Tipo : Speedicath	R\$ 12,46	R\$ 4.672,50
06	3.750	Unid.	SONDA PARA CATETERISMO INTERMITENTE LIMPO PRONTO USO – MASCULINO Nº 10 Sonda para cateterismo intermitente limpo: material não PVC, de poliuretano (PU), indeformável, já imerso em solução salina estéril, hidrofílico, lubrificado e pronto para uso, acondicionado em embalagem estéril e permite manipulação asséptica, reduzindo o risco de infecções, com adesivo para fixação em superfícies lisas e um anel de abertura, para pacientes com pouca destreza manual. Unidade de Referência : UNIDADE Tipo : Speedicath	R\$ 12,18	R\$ 45.675,00
07	7.500		SONDA PARA CATETERISMO INTERMITENTE LIMPO PRONTO USO – MASCULINO Nº 12 Sonda para cateterismo intermitente limpo: material não PVC, de poliuretano (PU), indeformável, já imerso em solução salina estéril, hidrofílico, lubrificado e pronto para uso, acondicionado em embalagem estéril e permite manipulação asséptica, reduzindo o risco de infecções,	R\$ 11,38	R\$ 85.350,00

			com adesivo para fixação em superfícies lisas e um anel de abertura, para pacientes com pouca destreza manual. Unidade de Referência : UNIDADE Tipo : Speedicath		
08	2.250		DISPOSITIVO MASCULINO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA 1 PEÇA – LATEX – 1 PEÇA -TAMANHO 30 MM Dispositivo Masculino para incontinência urinária confeccionado em látex siliconizado, com ponta funilada adequado para conexão ao tubo de extensão do coletor, possuir reservatório de forma que evite dobras e torções (bulbo), composto de 1 peça, auto-adesivo, hipoalergenico, com aplicador para facilitar a colocação, com bainha pré-enrolada, tamanho (30MM ) Unidade de Referência : UNIDADE Tipo: Conveen	R\$ 9,90	R\$ 22.275,00
09	750		DISPOSITIVO MASCULINO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA 1 PEÇA – LATEX – 1 PEÇA -TAMANHO 3 5MM Dispositivo Masculino para incontinência urinária confeccionado em látex siliconizado, com ponta funilada adequado para conexão ao tubo de extensão do coletor, possuir reservatório de forma que evite dobras e torções (bulbo), composto de 1 peça, auto-adesivo, hipoalergenico, com aplicador para facilitar a colocação, com bainha pré-enrolada, tamanho (35MM ) Unidade de Referência : UNIDADE Tipo: Conveen	R\$ 8,00	R\$ 6.000,00
10	750		DISPOSITIVO MASCULINO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA 1 PEÇA – NÃO LATEX – 1 PEÇA -TAMANHO 30 MM Dispositivo Masculino para incontinência urinária confeccionado em NÃO látex siliconizado, com ponta funilada adequado para conexão ao tubo de extensão do coletor, possuir reservatório de forma que evite dobras e torções (bulbo), composto de 1 peça, auto-adesivo, hipoalergenico, com aplicador para facilitar a colocação, com bainha pré-enrolada, tamanho (30MM )	R\$ 12,30	R\$ 9.225,00

			Unidade de Referência : UNIDADE Tipo: Conveen		
11	750		DISPOSITIVO MASCULINO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA 1 PEÇA – NÃO LATEX – 1 PEÇA -TAMANHO 35 MM Dispositivo Masculino para incontinência urinária confeccionado em NÃO látex siliconizado, com ponta funilada adequado para conexão ao tubo de extensão do coletor, possuir reservatório de forma que evite dobras e torções (bulbo), composto de 1 peça, auto-adesivo, hipoalergenico, com aplicador para facilitar a colocação, com bainha pré-enrolada, tamanho (35 MM ) Unidade de Referência : UNIDADE Tipo: Conveen	R\$ 14,29	R\$ 10.717,50

### COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Unid	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
12	250	Unid.	SONDA PARA CATETERISMO INTERMITENTE LIMPO PRONTO USO – INFANTIL Nº 6 . Sonda para cateterismo intermitente limpo: material não PVC, de poliuretano (PU), indeformável, já imerso em solução salina estéril, hidrofílico, lubrificado e pronto para uso, acondicionado em embalagem estéril e permite manipulação asséptica, reduzindo o risco de infecções, com adesivo para fixação em superfícies lisas e um anel de abertura, para pacientes com pouca destreza manual. Unidade de Referência : UNIDADE Tipo : Speedicath	R\$ 10,86	R\$ 2.715,00
13	250	Unid.	SONDA PARA CATETERISMO INTERMITENTE LIMPO PRONTO USO – FEMININO Nº 08 Sonda para cateterismo intermitente limpo: material não PVC, de poliuretano (PU), indeformável, já imerso em solução salina estéril, hidrofílico, lubrificado e pronto para uso, acondicionado em embalagem estéril e permite manipulação asséptica, reduzindo o risco de infecções,	R\$ 10,86	R\$ 2.715,00

			com adesivo para fixação em superfícies lisas e um anel de abertura, para pacientes com pouca destreza manual. Unidade de Referência : UNIDADE Tipo : Speedicath		
14	2.500	Unid.	SONDA PARA CATETERISMO INTERMITENTE LIMPO PRONTO USO – FEMININO Nº 10 Sonda para cateterismo intermitente limpo: material não PVC, de poliuretano (PU), indeformável, já imerso em solução salina estéril, hidrofílico, lubrificado e pronto para uso, acondicionado em embalagem estéril e permite manipulação asséptica, reduzindo o risco de infecções, com adesivo para fixação em superfícies lisas e um anel de abertura, para pacientes com pouca destreza manual. Unidade de Referência : UNIDADE Tipo : Speedicath	R\$ 10,79	R\$ 26.975,00
15	750	Unid.	SONDA PARA CATETERISMO INTERMITENTE LIMPO PRONTO USO – FEMININO Nº 12 Sonda para cateterismo intermitente limpo: material não PVC, de poliuretano (PU), indeformável, já imerso em solução salina estéril, hidrofílico, lubrificado e pronto para uso, acondicionado em embalagem estéril e permite manipulação asséptica, reduzindo o risco de infecções, com adesivo para fixação em superfícies lisas e um anel de abertura, para pacientes com pouca destreza manual. Unidade de Referência : UNIDADE Tipo : Speedicath	R\$ 10,73	R\$ 8.047,50
16	125	Unid.	SONDA PARA CATETERISMO INTERMITENTE LIMPO PRONTO USO – MASCULINO Nº 08 Sonda para cateterismo intermitente limpo: material não PVC, de poliuretano (PU), indeformável, já imerso em solução salina estéril, hidrofílico, lubrificado e pronto para uso, acondicionado em embalagem estéril e permite manipulação asséptica, reduzindo o risco de infecções, com adesivo para fixação em superfícies lisas e um anel de abertura, para pacientes com pouca destreza manual. Unidade de Referência : UNIDADE	R\$ 12,46	R\$ 1.557,50

			Tipo : Speedicath		
17	1.250	Unid.	SONDA PARA CATETERISMO INTERMITENTE LIMPO PRONTO USO – MASCULINO Nº 10 Sonda para cateterismo intermitente limpo: material não PVC, de poliuretano (PU), indeformável, já imerso em solução salina estéril, hidrofílico, lubrificado e pronto para uso, acondicionado em embalagem estéril e permite manipulação asséptica, reduzindo o risco de infecções, com adesivo para fixação em superfícies lisas e um anel de abertura, para pacientes com pouca destreza manual. Unidade de Referência : UNIDADE Tipo : Speedicath	R\$ 12,18	R\$ 15.225,00
18	2.500	Unid.	SONDA PARA CATETERISMO INTERMITENTE LIMPO PRONTO USO – MASCULINO Nº 12 Sonda para cateterismo intermitente limpo: material não PVC, de poliuretano (PU), indeformável, já imerso em solução salina estéril, hidrofílico, lubrificado e pronto para uso, acondicionado em embalagem estéril e permite manipulação asséptica, reduzindo o risco de infecções, com adesivo para fixação em superfícies lisas e um anel de abertura, para pacientes com pouca destreza manual. Unidade de Referência : UNIDADE Tipo : Speedicath	R\$ 11,38	R\$ 28.450,00
19	750	Unid.	DISPOSITIVO MASCULINO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA 1 PEÇA – LATEX – 1 PEÇA -TAMANHO 30 MM Dispositivo Masculino para incontinência urinária confeccionado em látex siliconizado, com ponta funilada adequado para conexão ao tubo de extensão do coletor, possuir reservatório de forma que evite dobras e torções (bulbo), composto de 1 peça, auto-adesivo, hipoalergenico, com aplicador para facilitar a colocação, com bainha pré-enrolada, tamanho (30MM ) Unidade de Referência : UNIDADE Tipo: Conveen	R\$ 9,90	R\$ 7.425,00
20	250	Unid.	DISPOSITIVO MASCULINO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA 1 PEÇA –	R\$ 8,00	R\$ 2.000,00

			LATEX – 1 PEÇA -TAMANHO 3 5MM Dispositivo Masculino para incontinência urinária confeccionado em látex siliconizado, com ponta funilada adequado para conexão ao tubo de extensão do coletor, possuir reservatório de forma que evite dobras e torções (bulbo), composto de 1 peça, auto-adesivo, hipoalergenico, com aplicador para facilitar a colocação, com bainha pré-enrolada, tamanho (35MM ) Unidade de Referência : UNIDADE Tipo: Conveen		
21	250	Unid.	DISPOSITIVO MASCULINO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA 1 PEÇA – NÃO LATEX – 1 PEÇA -TAMANHO 30 MM Dispositivo Masculino para incontinência urinária confeccionado em NÃO látex siliconizado, com ponta funilada adequado para conexão ao tubo de extensão do coletor, possuir reservatório de forma que evite dobras e torções (bulbo), composto de 1 peça, auto-adesivo, hipoalergenico, com aplicador para facilitar a colocação, com bainha pré-enrolada, tamanho (30MM ) Unidade de Referência : UNIDADE Tipo: Conveen	R\$ 12,30	R\$ 3.075,00
22	250	Unid.	DISPOSITIVO MASCULINO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA 1 PEÇA – NÃO LATEX – 1 PEÇA -TAMANHO 35 MM Dispositivo Masculino para incontinência urinária confeccionado em NÃO látex siliconizado, com ponta funilada adequado para conexão ao tubo de extensão do coletor, possuir reservatório de forma que evite dobras e torções (bulbo), composto de 1 peça, auto-adesivo, hipoalergenico, com aplicador para facilitar a colocação, com bainha pré-enrolada, tamanho (35 MM ) Unidade de Referência : UNIDADE Tipo: Conveen	R\$ 14,29	R\$ 3.572,50

**VIGÊNCIA:** 12 meses – **Assinatura:** 06/09/2022

**PROCESSO:** 211/2022 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 118/2022 – **ATA DE REGISTRO:** 243/2022

**OBJETO:** registro de preços para eventual fornecimento futuro de material descartável para atender mandado judicial, conforme edital.

**LOGGEN PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI EPP**

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	02 Cxs	LEITOR FREESTYLE LIBRE - O Leitor Freestyle Libre é um Sistema Flash de monitoramento, as leituras da glicose são obtidas de forma simples e rápida. Esse Sistema Flash também oferece mais informações úteis aos usuários e aos profissionais de saúde que os acompanham. A Caixa contém: 01 Leitor FreeStyle Libre, 01 Cabo USB, 01 Adaptador de energia; 01 Manual do usuário, 01 Guia de referência rápida. Tamanho do Leitor: Aproximadamente 95mm x 60mm x 16mm / Porta de Dados: Micro-USB / Peso do Sensor: 65 gramas	R\$ 359,99	R\$ 719,98
02	48 Cxs	SENSOR FREESTYLE LIBRE - Leitor de glicose por Sensor, sem picadas e sem dores; Sensor aplicado na parte superior do braço; Leitura da glicose por Scanner, via leitor ou Smartphone compatível; Obtenha dados atualizados da glicose e histórico glicêmico; O sensor dura até 14 dias. A Caixa Contém: 1 Sensor / 1 Aplicador do Sensor. / 1 Recipiente do Sensor. / 2 lenços umedecidos com álcool. / Folheto de Instruções do produto.	R\$ 359,99	R\$ 17.279,52

**VIGÊNCIA:** 12 meses – **Assinatura:** 08/09/2022

**PROCESSO:** 212/2022 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 119/2022 – **ATA DE REGISTRO:** 244/2022

**OBJETO:** registro de preços para eventual fornecimento futuro de carimbos de madeira e automático para as unidades de saúde, conforme edital.

**CURTOLO & CURTOLO SANTA FÉ DO SUL LTDA ME**

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	105 unid.	Carimbo de madeira manual padrão, medindo aproximadamente 7cm x 5cm.	R\$ 13,99	R\$ 1.468,95
02	250 unid.	Carimbo de madeira manual padrão, medindo aproximadamente 1cm x 5cm	R\$ 8,10	R\$ 2.025,00
03	50 unid.	Carimbo de madeira manual padrão,	R\$ 15,00	R\$ 750,00



		medindo aproximadamente 8,5cm x 5cm		
04	50 unid.	Carimbo de madeira manual padrão, medindo aproximadamente 9cm x 5cm	R\$ 16,00	R\$ 800,00
05	250 unid.	Carimbo de madeira manual padrão, medindo aproximadamente 2cm x 5cm	R\$ 20,00	R\$ 5.000,00
06	50 unid.	Carimbo de madeira manual padrão, medindo aproximadamente 3cm x 5cm	R\$ 8,50	R\$ 425,00
08	50 unid.	Carimbo de madeira manual padrão, medindo aproximadamente 2cm x 8cm	R\$ 15,00	R\$ 750,00
09	150 unid.	Carimbo de madeira manual padrão, medindo aproximadamente 2cm x 7cm	R\$ 15,00	R\$ 2.250,00
10	100 unid.	Carimbo de madeira manual padrão, medindo aproximadamente 3cm x 6cm	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
11	150 unid.	Carimbo de madeira manual padrão, medindo aproximadamente 3cm x 7cm	R\$ 16,00	R\$ 2.400,00
12	100 unid.	Carimbo automático completo, auto-entitados com estrutura plástica, medidas aproximadas do nome e tamanho da fonte: Arial 06 a 08, tinta cor preta, quantidade máxima de linha: 03, medida aproximada: Alt. 1,3cm x Lar.: 2,3cm.	R\$ 15,99	R\$ 1.599,00
13	100 unid.	Carimbo automático completo, auto-entitados com estrutura plástica, medidas aproximadas do nome e tamanho da fonte: Arial – 10 a 12, quantidade máxima de linha: 04, medida aproximada: Alt. 4,7cm x Lar.: 4,8cm.	R\$ 29,50	R\$ 2.950,00

**Observação: texto a escolha do Município informado na Autorização de Fornecimento.**

**VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 08/09/2022**

**PROCESSO: 212/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO: 119/2022 – ATA DE REGISTRO: 245/2022**

**OBJETO:** registro de preços para eventual fornecimento futuro de carimbos de madeira e automático para as unidades de saúde, conforme edital.

**NILCELI DA SILVA ME**

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
07	50 unid.	Carimbo de madeira manual padrão, medindo aproximadamente 1cm x 3cm	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00

**Observação: texto a escolha do Município informado na Autorização de Fornecimento.**

**VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 08/09/2022**

**PROCESSO: 241/2022 – PREGÃO PRESENCIAL: 029/2022 – ATA DE REGISTRO: 265/2022**

**OBJETO:** registro de preços para contratação futura de empresa para fornecimento de mão-de-obra, ferramentas, equipamentos e veículos para pinturas de sinalização horizontal de trânsito de acordo com Manual Brasileiro de Sinalização, conforme edital.

**WILSON VENANCIO 05391276802**

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Global
01	Pintura Horizontal de vaga idoso	Unid.	20	R\$ 5,56	R\$ 111,20
02	Pintura Horizontal de vaga deficiente	Unid.	20	R\$ 5,59	R\$ 111,80
03	Pintura Horizontal de seta	Unid.	200	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
04	Pintura Horizontal de lombada	Unid.	300	R\$ 5,50	R\$ 1.650,00
05	Pintura Horizontal de PARE	Unid.	600	R\$ 20,89	R\$ 12.534,00
06	Pintura Horizontal de faixa amarela -metro	m <sup>2</sup>	20.000	R\$ 2,00	R\$ 40.000,00
07	Pintura Horizontal de faixa pedestre -unidade	Unid.	400	R\$ 24,00	R\$ 9.600,00
08	Pintura Horizontal de faixa branca - metro	m <sup>2</sup>	20.000	R\$ 2,00	R\$ 40.000,00
<b>Valor Global da Proposta: R\$ 107.007,00 (cento e sete mil e sete reais)</b>					

**VIGÊNCIA:** 12 meses – **Assinatura:** 12/09/2022

Concursos Públicos/Processos Seletivos

Convocação



**INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO  
MUNICÍPIO DE AVARÉ - AVAREPREV**

**EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº16/2022**

O Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Avaré-AVAREPREV, neste ato representado pelo Sr. Diretor Presidente Oswaldo Bouças Mendes, nos termos do Decreto nº6122 de 04/01/2021, considerando a desistência do 5º colocado, convoca os classificados do Concurso Público nº 01/2019 homologado em 20/04/2020 publicado em 30/04/2020 edição nº616 do Semanário Oficial Eletrônico, para o emprego Público de **PROCURADOR JURÍDICO** a comparecer no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, a partir da data da publicação deste Edital, no Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Avaré-AVAREPREV, situado no Largo São João, nº134, com os documentos descritos abaixo, das 08:00 às 17:00 hrs para orientação do procedimento adicional, exames médicos e entrega da documentação exigida pela nomeação, posse e exercício.

O não comparecimento no prazo acima implicará na desistência da vaga, podendo o instituto Avareprev convocar o candidato imediatamente posterior.

**Classificação**

**Nome**

**06**

**STHEFANIA MILANI RODRIGUES MURONI SILVA**

Estância Turística de Avaré, aos 19 de Dezembro de 2022.

  
**OSWALDO BOUÇAS MENDES**  
Diretor Presidente

**DENOMINAÇÃO**

**PROCURADOR JURÍDICO**

**Atribuição Sumária do Cargo (LC nº 236 de 27/11/2018)**

Terá por função de execução qualificada de suas tarefas envolvendo as diversas áreas de consultoria jurídica, supervisionar os processos administrativos de concessão de benefícios e os processos judiciais envolvendo o Avareprev, emitirem pareceres, confeccionar petição em juízo ou administrativamente na representação jurídica do Avareprev,

exercendo todas as atividades administrativas e jurídicas de sua área de atuação.

## DOCUMENTOS A SEREM APRESENTADOS

Quantidade de cópias	Documento
02	Documento de Identidade- RG
02	Cadastro Pessoa Física - CPF
02	Comprovante de residência(água, luz, tel, etc)
01	Título eleitoral e último comprovante de votação
01	Carteira Profissional – CTPS
01	PIS-PASEP
01	Comprovante de grau de escolaridade autenticado
01	Certificado Militar
01	Certidão nascimento/casamento
01	Certidão nascimento, RG e CPF de filhos( menores de 14 anos para salário-família/maiores para I.R.)
01	Antecedentes Criminais (via internet) e certidão de ações cíveis e criminais (TJ/fórum)
01	Foto 3x4
01	Cartão SUS
	Declaração de Bens, entregue em envelope lacrado e/ou última Declaração de IR Obs: Se funcionário público vinculado a outro órgão, deverá apresentar cópia da exoneração e/ou cópia de rescisão de contrato de trabalho, para fins comprobatórios de acúmulo de cargo/emprego público.